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WPROWADZENIE

Zgodnie z art. 30a ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie

powiatowym (Dz. U. z 2019r. poz. 511) Zarząd Powiatu co roku do dnia 31 maja

przedstawia Radzie Powiatu raport o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie

działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację

programów i planów, uchwał rady powiatu. Działając na podstawie art.30a ust.3

u.s.p rada powiatu może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące

raportu. W odniesieniu do raportu za rok 2019 r. Rada Powiatu w Makowie

Mazowieckim nie skorzystała z powyższego uprawnienia, w związku z powyższym

raport został przygotowany w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie.

Zapraszamy Państwa do zapoznania się z Raportem o stanie Powiatu

Makowskiego w 2019 roku, w którym przedstawiamy to, co uważamy za największe

osiągnięcia tego okresu. Raport zawiera szczegółowe omówienie m.in. powiatowej

edukacji, finansów czy pomocy społecznej. Znajdziecie w nim Państwo także

informacje o najważniejszych inwestycjach i remontach zrealizowanych w 2019 roku.

www.powiat-makowski.pl
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Powiat makowski położony jest w północnej części województwa mazowieckiego

i sąsiaduje z powiatami: ostrołęckim, wyszkowskim, pułtuskim, ciechanowskim i przasnyskim.

Siedzibą powiatu jest miasto Maków Mazowiecki, położone na skrzyżowaniu dwóch szlaków: ze

Szczytna do Warszawy i z Ostrowi Mazowieckiej do Ciechanowa. Przez powiat przebiegają trzy

drogi krajowe: Warszawa – Augustów, Łęczyca – Ostrów Mazowiecka i Biskupiec – Pułtusk.

Powiat makowski zajmuje powierzchnię 106 463 ha i jest pod względem wielkości 14

powiatem w województwie mazowieckim. W skład powiatu wchodzą gminy: Czerwonka,

Karniewo, Krasnosielc, Młynarze, Płoniawy-Bramura, Różan, Rzewnie, Sypniewo, Szelków

i miasto Maków Mazowiecki.

Herby Miasta i Gmin leżących na terenie powiatu makowskiego

I. PODSTAWOWE DANE 

Lokalizacja powiatu makowskiego na tle województwa mazowieckiego 

Źródło: pl.wikipedia.org 

Mapa powiatu makowskiego wraz z miastem i gminami leżącymi na jego terenie 

Źródło: pl.wikipedia.org 

Gmina Czerwonka Gmina Krasnosielc Gmina Młynarze Gmina Płoniawy Bramura Gmina Różan

Gmina Sypniewo Gmina Szelków Miasto Maków Mazowiecki
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Powiat makowski jest jednym z najczystszych regionów Mazowsza posiadającym liczne

walory turystyczne. Piękne krajobrazy, urokliwe zakątki mogą przyciągnąć turystów szukających

nienaruszonej cywilizacją przyrody i nieskażonego przemysłem środowiska. Prawdziwym

bogactwem ziemi makowskiej są pełne zwierzyny lasy - 26 683 ha i stanowią 26 % obszaru

powiatu – niektóre tworzą rezerwaty leśne.

Na uwagę zasługują też rzeki z licznymi meandrami, jeziorka pochodzenia rzecznego

i polodowcowego oraz zbiorniki wodne, wokół których można wypoczywać lub uprawiać sporty

wodne np. kajakarstwo czy żeglarstwo. Największą z rzek jest Narew, która bierze źródło

z północno-wschodniej części Puszczy Białowieskiej, tzw. Dzikich Bagien, które znajdują się na

terenie Białorusi. Narew jest prawobrzeżnym, największym dopływem Wisły. Rzeki płynące

w granicach administracyjnych powiatu makowskiego będące bezpośrednimi dopływami Narwi to:

Orzyc, Róż, Różanica, Pełta oraz rzeką pośrednio dopływającą jest Węgierka.

Przynależność do obszaru „Zielone Płuca Polski” predysponuje powiat do rozwoju

rolnictwa ekologicznego i jednocześnie stwarza doskonałe warunki do rozwijania agroturystyki.

Zgodnie z przyrodniczo – leśną regionalizacją Polski, powiat makowski położony jest w dwóch

podokręgach Makowskomazowiecki (E.2a.5.g.), oraz Różański (E.2b.6.f) okręg Wysoczyzny

Ciechanowskiej, Podkraina Kurpiowska i Kraina Wkry, Kraina Północnomazowiecko-

Kurpiowska, Dział Mazowiecko-Poleski

Podział geobotaniczny powiatu makowskiego
Źródło: Matuszkiewicz J.M., 1994, 42.5. Krajobrazy roślinne i regiony geobotaniczne 1:2 500 000. 1.
Krajobrazy roślinne, 2. Regiony geobotaniczne (w:) Atlas Rzeczypospolitej Polskiej, IGiPZ PAN, Główny
Geodeta Kraju, Warszawa

Wysoczyzna Ciechanowska stanowi falistą równinę urozmaiconą ostańcami wzgórz morenowych

i kemów, rozcięta dolinami dopływów Narwi i Wkry. Najwyższe wzniesienia terenu wahają się od

117,5 m n.p.m. w gminie Szelków, do 161 m n.p.m. w gminie Płoniawy – Bramura, w jego

południowo – wschodniej części, a także w północnej części gminy Czerwonka 170,8 m n.p.m. Są

to tzw. Góry Krzyżewskie. Najniżej położone obszary wahają się w granicach od 82,1 m n.p.m.

w gminie Rzewnie do 101,2 m n.p.m. w gminie Krasnosielc. Różnica wysokości wynosi średnio 40

– 50 m n.p.m.
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Teren powiatu zamieszkuje 22 522 mężczyzn i 22 554 kobiet razem 45 076 mieszkańców (stan na

30 VI 2019) , gęstość zaludnienia wynosi 42 osoby na km2.

Jednostka 
terytorialna 

Rodzaj 
jednostki 

terytorialnej 

Powierzchnia w 
ha 

Ludność 

kobiety mężczyźni ogółem 

Maków 
Mazowiecki 

gmina miejska 1 028 5 139 4 637 9 776 

Czerwonka gmina wiejska 11 044 1 302 1 342 2 644 

Karniewo gmina wiejska 12 906 2 604 2 585 5 189 

Krasnosielc gmina wiejska 16 715 3 204 3 195 6 399 

Młynarze gmina wiejska 7 486 825 915 1 740 

Płoniawy 
Bramura 

gmina wiejska 13 485 2 602 2 761 5 363 

Różan 
gmina miejsko -

wiejska 
8 458 2 261 2 150 4 411 

Rzewnie gmina wiejska 11 175 1 258 1 367 2 625 

Sypniewo gmina wiejska 12 845 1 578 1 692 3 270 

Ogółem powiat 106 463 22 554 22 522 45 076 
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Przepisy ustawy o samorządzie powiatowym wskazują, że Rada Powiatu podejmuje decyzje 

w sprawach związanych z realizacją przyjętych zadań i kompetencji w formie uchwał. Praca Rady 

Powiatu w 2019r. przebiegała według przyjętego na 2019 rok planu pracy zatwierdzonego uchwałą 

Nr III/27/18 z dnia 28 grudnia 2018r.   

W 2019 roku odbyło się łącznie 11 posiedzeń. Łącznie radni podjęli 88 uchwał. Podjęte 

uchwały zostały przekazane do realizacji dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu 

i dyrektorom wydziałów. 

Rada Powiatu przyjęła informacje, które dotyczyły m.in.: stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu, stanu bezpieczeństwa sanitarnego i sanitarno – weterynaryjnego 

powiatu, ochrony przeciwpożarowej i  zagrożeń pożarowych powiatu, podejmowanych działań 

w zakresie promocji powiatu, realizacji zadań oświatowych, sytuacji na lokalnym rynku pracy, 

oceny zasobów pomocy społecznej i wiele innych. Ponadto na każdej sesji rozpatrywane było 

sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

między sesjami.  

Ponadto radni pracowali w komisjach stałych. Są to: Komisja Budżetu i Finansów, Komisja 

Oświaty, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych, Komisja Rozwoju Gospodarczego, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja Rewizyjna i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.  

 Rada Powiatu w 2019 r. powołała Kapitułę Odznaki „Zasłużony dla Powiatu 

Makowskiego”. Odznaką uhonorowuje się osoby i instytucje, które wybitnie przyczyniły się do 

gospodarczego, kulturalnego i społecznego rozwoju powiatu.  

 

W 2019 r. wyróżniono: 

1) Elżbietę i Marka Ilińskich, 

 

2) Komendę Powiatową Policji  

w Makowie Mazowieckim, 

 

3) Dariusza Karwowskiego, 

 

4) Jędrzeja Iwińskiego, 

 

5) Jerzego Kasprzyka. 

 

www.powiat-makowski.pl
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W realizacji zadań Zarząd Powiatu podlega wyłącznie Radzie Powiatu. Organizację 

wewnętrzną oraz tryb pracy Zarządu określa Statut Powiatu. Zarząd wykonuje zadania powiatu 

przy pomocy Starostwa powiatowego oraz jednostek organizacyjnych powiatu, w tym 

Powiatowego Urzędu Pracy. 

Zarząd Powiatu rozstrzyga w formie uchwał wszystkie sprawy należące do jego 

kompetencji wynikające z ustaw oraz przepisów wykonawczych do ustaw i w granicach 

upoważnień ustawowych.  Oprócz uchwał zawierających rozstrzygnięcia, Zarząd Powiatu może 

podejmować inne uchwały, w szczególności zawierające opinie i stanowiska Zarządu Powiatu. 

W 2019 roku Zarząd Powiatu odbył 56 posiedzeń na których przyjął 126 uchwał oraz 

28 sprawozdań i informacji.  

Uchwały zarządu dotyczyły: zmian w budżecie powiatu, współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, uchwalania Regulaminów jednostek podległych Starostwu, powierzenia 

stanowisk dyrektorom podległych jednostek, udzielenia pełnomocnictw dyrektorom podległych 

jednostek, ustalenia stawek za wynajem lokali biurowych, oraz przekazywania środków 

trwałych. 

Informacje i sprawozdania dotyczyły: wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat 

makowski, stanu bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeń pożarowych 

powiatu, stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu, rocznego 

sprawozdania z wykonania budżetu, rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego 

SP ZOZ ZZ, zasobów pomocy społecznej w powiecie makowskim, bezpieczeństwa sanitarnego 

i weterynaryjnego powiatu, przygotowaniu szkół do rozpoczęcia roku szkolnego. 

Podjęte uchwały zostały przekazane do realizacji dyrektorom wydziałów i dyrektorom 

jednostek organizacyjnych powiatu.  

www.powiat-makowski.pl
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IV. ADMINISTRACJA POWIATOWA 

 

Siedziba Starostwa Powiatowego mieści się w dwóch budynkach zlokalizowanych na 

terenie miasta Makowa Mazowieckiego. 

W siedzibie głównej Starostwa przy ul. Rynek 1 urzędują władze Powiatu oraz mieszczą się 

wydziały takie jak: Wydział Finansowy, Wydział Komunikacji, Wydział Organizacji i Nadzoru, 

Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Promocji i Rozwoju Gospodarczego, Wydział Zdrowia, 

Oświaty i Kultury Fizycznej, Wieloosobowe stanowisko pracy do spraw Obronnych, Obrony 

Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego oraz Spraw Społecznych, Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów.  

W siedzibie urzędu przy ul. Mickiewicza 30 swoje miejsce znalazły dwa wydziały: Wydział 

Architektoniczno – Budowlany oraz Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami.  

Aktualny stan zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w Makowie Mazowieckim to 

78 osób, w tym 56 kobiet oraz 22 mężczyzn. Kobiety stanowią 71,8% wszystkich zatrudnionych. 

Na stanowiskach urzędniczych pracuje 62 pracowników. Stan zatrudnienia w Starostwie 

Powiatowym w Makowie Mazowieckim przedstawia poniższa tabela.  

 

Zarząd 
Powiatu 

stanowiska 
kierownicze 
urzędnicze 

inspektorzy podinspektorzy 
młodsi 

referenci 
referenci 

pozostałe 
stanowiska 
urzędnicze 

stanowiska 
pomocnicze 

i obsługi 

2 11 36 7 4 1 1 16 

Stan zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w Makowie Mazowieckim 

 

Powiat stawia na wysoko wykwalifikowaną oraz doświadczoną kadrę pracowniczą. Ponad 

75% pracowników legitymuje  się wykształceniem wyższym, a większość z nich  (39 osób) to 

doświadczeni urzędnicy samorządowi posiadający ponad 15-letni staż pracy w samorządzie. 

W 2019 r. pracownicy Starostwa Powiatowego systematycznie podnosili swoje kwalifikacje 

poprzez uczestnictwo w szkoleniach (57 szkoleń). 

www.powiat-makowski.pl
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Średnia wieku zatrudnionych w Starostwie Powiatowym w Makowie Mazowieckim to 

42 lata. Najliczniejszą grupę (31 osób) stanowią pracownicy w przedziale wiekowym 30 – 40 

lat. 

Działalność komórek organizacyjnych urzędu 

Działalność poszczególnych komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w 

Makowie Mazowieckim można ogólnie podzielić na te zajmujące się obsługą klienta 

zewnętrznego oraz zajmujące się strona organizacyjno-funkcjonalną urzędu.  

W ramach struktury organizacyjnej funkcjonują: 

1. Wydział Architektoniczno – Budowlany, 

2. Wydział Finansowy, 

3. Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, 

4. Wydział Komunikacji, 

5. Wydział Organizacji i Nadzoru, 

6. Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Promocji i Rozwoju Gospodarczego 

a) Referat Pozyskiwania Środków Zewnętrznych i Zamówień Publicznych, 

7. Wydział Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej, 

8. Audytor Wewnętrzny, 

9. Pion Ochrony Informacji Niejawnych, 

10. Powiatowy Rzecznik Konsumentów, 

11. Radca Prawny, 

12. Samodzielne Stanowisko do spraw Kontroli, 

13. Wieloosobowe stanowisko pracy do spraw Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania 

Kryzysowego oraz Spraw Społecznych, 

14. Inspektor Ochrony Danych  

www.powiat-makowski.pl

10



V. BUDŻET POWIATU  

Powiat wykonuje zadania publiczne określone w ustawie o samorządzie powiatowym. 

Wykonywanie tych zadań oznacza konieczność ponoszenia wydatków, dla sfinansowania 

których samorząd uzyskuje dochody o charakterze publiczno- prawnym określone w ustawie 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.  

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych wydatki są przeznaczane na realizację zadań 

określonych w ustawach, a w szczególności na: zadania własne, zadania z zakresu administracji 

rządowej i inne zadania zlecone ustawami, zadania przyjęte do realizacji w drodze umów lub 

porozumień, zadania realizowane wspólnie przez jednostki samorządowe, a także na pomoc 

rzeczową lub finansową. Wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego ujmuje się 

w podziale na wydatki bieżące i wydatki majątkowe.  

Powiat realizując określone zadania publiczne - prowadzi samodzielnie gospodarkę 

finansową na podstawie budżetu powiatu. Budżet powiatu jest rocznym planem dochodów 

i wydatków oraz przychodów i rozchodów, z którego finansowane są zadania przypisane 

powiatowi. Budżet jest uchwalany przez Radę Powiatu w formie uchwały budżetowej na rok 

kalendarzowy, zwany dalej rokiem budżetowym.  

Budżet Powiatu Makowskiego na 2019 rok został przyjęty Uchwałą Nr III/24/18 Rady 

Powiatu    w Makowie Mazowieckim z dnia 28 grudnia 2018 r. i był kilkukrotnie w ciągu roku 

zmieniany przez Zarząd Powiatu i Radę Powiatu, a jego realizacja przedstawia się następująco: 

Wielkość zgromadzonych dochodów i zrealizowanych wydatków oraz deficytu  

  
Struktura zrealizowanych dochodów ukazująca faktyczne wielkości dochodów własnych, środków otrzymanych 
z budżetu państwa i innych źródeł 

 

Struktura dokonanych wydatków i ich podział na inwestycyjne i bieżące 

Treść 2019 
Dochody 64.104.929 
Wydatki 64.657.795 
Deficyt 552.866 

Treść  2019  %  

Dochody własne  12.465.057  19,4  
Dotacje celowe  12.198.917  19,0  
Subwencje ogólne  31.467.570 49,1  
Inne środki ( ARiMR, KZ, FDS, FP, WFOŚiGW)   7.973.385 12,5  

Treść  2019  %  

Wydatki inwestycyjne  20.632.100  31,9  

Wydatki bieżące  44.025.695  68,1  

www.powiat-makowski.pl
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 Struktura zrealizowanych wydatków bieżących według ich przeznaczenia  

Budżet Powiatu Makowskiego za 2019 rok to kolejny wzrost dochodów i wydatków. 

Dochody powiatu zrealizowano w kwocie 64.104.929 zł tj. o 9.977.925 zł więcej niż w 2018 

roku.  

Znaczący wzrost dochodów spowodowany był przede wszystkim pozyskiwaniem środków   

z Urzędu Marszałkowskiego, Funduszu Dróg Samorządowych  i budżetu państwa na zadania 

bieżące i inwestycyjne.  

Przeważająca część dochodów powiatu to subwencje i dotacje otrzymane z budżetu państwa 

oraz inne środki celowe, które w roku budżetowym stanowiły 80,6 % dochodów powiatu 

ogółem. Dochody własne powiatu, które pozwalają na samodzielne podejmowanie decyzji co 

do sposobu ich wydatkowania stanowiły 19,4 % dochodów powiatu ogółem.  

Powiat jest w swojej samodzielności finansowej ograniczony przez ustawową 

hierarchizację zadań własnych i wydatki budżetowe muszą w pierwszej kolejności zapewnić 

stałe wykonywanie zadań własnych między innymi w zakresie opieki społecznej, 

funkcjonowania organów powiatu i jego jednostek organizacyjnych.  

Wydatki powiatu zrealizowano w kwocie 64.657.795 zł tj. o 6.274.720 zł więcej niż w 2018 

roku. Coroczne wydatki powiatu przeznaczane są między innymi na : utrzymanie i przebudowę 

dróg, wspieranie działań z zakresu kultury, sportu, zdrowia, pomocy społecznej, nadzoru 

budowlanego, zapewnienia bezpieczeństwa publicznego oraz przede wszystkim na oświatę.  

Największy procentowy udział w zrealizowanych wydatkach ogółem przypada na wydatki   

w oświacie i edukacyjnej opiece wychowawczej około 35%, w transporcie i łączności około 

29%, w polityce i pomocy społecznej około 11%. Inne bardziej znaczące obszary to 

administracja publiczna około 11%. Pozostałe, może już nie tak znaczące procentowo, ale 

ważne społecznie tytuły obejmują ochronę zdrowia, bezpieczeństwo publiczne, ochronę 

przeciwpożarową, obronę narodową, gospodarkę komunalną i ochronę środowiska, działania  

w kulturze i sporcie, czy wreszcie działalność usługową i stanowią 14% budżetu.  

 

Treść  2019 %  
-wynagrodzenia i pochodne  31.003.626  47,9  

-odpis na ZFŚS  1.092.078  1,7  

-składki zdrowotne  1.858.207 2,9  
-dotacje  271.078  0,4  
-obsługa długu powiatu  218.661 0,4  
-pozostałe wydatki  9.582.045  14,8  

www.powiat-makowski.pl
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W wydatkach bieżących, według tytułów ich ponoszenia dominują wynagrodzenia wraz 

z pochodnymi i odpisem na ZFSS w 49,6 %. Drugą pozycję stanowią wydatki związane 

z zapewnieniem bieżącego utrzymania jednostek oraz remontami i odtworzeniem powiatowego 

majątku w 14,8 %. Pozostałe wydatki tj. świadczenia na rzecz osób fizycznych ( składki zdrowotne), 

dotacje na zadania bieżące oraz obsługę długu powiatu stanowią 3,7 %.  

Oprócz wydatków bieżących poniesiono wydatki przeznaczone na inwestycje. Wydatki 

inwestycyjne w 2019 roku wynosiły 20.632.100 zł tj. o 3.501.765 zł więcej niż w 2018 roku 

i stanowiły 31,9% budżetu. Zostały przeznaczone między innymi na: przebudowę dróg 

powiatowych i obiektów mostowych, zakup samochodu ciężarowego do zimowego utrzymania 

dróg powiatowych, modernizację Liceum Ogólnokształcącego w Makowie Mazowieckim, zakup 

sprzętu medycznego dla szpitala powiatowego. 

Potrzeby inwestycyjne powiatu powodują pozyskiwanie zewnętrznych środków 

finansowych, między innymi poprzez realizację różnorodnych programów pomocowych, a w ślad 

za tym konieczność uzupełnienia własnych środków finansowych środkami z zaciągniętych przez 

Powiat kredytów i pożyczek. Przychody budżetu obejmowały w roku budżetowym zaciągnięcie 

dwóch tytułów dłużnych, tj. kredytu długoterminowego i pożyczki w WFOSiGW w łącznej kwocie 

7.386.000 zł.  

Rozchody obejmowały spłaty rat zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach ubiegłych w 

wysokości  4.402.600 zł.  

Dług Powiatu na koniec roku budżetowego wynosił 16.132.512 zł, co stanowi 25,2% 

zrealizowanych dochodów powiatu.  

Analiza budżetu powiatu pokazuje, że aby mógł on sprawnie funkcjonować i sprostać 

przypisanej mu roli, reforma finansów publicznych powinna zmierzać zdecydowanie w kierunku 

zapewnienia powiatowi wyższego udziału w dochodach publicznych, adekwatnie do przekazanych 

mu zadań. Jest o bowiem podstawowy element funkcjonowania samorządu, ponieważ 

samorządność to przede wszystkim niezależność finansowa.  

W budżecie powiatu makowskiego nie jest wyodrębniony budżet obywatelski. 

 

www.powiat-makowski.pl

13



VI. EDUKACJA PUBLICZNA 

Zakładanie i prowadzenie publicznych szkół podstawowych specjalnych, szkół

ponadpodstawowych, w tym integracyjnych oraz z oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi,

szkół sportowych i mistrzostwa sportowego oraz placówek wymienionych w art. 2 pkt 3-8 ustawy

Prawo oświatowe, z wyjątkiem szkół i placówek o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym,

należy do zadań własnych powiatu.

Powiat makowski w 2019 r. był organem prowadzącym dla następujących szkół i placówek

oświatowych:

1) Liceum Ogólnokształcącego Nr I im. Marii Curie-Skłodowskiej w Makowie

Mazowieckim,

2) Zespołu Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej w Makowie Mazowieckim,

3) Zespołu Szkół w Różanie,

4) Zespołu Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Krasnosielcu,

5) Zespołu Szkół przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Jaciążku/Branżowej Szkoły

I Stopnia przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Jaciążku,

6) Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego

w Makowie Mazowieckim,

7) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Makowie Mazowieckim.

www.powiat-makowski.pl

Na terenie Powiatu Makowskiego funkcjonowało także:

1. Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Makowie Mazowieckim,

o uprawnieniach szkoły publicznej, którego organem prowadzącym jest osoba fizyczna. Szkoła

dotowana jest z budżetu Powiatu Makowskiego.

2. Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące w Karniewie, o uprawnieniach szkoły publicznej,

którego organem prowadzącym było stowarzyszenie. Szkoła nie była dotowana przez Powiat

Makowski, gdyż nie rozpoczęła działalności we wskazanym terminie. Została wykreślona z

ewidencji z uwagi na brak naboru uczniów.
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Nazwa szkoły 
Liczba uczniów 

Stan na dzień 01.09.2019 r. 
Liceum Ogólnokształcące Nr I  
im. Marii Curie-Skłodowskiej  
w Makowie Mazowieckim 

409 

Zespół Szkół  
im. Żołnierzy Armii Krajowej  
w Makowie Mazowieckim 

578 

Zespół Szkół  
im. Tadeusza Kościuszki  
w Krasnosielcu 

131 

Zespół Szkół w Różanie 198 

Zespół Szkół  
przy Ośrodku Szkolenia  
i Wychowania OHP w Jaciążku 

28 

Specjalny Ośrodek  
Szkolno-Wychowawczy  
im. ks. Jana Twardowskiego  
w Makowie Mazowieckim 

88 

RAZEM 1432 

 Liczba uczniów w szkołach w 2019 r. 

Opracowanie własne na podstawie informacji ze szkół 

Nazwa szkoły 
Liczba oddziałów stan na dzień 

01.09.2019 r. 

Liceum Ogólnokształcące Nr I  
im. Marii Curie-Skłodowskiej  
w Makowie Mazowieckim 

14 

Zespół Szkół  
im. Żołnierzy Armii Krajowej  
w Makowie Mazowieckim 

23 

Zespół Szkół  
im. Tadeusza Kościuszki  
w Krasnosielcu 

6 

Zespół Szkół w Różanie 14 

Zespół Szkół  
przy Ośrodku Szkolenia  
i Wychowania OHP w Jaciążku 

2 

Specjalny Ośrodek  
Szkolno-Wychowawczy  
im. ks. Jana Twardowskiego  
w Makowie Mazowieckim 

29 

RAZEM 88 

 

Opracowanie własne na podstawie informacji ze szkół 
Liczba oddziałów w szkołach w 2019 r.
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Nazwa szkoły 

Etaty nauczycielskie 

Stan na dzień 

01.09.2019 r. 

Liceum Ogólnokształcące Nr I  
im. Marii Curie-Skłodowskiej  
w Makowie Mazowieckim 

36,80 

Zespół Szkół  
im. Żołnierzy Armii Krajowej  
w Makowie Mazowieckim 

69,39 

Zespół Szkół  
im. Tadeusza Kościuszki  
w Krasnosielcu 

13,85 

Zespół Szkół w Różanie 26,76 

Zespół Szkół  
przy Ośrodku Szkolenia  
i Wychowania OHP w Jaciążku 

2,72 

Specjalny Ośrodek  
Szkolno-Wychowawczy  
im. ks. Jana Twardowskiego  
w Makowie Mazowieckim 

54,71 

Poradnia  
Psychologiczno-Pedagogiczna  
w Makowie Mazowieckim 

8,75 

RAZEM 212,98 

 
Liczba etatów nauczycielskich w szkołach w 2019 r.

Opracowanie własne na podstawie informacji ze szkół 

www.powiat-makowski.pl

Nazwa szkoły 

Administracja 

stan na dzień 

01.09.2019 r. 

Obsługa 

stan na dzień  

01.09.2019 r. 

Liceum Ogólnokształcące Nr I im. 
Marii Curie-Skłodowskiej  
w Makowie Mazowieckim 

3 8 

Zespół Szkół  
im. Żołnierzy Armii Krajowej  
w Makowie Mazowieckim 

4 11,50 

Zespół Szkół  
im. Tadeusza Kościuszki  
w Krasnosielcu 

2 3 

Zespół Szkół w Różanie 4 5 

Branżowa Szkoła I Stopnia przy 
Ośrodku Szkolenia i Wychowania 
OHP w Jaciążku 

0 0 

Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy im. ks. Jana 
Twardowskiego  
w Makowie Mazowieckim 

1 12 

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna  
w Makowie Mazowieckim 

1 0,5 

RAZEM 15 40 

 
Liczba etatów administracji i obsługi w szkołach w 2019 r.
Opracowanie własne na podstawie informacji ze szkół 
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Obsługą finansową szkół i placówek oświatowych zajmuje się Powiatowy Zespół ds. 

Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Makowie Mazowieckim, który  działa w oparciu o : 

1. Uchwałę Nr XXXIII/155/2001 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 6 

grudnia 2001 r. w sprawie utworzenia Powiatowego Zespołu ds. Obsługi Szkół i Placówek 

Oświatowych  w Makowie Mazowieckim ze zmianami. 

2. Uchwałę Nr XXXVIII/233/06 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim  z dnia 

27 czerwca 2006 r. w sprawie nadania statutu Powiatowemu Zespołowi ds. Obsługi Szkół 

i Placówek Oświatowych w Makowie Mazowieckim ze zmianami. 

3. Uchwałę Nr 259/13 Zarządu Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 20 marca 2013 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zespołu ds. Obsługi Szkół 

i Placówek Oświatowych w Makowie Mazowieckim ze zmianami. 

             

Subwencja oświatowa w 2019 r. wyniosła 16 044 767 zł., natomiast pozostałe dochody 

w zakresie oświaty wyniosły  1 140 003,80 zł. 

Zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

w budżetach organów prowadzących szkołę wyodrębnia się środki 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. W 2019 r. stanowiły one 

0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Powiatu w Makowie Mazowieckim 

28 marca 2019 r. podjęła uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

nauczycielom opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie, specjalności i formy kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane oraz ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli.  

www.powiat-makowski.pl

Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 r. przedstawia wykres poniżej:

Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 r. 
Opracowanie własne na podstawie rozliczenia dofinansowania form  
doskonalenia zawodowego nauczycieli za 2019 r. 17



W miesiącu kwietniu 2019 r. Starostwo Powiatowe w Makowie Mazowieckim Wydział 

Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej zorganizowało serię spotkań informacyjno-promocyjnych, 

dotyczących kierunków kształcenia w szkołach ponadpodstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest powiat makowski. W spotkaniach udział wzięli uczniowie klas VIII szkół 

podstawowych i klas III gimnazjów oraz przedstawiciele szkół ponadgimnazjalnych. Młodzież 

w ramach w/w spotkań mogła zapoznać się z ofertą edukacyjną szkół ponadpodstawowych, 

porozmawiać z ich przedstawicielami, zarówno z kadrą pedagogiczną jak i uczniami.   

13 maja 2019 r. Zarząd Powiatu w Makowie Mazowieckim podjął uchwałę w sprawie 

ustalenia liczby i wysokości stypendiów Starosty Makowskiego przyznawanych w pierwszym 

semestrze roku szkolnego 2018/2019 dla uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych 

zamieszkałych na terenie Powiatu Makowskiego. Przyznano trzy stypendia w kwocie 1 000 zł na 

ucznia. Stypendystami byli uczniowie Liceum Ogólnokształcącego Nr I im. Marii Curie- 

Skłodowskiej w Makowie Mazowieckim. Stypendia Starosty Makowskiego  przyznane zostały za 

osiągnięcia sportowe. 

 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. ks. Jana Twardowskiego w Makowie 

Mazowieckim w 2019 r. realizował zadania z zakresu administracji rządowej, wynikające 

z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin  

„Za życiem”. Zadania te polegały na zapewnieniu realizacji zadań wiodącego ośrodka 

koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu makowskiego. W/w program 

jest programem wieloletnim realizowanym przez powiat makowski w latach 2017-2021. W 

ramach programu w 2019 r. powiatowi makowskiemu przyznano środki finansowe w kwocie 62 

400,00zł. Zostały one przeznaczone  na organizację wczesnego wspomagania rozwoju dziecka   w 

ilości 1040 godz. w roku sprawozdawczym. Z przyznanej kwoty wydatkowano środki finansowe 

w wysokości 55 411,84zł.   

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. ks. Jana Twardowskiego w Makowie 

Mazowieckim w 2019 r. korzystał z dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. Całkowita wysokość środków przyznanych 

w ramach w/w wsparcia wyniosła 14 203,00 zł i została wykorzystana w kwocie  9 759,86zł.  

www.powiat-makowski.pl

18



Ponadto w zakresie oświaty wydano: 

- zaświadczenie o zmianie wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej 

przez Powiat Makowski dla Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Makowie 

Mazowieckim, 

- zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez 

Powiat Makowski dla Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego w Karniewie, 

- decyzję o nadaniu uprawnień szkoły publicznej dla Niepublicznego Liceum 

Ogólnokształcącego w Karniewie, 

- decyzję o wykreśleniu z ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Powiat 

Makowski dla Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego w Karniewie, 

-   skierowania uczniów do kształcenia specjalnego, 

- skierowania uczniów do młodzieżowych ośrodków wychowawczych, na podstawie 

postanowienia z sądu. 

 

W ramach pracy Wydziału przygotowano: 

- 11 uchwał Zarządu Powiatu w Makowie Mazowieckim, 

- 23 uchwały Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim. 

 
Kultura 

 

W 2019 r. Zarząd Powiatu podjął decyzję o współorganizowaniu szeregu konkursów 

i imprez kulturalnych. W ramach przedmiotowej współorganizacji na zakup nagród 

wydatkowano środki finansowe w wysokości 3 700,00 zł. 

 

www.powiat-makowski.pl

Kultura fizyczna i sport 

 Prowadzone działania powiatu polegały na tworzeniu warunków organizacyjnych 

i finansowych dla przeprowadzenia imprez sportowych i innych przedsięwzięć z zakresu kultury 

fizycznej i sportu. W roku 2019 na realizację zadań własnych z działu kultura fizyczna oraz 

wsparcie innych imprez i wydarzeń sportowych wydatkowano z budżetu powiatu łącznie kwotę 

35 646,50 zł. 

Jednym z głównych zadań sportowych, które Powiat zrealizował w 2019 r. były „Powiatowe 

Igrzyska Dzieci i Młodzieży Szkolnej 2018/2019” organizowane na podstawie Terminarza 

Powiatowych Imprez Sportowych na rok szkolny 2018/2019, skierowane do dzieci i młodzieży ze 

szkół z terenu powiatu makowskiego. W ramach realizacji ww. współzawodnictwa sportowego 

przeznaczono środki finansowe na zakup pucharów, medali oraz na opłacenie usług związanych 

z zabezpieczeniem medycznym poniższych zawodów sportowych rozgrywanych  w 2019 r. 

w randze Mistrzostw Powiatu Makowskiego: 
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1) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w unihokeju dziewcząt i chłopców rocznik 2006 

i młodsi (kat. „Igrzyska Dzieci”); 

2) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w unihokeju dziewcząt i chłopców rocznik 2003 - 2005 

(kat. „Igrzyska Młodzieży”); 

3) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w mini piłce ręcznej dziewcząt i chłopców rocznik 2006 

i młodsi (kat. „Igrzyska Dzieci”); 

4) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w piłce ręcznej dziewcząt i chłopców rocznik 2003 - 

2005 (kat. „Igrzyska Młodzieży”); 

5) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w mini piłce siatkowej dziewcząt i chłopców rocznik 

2006  i młodsi (kat. „Igrzyska Dzieci”); 

6) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w piłce siatkowej dziewcząt i chłopców rocznik 2003 - 

2005 (kat. „Igrzyska Młodzieży”); 

7) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w czwórboju LA  - rocznik 2006 i młodsi (kat. „Igrzyska 

Dzieci”); 

8) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w „grach i zabawach ruchowych” - kat. „Igrzyska 

Dzieci”; 

    9) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w mini piłce nożnej chłopców - kat. „Igrzyska Dzieci”); 

    10) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w koszykówce dziewcząt i chłopców rocznik 2003 - 

2005 (kat. „Igrzyska Młodzieży”); 

11)  Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w  LA dziewcząt i chłopców rocznik 2003 - 2005 (kat. 

„Igrzyska Młodzieży”); 

12) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w piłce siatkowej plażowej dziewcząt i chłopców 

rocznik 2003 - 2005 (kat. „Igrzyska Młodzieży”). 

www.powiat-makowski.pl
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W ramach ww. przedsięwzięcia tytuł „Najbardziej Usportowionej Szkoły Ponadgimnazjalnej 

w powiecie makowskim” wywalczyło Liceum Ogólnokształcące Nr I w Makowie Mazowieckim. 

Łącznie na eliminacje powiatowe igrzysk dzieci i młodzieży w roku szkolnym 2018/2019 

przekazano 128 pucharów oraz 1450 medali sportowych.  

Systematyczne organizowanie igrzysk sprzyja rozwojowi uczniów szczególnie 

uzdolnionych fizycznie i stanowi odpowiednią formę profilaktyki zdrowotnej. Zwycięzcy szczebla 

powiatowego igrzysk mieli możliwość reprezentowania powiatu w dalszych rozgrywkach 

rejonowych, wojewódzkich/ogólnopolskich. 

Celem tworzenia warunków organizacyjnych i finansowych dla rozwoju sportu na terenie 

powiatu umożliwiono w 2019 r. przeprowadzenie rozgrywek piłki siatkowej dla 7 drużyn szkół 

podstawowych pn. „Makowska Młodzieżowa Liga Siatkówki Dziewcząt” oraz zorganizowano 

„Powiatowy Turniej  Szachowy o Puchar Starosty Makowskiego” (Szkoła Podstawowa w Gąsewie 

Poduchownym -  21.11.2019 r.). Na Turniej szachowy dla zwycięzców zakupiono trofea sportowe. 

W 2019 r. rozpoczęto również kolejną edycję „Powiatowych Igrzysk Dzieci 

i Młodzieży Szkolnej 2019/2020” do XXII Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

na rok szkolny 2019/2020. Zorganizowano poniższe zawody sportowe zapewniając  obsadę 

medyczną czuwającą nad bezpieczeństwem uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych 

podczas igrzysk oraz zwycięzcom ufundowano trofea sportowe: 

1) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w mini piłce nożnej dziewcząt i chłopców rocznik 

2007 i młodsi (kat. „Igrzyska Dzieci”); 

2) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w piłce nożnej dziewcząt i chłopców rocznik 2005 - 

2006 (kat. „Igrzyska Młodzieży”); 

3) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w indywidualnych biegach przełajowych szkół 

podstawowych, ponadpodstawowych (kat. Igrzyska: Dzieci, Młodzieży, Licealiada); 

4) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt 

i chłopców (kat. Igrzyska: Dzieci, Młodzieży); 

www.powiat-makowski.pl

W 2019 r. zrealizowano na szczeblu powiatowym współzawodnictwo sportowe szkół 

ponadgimnazjalnych pn. „Powiatowa Licealiada Młodzieży Szkolnej 2018/2019” w poniższych 

dyscyplinach sportu: 

1) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w halowej piłce nożnej chłopców –rocznik 1999 i 

młodsi (kat. „Licealiada”); 

2) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w indywidualnym i drużynowym tenisie stołowym  – 

rocznik 1999 i młodsi (kat. „Licealiada”); 

3) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w piłce siatkowej dziewcząt i chłopców –rocznik 1999 

i młodsi (kat. „Licealiada”); 

4) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w LA – rocznik 1999 i młodsi  (kat. „Licealiada”). 
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5) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w halowej piłce nożnej dziewcząt  i chłopców (kat. 

Igrzyska: Dzieci, Młodzieży); 

6) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w unihokeju  dziewcząt i chłopców (kat. Igrzyska: 

Dzieci, Młodzieży); 

7) Mistrzostwa Powiatu Makowskiego w piłce nożnej dziewcząt i chłopców (kat. Licealiada). 

W ramach współorganizacji wydarzeń związanych z działalnością na rzecz rozwoju kultury 

fizycznej i sportu w 2019 r. powiat wspierał m.in. organizacje pozarządowe (kluby sportowe), 

instytucje publiczne, koło wędkarskie poprzez ufundowanie trofeów sportowych, nagród 

rzeczowych na poniższe przedsięwzięcia tj.: 

1) Otwarty Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Starosty Makowskiego 

zorganizowany w Makowie Mazowieckim w dniu 27.04.2019 r.; 

2) Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Starosty Makowskiego zorganizowany w Makowie 

Mazowieckim w dniu 23.03.2019 r.; 

3) XV Międzypowiatowy Turniej Warcabowy o Puchar Starosty Makowskiego  w warcabach 

64-polowych zorganizowany w Makowie Mazowieckim w dniu 14.05.2019 r.; 

4) IX Półmaraton Szelkowski zorganizowany w Szelkowie w dniu 11.05.2019 r.; 

5) VII Duathlon Makowski zorganizowany w Makowie Mazowieckim 

w dniu 08.09.2019 r.; 

6) Spławikowe Zawody Wędkarskie o Puchar Starosty Makowskiego zorganizowane w 

Makowie Mazowieckim w dniu 06.10.2019 r.; 

7) Zawody strzeleckie dla harcerzy z powiatu makowskiego z okazji „100 lat ZHP i 

Niepodległości Polski” zorganizowane w Kadzidle w dniu 19.01.2019 r.; 

8) Mistrzostwa Polski Kyokushin Juniorów i Młodzieżowców zorganizowane w Makowie 

Mazowieckim w dniu 16.11.2019 r.; 

9) „Młodzieżowe Zawody Strzeleckie Szkół i Organizacji” zorganizowane  w Troszynie 

w dniu 09.11.2019 r. 

Zadania z zakresu prowadzenia ewidencji uczniowskich klubów sportowych i stowarzyszeń kultury 

fizycznej nieprowadzących działalności gospodarczej: 

w 2019 r. Wydział Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej: 

1) wydał decyzje administracyjne w zakresie wpisania zmian danych klubów sportowych do 

ewidencji uczniowskich klubów sportowych  - 3 szt.; 

2) wydał decyzję administracyjną w zakresie wpisania nowo powstałego klubu sportowego do 

ewidencji uczniowskich klubów sportowych – 1 szt.; 

3) wydał decyzję administracyjną w zakresie wykreślenia klubu sportowego z ewidencji 

uczniowskich klubów sportowych – 1 szt.; 
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4) wydał zaświadczenia potwierdzające stan prawny klubów 

sportowych/stowarzyszeń na podstawie prowadzonej ewidencji uczniowskich klubów 

sportowych i stowarzyszeń kultury fizycznej nieprowadzących działalności gospodarczej – 18 

szt. 

 

 

 

 

 

 

Zadania Powiatu w zakresie promocji i ochrony zdrowia obejmują m.in. działania 

edukacyjne, profilaktyczne mające na celu podniesienie prozdrowotnej świadomości społecznej 

i zmierzające do zapewnienia najlepszych warunków zdrowotnych mieszkańcom powiatu 

makowskiego. 

W 2019 r. w zakresie promocji zdrowia nawiązano współpracę ze Studenckim Kołem 

Naukowym Onkoma przy Klinice Gastroenterologii Onkologicznej w Centrum Onkologii – 

Instytucie im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie, w celu wspólnej realizacji 

ogólnopolskiego programu profilaktyki czerniaka, którego głównym priorytetem było 

zwiększenie świadomości społecznej na temat czerniaka – czynników ryzyka ora metod 

skutecznej profilaktyki. W 2019 r. do programu przystąpiły szkoły, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Makowski.  

W 2019 r. współorganizowano poniższe przedsięwzięcia promujące zdrowie/zdrowy styl życia. 

 

Nazwa zadania: 

1) „Festiwal Piosenki o Zdrowiu” (Maków Mazowiecki 09.05.2019 r.); 

2) „XXVIII Olimpiada Promocji Zdrowego Stylu Życia” 

(eliminacje powiatowe - Maków Mazowiecki 13.12.2019 r.); 

3) Obchody 100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża (patronat Starosty Makowskiego, 

Karniewo 28.04.2019 r.). 

W ramach realizacji zadania własnego dotyczącego opieki zdrowotnej nad uczniami 

podpisano w 2019 r. umowę z podmiotem wykonującym działalność leczniczą udzielającym 

świadczeń zdrowotnych z zakresu leczenia stomatologicznego dla dzieci i młodzieży szkolnej. 

W związku z powyższym dzieci i młodzież ucząca się w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Makowski zostały objęte opieką stomatologiczną. 

  

VII. PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA

www.powiat-makowski.pl
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W zakresie zadań z ochrony zdrowia opracowano i wdrożono harmonogram dyżurów aptek 

ogólnodostępnych w Makowie Mazowieckim w porze nocnej, w sobotę, niedzielę i święta 

zapewniający dostępność do świadczeń mieszkańcom powiatu oraz uaktualniono rozkład godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych i punktów aptecznych funkcjonujących na terenie powiatu 

makowskiego. W związku z powyższym podjęto uchwałę Nr VII/67/19 Rady Powiatu w Makowie 

Mazowieckim z dnia 7 czerwca 2019 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu makowskiego sprawie określenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu makowskiego oraz uchwałę Nr X/84/19 Rady Powiatu 

w Makowie Mazowieckim z dnia 19 września 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu makowskiego. 

Lp. Miasto/Gmina Siedziba (nazwa, ulica) 

1. Maków Mazowiecki Apteka ul. 1 Maja 12 

2. Maków Mazowiecki Apteka przy Rynku ul. Rynek 15a 

3. Maków Mazowiecki 
Apteka DBAM O ZDROWIE                

ul. A. Mickiewicza 25 

4. Maków Mazowiecki Apteka ul. Polna 11 

5. Maków Mazowiecki Apteka „Dr. Max” ul. St. Moniuszki 46 

6. Maków Mazowiecki Przyjazna Apteka ul. Witosa 2 lok.1a 

7. Różan Apteka „Na Gdańskiej” ul. Gdańska 7 

8. Różan Apteka ul.  Wileńska 3 

9. Sypniewo Punkt Apteczny ul. Wł. Broniewskiego 2C/3 

10. Płoniawy-Bramura Apteka Lawendowa, Szczuki 98 

11. Karniewo Apteka „FLOS” ul. Szkolna 29 

12. Rzewnie Apteka, Rzewnie 22 

13. Szelków Punkt Apteczny, Stary Szelków 45 

14. Krasnosielc Apteka Prywatna, Pl. Kościelny 1 

15. Krasnosielc MAKOFARM ul. Mostowa 9 

16. Krasnosielc 
Punkt Apteczny KURPIOWSKA IV 

Drążdżewo 58A 

17. Czerwonka 
Punkt Apteczny,                          

Czerwonka Włościańska 41 A 

18. Młynarze Punkt Apteczny „Rodzinny” ul. Ostrołęcka 7a 

                                                                                                                                                        Apteki ogólnodostępne i punkty apteczne funkcjonujące na terenie powiatu makowskiego  
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Powiat realizuje zadania z zakresu zdrowia. Ochrona zdrowia jest to wielokierunkowa 

działalność zmierzająca do zapewnienia człowiekowi jak najlepszych warunków zdrowotnych. 

Podstawę ochrony zdrowia stanowi prawidłowe rozpoznanie potrzeb zdrowotnych, a także 

prawidłowe organizowanie możliwości i środków koniecznych do działania na rzecz zdrowia 

ludności.  

Powiat Makowski jest podmiotem tworzącym dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej – Zespołu Zakładów (SPZOZ - ZZ) w Makowie Mazowieckim. Z myślą o 

bezpieczeństwie zdrowotnym mieszkańców Powiat w 2019 r. przekazał SPZOZ ZZ 

w Makowie Mazowieckim środki finansowe w formie dotacji celowej z budżetu powiatu 

w kwocie łącznej 500 000,00 zł z przeznaczeniem na modernizację infrastruktury 

i wyposażenia medycznego w SPZOZ - ZZ w Makowie Mazowieckim.  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej ZZ w Makowie Mazowieckim realizuje 

usługi opieki zdrowotnej w zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ), Ambulatoryjnej 

Opieki Specjalistycznej (AOS), Lecznictwa Szpitalnego (LSZ), Ratownictwa Medycznego (SOR), 

Opieki Długoterminowej (ZOL), Rehabilitacji Leczniczej (RL), zapewniając ciągłość opieki nad 

pacjentami. 

Podstawową działalność stanowi działalność szpitalna, która jest realizowana w oparciu 

o świadczenia tzw "sieciowe" oraz zakresy kontraktowe. W ramach szpitala funkcjonuje 

12 oddziałów szpitalnych, które w roku 2019 zrealizowały 8113 hospitalizacji. Szpital dysponuje 

liczbą 176 łóżek szpitalnych i 45 łóżek ZOL, a także 4 inkubatorami. W ramach działalności 

szpitalnej należy zaznaczyć, że realizowano szeroki zakres procedur zabiegowych w ramach 

oddziałów: Ortopedii, Chirurgii, Nefrologii oraz Ginekologii i Położnictwa. W roku 2019 

w SPZOZ ZZ w Makowie Mazowieckim przekroczono 2 tyś zabiegów operacyjnych realizując 

2313 operacje. 

SZPITAL

www.powiat-makowski.pl
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Lp. Oddział  Liczba 
łóżek 

Ilość 
osobodni 

 
Hospitalizacje 

%wykorzystanie 
łóżek 

   2018 2019 2018 2019 2018 2019 

1 Wewnętrzny 40 8826 7459 1731   

1696 

48,4 51,1 

2 Chirurgiczny 23 6557 6585    1398 1436 59,9 78,4 

3 Położniczo - 

ginekologiczny 

21 2901 2728 815 774 28,4 35,6 

4 Noworodkowy 6 
(4 

inkubatory) 

760 787 232 236 17,4 19,6 

5 Dziecięcy 14 2569 2361 666 642 41,4 46,2 

6 Urazowo – 

ortopedyczny 

23 4370 5001   1545 1846 59,9 59,6 

7 Internistyczno – 

nefrologiczny 

26 7371 6804 1098 983 77,7 71,7 

8 Oddział Intensywnej 

terapii 

5 1177 1107 91 34 64,5 60,7 

9 Oddział rehabilitacyjny 24 7457 7050 382   461 85,1 80,5 

10 SOR 5 8 0 21 5 0,4 1,4 

 
 

SPZOZ ZZ w roku 2011 rozpoczął budowanie kompleksowości oferty poprzez 

uruchomienie pierwszej placówki POZ w Makowie Mazowieckim w latach kolejnych 

uruchomiono filie w Karniewie, Krasińcu oraz ostatnio w Szelkowie. W ramach POZ obecnie 

zadeklarowanych jest 8 543 pacjentów. Ważnym zakresem świadczeń jest Ambulatoryjna 

Opieka Specjalistyczna, którą SPZOZ ZZ w Makowie Mazowieckim realizował w 22 zakresach 

udzielając w roku 2019 -  47 706 porad. 

 

Dodatkowo w ramach działalności ambulatoryjnej realizowane są świadczenia 

dializoterapii, których to świadczeń w roku 2019 wykonano 17 242 i jest to aktualnie największy 

ośrodek dializoterapii na Północnym Mazowszu. Ambulatoryjnie realizowane są również 

www.powiat-makowski.pl

26



Lp. Nazwa poradni Wykonane porady 

 2018 2019 

1 Dermatologiczna 2529 1577 

2 Diabetologiczna 2285 2543 

3 Endokrynologiczna  3324 2934 

4 Kardiologiczna  3156 3371 

5 Gastroenterologiczna  194 125 

6 Nefrologiczna  1946 1865 

7 Neurologiczna 1730 1450 

8 Otolaryngologiczna  4807 4961 

9 Onkologiczna  1322 1380 

10 Rehabilitacyjna  2529 2458 

11 Zdrowia Psychicznego 1175 648 

12 Położniczo – ginekologiczna  5416 4904 

13 Chorób naczyń 721 814 

14 Chirurgiczna  2816 3107 

15 Urazowo - ortopedyczna 9912 10664 

16 Logopedyczna 986 1051 

17 Chorób płuc 1057 966 

18 Poradnia uzależnień 851 939 

19 Poradnia psychologiczna 793 831 

20 Poradnia urologiczna 1037 1038 

21 Poradnia chorób wewnętrznych  53 

22 Poradnia pediatryczna  27 

RAZEM 47 634 47 706 

Poradnie specjalistyczne
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Poza procedurami leczniczymi w Makowie realizowane są procedury diagnostyczne  

o szerokim zakresie. Diagnostyka ta realizowana jest zarówno dla potrzeb działalności SP ZOZ 

ZZ jak również dla innych podmiotów leczniczych co stanowi dodatkowe źródło dochodu. Poza 

tym pacjenci mają możliwość wykonywania badań prywatnych. 

Lp. Nazwa pracowni Ilość wykonanych badań/pakietów 

  2018 2019 

1 Laboratorium 309 282 333 641 

2 Bakteriologia  42 707 41 390 

3 RTG 18 834 19 882 

4 Tomograf komputerowy 3 201 3 086 

5 USG 8 074 8 249 

6 USG piersi 135 114 

7 EKG 5 729 5 880 

8 Gastroskopia  711 687 

9 Kolonoskopia 224 –ambulatoryjne 

157 – z oddziałów 

206 – ambulatoryjne 

153 – z oddziałów 

10 Serologia  5 360 5 634 

11 Histopatologia 3 829 4 688 

12 ECHO 

ambulatoryjne 

z oddziałów  

 

556 

860 

 

651 

717 

13 Holtery  

ambulatoryjne 

z oddziałów 

 

723 

64 

 

997 

60 

14 Próby wysiłkowe  

ambulatoryjne 

z oddziałów 

231 

12 

335 

21 

15   Polisomnograf  64 182 

 
Pracownie diagnostyczne
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Zachodzące w Polsce zmiany demograficzne powodują, iż wzrasta zapotrzebowanie na 

usługi opiekuńczo lecznicze, które SPZOZ ZZ realizuje w ZOL-u. Obecna wielkość zakładu to 

45 łóżek i jest ona ograniczona wysokością kontraktu z NFZ, który nie zaspokaja potrzeb. 

Skutkuje to wielomiesięcznym okresem oczekiwania na te świadczenia. Pomimo jednak starań 

obecnie nie udaje się pozyskać dodatkowych miejsc kontraktowanych w NFZ, a pomimo 

zainteresowania ze strony mieszkańców usług komercyjnych SPZOZ  ZZw tym zakresie 

świadczyć nie może. 

 

 

ODDZIAŁ DŁUGOTERMINOWY 

 Ilość 
łóżek 

Ilość  
osobodni 

Średni czas 
pobytu 

% 
wykorzystanie 

łóżek 

Zakład Opiekuńczo- Leczniczy 45 15762 16616 29,0 27,1 95,6 101,2 

Powiat Makowski dąży do skutecznego rozwiązywania problemów społecznych 

mieszkańców poprzez właściwe działania administracji samorządowej i organizacji pozarządowych, 

które wymagają perspektywicznego programowania. W związku z tym uchwałą nr XII/98/19 Rady 

Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 28 listopada 2019 r., została przyjęta "Strategia 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Makowskim na lata 2019-2026", która jest 

kluczowym narzędziem realizacji, na szczeblu powiatowym, lokalnej polityki społecznej. Misją tego 

wieloletniego dokumentu strategicznego jest wspieranie i zaspokajanie potrzeb mieszkańców w celu 

spójnego rozwoju powiatu makowskiego, przy wykorzystaniu aktywności oraz potencjału 

społeczności lokalnej oraz z uwzględnieniem istotnych uwarunkowań lokalnych. W dokumencie tym 

zdefiniowano i opisano główne problemy społeczne występujące w powiecie makowskim, w takich 

obszarach jak: dziecko i rodzina, niepełnosprawność, uzależnienia, przemoc w rodzinie, bezrobocie, 

czy bezdomność oraz wskazano cele i kierunki działań, których realizacja, w znaczny sposób, 

powinna przyczynić się do rozwiązania tych problemów lub ich skutecznego ograniczenia, a tym 

samym do poprawy warunków życia mieszkańców powiatu. 

VIII. POMOC SPOŁECZNA, WSPARCIE RODZIN I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ 
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Koordynatorem i jednocześnie realizatorem wielu zadań ujętych w niniejszej Strategii jest 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim, które zobowiązane jest 

również do przygotowywania informacji z realizacji założeń niniejszego dokumentu. 

Przedmiotem działalności merytorycznej PCPR w Makowie Maz., dookreślonym w statucie 

Jednostki, który został przyjęty uchwałą nr XXV/157/13 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim 

z dnia 26 marca 2013 r. jest wykonywanie określonych przepisami zadań publicznych 

o charakterze ponadgminnym z zakresu: pomocy społecznej, wspierania rodziny  i systemu pieczy 

zastępczej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz wspierania osób niepełnosprawnych. 

Zadania te realizowane były w 2019 r. przez PCPR w Makowie Maz., w miarę posiadanych 

środków finansowych oraz zasobów lokalowych i kadrowych. 

  

 

Do zadań powiatu wynikających z ustawy z dnia 24 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

realizowanych przez PCPR w Makowie Mazowieckim należy prowadzenie specjalistycznego 

poradnictwa. Osoby zamieszkujące na terenie powiatu makowskiego, które odczuwały potrzebę 

wsparcia psychologa, terapeuty lub radcy prawnego mogły w 2019 skorzystać z bezpłatnej 

pomocy tych specjalistów, świadczonej w PCPR w Makowie Maz.  

Pracownicy Jednostki służyli pomocą w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, 

wspierali osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 

umożliwiających ich godne życie, zachęcali do podejmowania działań zmierzających do integracji 

ze środowiskiem, pomagali w napisaniu pism procesowych np. w sprawie uzyskania lub 

podwyższenia alimentów, uregulowania kontaktów z dziećmi, pozbawienia władzy rodzicielskiej. 

Diagnozowali również zjawisko przemocy domowej i udzielali doraźnej pomocy ofiarom 

przemocy.  

Szeroko rozumianym poradnictwem specjalistycznym w 2019 r. objęto 187 osób, którym 

łącznie udzielono 778 porad, w tym w ramach poradnictwa: 

1) psychologicznego udzielono – 221 porad, 

2) prawnego udzielono – 105 porad, 

3) rodzinnego udzielono – 452 porady. 

 

 

Wsparcie osób i rodzin będących w trudnej sytuacji życiowej
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Dokumentem wytyczającym główny cel oraz szczegółowe kierunki działań w zakresie 

wspierania i rozbudowy istniejącego w powiecie makowskim systemu rodzinnej pieczy zastępczej 

oraz organizowania pomocy dla pełnoletnich wychowanków opuszczających pieczę zastępczą jest 

„Program rozwoju pieczy zastępczej w powiecie makowskim na lata 2017-2020”, przyjęty uchwałą 

Nr XXXII/162/17 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 29 czerwca 2017 r. Program ten 

określa coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych funkcjonujących w powiecie makowskim, 

zastrzegając jednocześnie, że utworzenie nowej rodziny zawodowej jest uwarunkowane faktyczną 

potrzebą umieszczenia w niej dzieci.   

Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej
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Ponadto, wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu gminy Rzewnie, pracownicy PCPR w Makowie 

Maz. przeprowadzili w 2019 r. zajęcia profilaktyczno-edukacyjne dla grupy dzieci szkolnych nt. 

radzenia sobie z przykrymi emocjami. Realizowane były także działania mające na celu 

przeciwdziałanie patologiom społecznym i uzależnieniom, głownie o charakterze edukacyjnym 

z zakresu choroby alkoholowej. 

PCPR w Makowie Maz., zgodnie z uregulowaniami ustawy o pomocy społecznej, 

sprawowało, w imieniu Starosty Makowskiego, merytoryczny nadzór nad działalnością Domu 

Pomocy Społecznej oraz Środowiskowego Dom Samopomocy, będącego ośrodkiem wparcia dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi i upośledzeniem umysłowym. W związku z działalnością ww. 

Jednostek pomocy społecznej w 2019 r. wydanych zostało 106 decyzji administracyjnych, w tym 

przede wszystkim: 

    • 24 decyzje umieszczające osoby wymagające całodobowej opieki z powodu wieku, choroby 

lub niepełnosprawności i niemogące samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, którym 

nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych,w DPS w Makowie Maz. , 

    • 58 decyzji kierujących osoby wymagające częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu 

niezbędnych potrzeb życiowych do ŚDS w Makowie Maz., z tym, że po raz pierwszy zostało 

skierowanych do ww. ośrodka wsparcia 5 osób. 
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Założenia tego programu są zgodne z aktualnymi kierunkami polityki prorodzinnej 

i wytycznymi „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Makowskim na lata 

2019-2026”. Głównym realizatorem zadań programowych jest, natomiast, Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim, które jednocześnie, na podstawie zarządzenia 

Nr 40/11 Starosty Makowskiego z dnia 27.12.2011 r., wykonuje zadania Organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej w powiecie makowskim, wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

Informacja z realizacji ww. Programu w 2018 r. była przedstawiona łącznie ze sprawozdaniem 

rocznym z działalności PCPR w Makowie Maz., na sesji Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim, 

w dniu 7 czerwca 2019 r. 

Piecza zastępcza sprawowana jest w przypadku niemożności zapewnienia dziecku opieki 

i wychowania przez rodziców, w związku z ograniczeniem, zawieszeniem lub odebraniem im 

władzy rodzicielskiej. Umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej, jako konsekwencja ww. sytuacji, 

następuje na podstawie orzeczenia właściwego sądu. 

W powiecie makowskim występuje wyłącznie rodzinny system opieki zastępczej nad dzieckiem, 

w postaci rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych i zawodowych, w tym 

zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz rodzinnego domu dziecka. W ciągu 

całego 2019 r. w powiecie makowskim funkcjonowało w sumie 36 rodzin zastępczych i 1 rodzinny 

dom dziecka, które objęły opieką 74 dzieci, w tym 21 pochodzących z innych powiatów.  Ponadto 

7 dzieci z terenu powiatu makowskiego przebywało w pieczy zastępczej na terenie innych 

powiatów. W raportowanym okresie, na wniosek sądu, zostały utworzone 2 rodziny zastępcze, 

w tym: 1 niezawodowa i 1 spokrewniona, nie utworzono natomiast żadnej nowej rodziny zastępczej 

zawodowej. Rodziny zastępcze oraz 21 pełnoletnich wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej 

było objętych pomocą i wsparciem przez dwóch koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej 

i specjalistę pracy z rodziną.  

Poniższy diagram obrazuje stan rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie makowskim, w 2019 r. 
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Sytuacja dotycząca liczby dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, podobnie jak w latach 

ubiegłych, była dynamiczna: 11 dzieci po raz pierwszy zostało umieszczonych w rodzinnych 

formach pieczy zastępczej, natomiast 15 dzieci opuściło te formy pieczy.  Na podkreślenie zasługuje 

fakt, że żadne dziecko z terenu powiatu makowskiego nie zostało umieszczone w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej.  

 

Wykonując zadania ustawowe oraz realizując założenia Programu rozwoju pieczy zastępczej 

w powiecie makowskim, PCPR w Makowie Maz., jako Organizator rodzinnej pieczy zastępczej, 

podejmowało w 2019r. następujące działania: 

1. poszukiwało chętnych i prowadziło nabór kandydatów do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej,  

2. zapewniało rodzinom zastępczym oraz dzieciom i pełnoletnim wychowankom 

przebywającym w rodzinach zastępczych poradnictwo specjalistyczne, tj. pomoc i wsparcie 

psychologa, prawnika, 

3.  wydało, na wniosek sądu, 2 opinie o kandydatach do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, 

4. współpracowało ze środowiskiem lokalnym, w szczególności z ośrodkami pomocy 

społecznej, właściwymi ze względu na pochodzenie dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej lub ze względu na zamieszkanie ich rodziców biologicznych,  

5. przeprowadziło, na posiedzeniach zespołu ds. okresowej oceny sytuacji dzieci 

umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej, 91 okresowych ocen dzieci przebywających 

w pieczy zastępczej na terenie powiatu makowskiego, 

6. wydało 12 ocen rodzin zastępczych oraz prowadzącego rodzinny dom dziecka pod 

względem predyspozycji i motywacji do pełnienia powierzonej im funkcji oraz jakości 

wykonywanej pracy,  

7. dokonało 6 zgłoszeń do Wojewódzkiego Ośrodka Adopcyjnego w Warszawie, Oddział 

w Ciechanowie dzieci z uregulowaną sytuacją prawną, w celu poszukiwania dla nich rodzin 

przysposabiających. 

Funkcjonujący w powiecie makowskim system rodzinnej pieczy zastępczej objęty jest finansowym 

wsparciem ze środków powiatu, udzielanym przez PCPR w Makowie Maz. W związku z tym 

rodzinom zastępczym wydanych zostało w roku 2019 łącznie 125 decyzji administracyjnych 

w sprawie przysługujących im świadczeń obligatoryjnych i fakultatywnych, o których mowa 

w ustawie z dnia  9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 1111 z późn. zm.). 
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LP. RODZAJE ŚWIADCZEŃ KWOTA WYDATKOWANA  
(w zł) 

1 Świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka 542 634 

2 Dodatek z tytułu niepełnosprawności dziecka 14 781 

3 Dodatek wychowawczy 261 735 

4 Świadczenie Dobry Start 12 900 

5 Dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka 300 

6 Świadczenie na pokrycie niezbędnych wydatków związanych z potrzebami 
przyjmowanego dziecka 6 547 

7 Środki finansowe na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku 
wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego 15 868 

8 Środki finansowe na pokrycie kosztów związanych z remontem lub ze zmianą 
lokalu 

1 247 

9 
Pomoc na kontynuowanie nauki                                       32 367 

10 
Pomoc na usamodzielnienie                                    26 050 

11 
Pomoc na zagospodarowanie                                       13 088  

Razem                        927 517 
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Rodzaje udzielonych w 2019 r. świadczeń i wypłacone kwoty środków dla rodzin zastępczych, 
prowadzącego rodzinny dom dziecka oraz osób usamodzielnianych, opuszczających rodzinną pieczę zastępczą

Kwota wypłaconych na ich podstawie środków (bez dodatku wychowawczego) wyniosła 

581 377,00 zł, natomiast kwota wypłaconych dodatków wychowawczych, tzw. 500+, wynosiła 

261 735,00 zł. 

Rodziny zastępcze, prowadzący rodzinny dom dziecka oraz osoby usamodzielniane do 

20 roku życia, które kontynuowały naukę otrzymały w 2019 r., już po raz drugi, jednorazowe 

świadczenie „dobry start”. Świadczenie to zostało przyznane dla 43 osób, z których 3, to osoby 

usamodzielniane. Łączna kwota wypłaconego świadczenia wyniosła 12 900,00 zł. 

W zintegrowanym systemie opieki nad dzieckiem i rodziną uwzględnia się również działania 

mające na celu jak najlepsze przygotowanie wychowanków do samodzielnego życia po opuszczeniu 

przez nich rodziny zastępczej lub placówki, w której przebywali. Wsparciem z tego tytułu objętych 

było w 2019 r. 28 pełnoletnich wychowanków. Wśród nich 21 podopiecznych kontynuując naukę 

pozostało w rodzinach zastępczych, 7 osób usamodzielnianych po opuszczeniu rodziny zastępczej, 

pobierało świadczenie na kontynuowanie nauki, a 3 wychowanków nadal przebywało w zakładzie 

poprawczym. 

Osobom, opuszczającym po osiągnięciu pełnoletniości rodzinę zastępczą, rodzinny dom 

dziecka, placówkę opiekuńczo wychowawczą lub regionalną placówkę opiekuńczo – terapeutyczną, 

na podstawie przepisów ww. ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej przysługuje 

pomoc na: kontynuowanie nauki, usamodzielnienie oraz na zagospodarowanie. Pomocą tą 

w rozpatrywanym okresie objęto 11 osób, wypłacając im świadczenia na łączną kwotę 71 505,00 zł 
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Z mocy przedmiotowej ustawy oraz w oparciu o przyjęte uchwałą nr XLV/258/18 Rady 

Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 25.09.2018 r. szczegółowe warunki umorzenia 

w całości lub w części, łącznie z  odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 

odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim prowadziło postępowania administracyjne 

dotyczące kwestii odpłatności rodziców za pobyt ich dzieci  w pieczy zastępczej. W związku 

z powyższym, z uwagi na trudną sytuacją materialną rodziców, wydano  9 decyzji odstępujących 

od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej (żaden z rodziców nie kwalifikował się 

do ustalenia ww. opłaty). 

 

Od wielu lat Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim., poza 

realizacją zadań ustawowych, prowadzi działania promujące ideę rodzicielstwa zastępczego, mające 

na celu pozyskiwanie nowych rodzin zastępczych, a także działania integrujące środowisko tych 

rodzin.  

 

W dniu 25 maja 2019 roku na terenie Liceum 

Ogólnokształcącego im. Marii Curie-

Skłodowskiej w Makowie Mazowieckim odbył się 

Piknik z powiatem z okazji Dnia Dziecka, 

zorganizowany pod patronatem Starosty 

Makowskiego Zbigniewa Deptuły oraz Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. Pracownicy PCPR 

w Makowie Maz. brali czynny udział w tym 

przedsięwzięciu, rozdali uczestnikom pikniku, 

ponad 50 samodzielnie zaprojektowanych ulotek, 

a dzieciom wręczali cukierki, balony oraz kolorowe wiatraczki. Swoją obecnością chcieli przybliżyć 

mieszkańcom powiatu  makowskiego ideę rodzicielstwa zastępczego i zachęcić ich do podjęcia się 

tego wyzwania.                   

www.powiat-makowski.pl
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Kolejnym ważnym wydarzeniem, sprzyjającym integracji rodzin zastępczych, był Piknik z 

okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego oraz Dnia Dziecka, który odbył się w dniu 6 czerwca 2019 

r. w miejscowości Słoniawy. Imprezę zorganizowało PCPR w Makowie Maz. przy współpracy ze 

Stowarzyszeniem rodzin zastępczych pn. „Rodzina”. Uczestniczyły w niej rodziny zastępcze z 

terenu powiatu makowskiego wraz  z wychowankami oraz zaproszeni goście. 

 

Tradycją stały się również, organizowane corocznie w okresie Świąt Bożego Narodzenia, 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim, spotkania wigilijne dla 

rodzin zastępczych. W 2019 r. takie uroczyste spotkanie odbyło się w dniu 14 grudnia w 

Środowiskowym Domu Samopomocy w Makowie Mazowieckim. Poza walorem świątecznym, 

spotkanie miało na celu integrację środowiska rodzin zastępczych i umożliwienie im wymiany 

doświadczeń. Z tej okazji wszystkie dzieci zostały obdarowane prezentami zakupionymi ze 

środków budżetu powiatu, a rodziny zastępcze miały możliwość zrobienia sobie pamiątkowych, 

rodzinnych zdjęć, wykonanych przez profesjonalnego fotografa.   
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IX.WSPIERANIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Lp. Zadanie Liczba osób z wypłaconym 
dofinansowaniem 

Wypłacone 
dofinansowanie 

ogółem (w zł) 
1. Turnus rehabilitacyjny Dorosłe osoby niepełnosprawne  54  

103 158 Opiekunowie osób niepełnosprawnych 13 
Dzieci i młodzież niepełnosprawna 8 

Opiekunowie dzieci niepełnosprawnych 8 
2. Zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny  Dorosłe osoby niepełnosprawne  9 20 497 

Dzieci i młodzież niepełnosprawna 4 
3. Zaopatrzenie w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze 
Dorosłe osoby niepełnosprawne 141  

190 644 Dzieci i młodzież niepełnosprawna 10 

4. Likwidacja barier architektonicznych Dorosłe osoby niepełnosprawne 5 31 280 

5. Likwidacja barier technicznych Dorosłe osoby niepełnosprawne 7  
19 958 Dzieci i młodzież niepełnosprawna 1 

6. Likwidacja barier w komunikowaniu się   Dorosłe osoby niepełnosprawne 3  
4 677 Dzieci i młodzież niepełnosprawna 1 

 Razem  264 370 214 
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Perspektywiczne cele oraz kierunki działań zmierzające do poprawy funkcjonowania osób 

niepełnosprawnych zamieszkałych w powiecie makowskim zostały określone w nowym 

dokumencie pn. „Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Makowskim 

na lata 2020-2026”, który został przyjęty do realizacji przez Radę Powiatu w Makowie 

Mazowieckim, uchwałą Nr XIV/110/19 z dnia 30 grudnia 2019 r. Zasadniczym celem tego 

Programu jest tworzenie i poprawa warunków sprzyjających włączeniu społecznemu 

i ekonomicznemu osób z niepełnosprawnością oraz przeciwdziałanie ich wykluczeniu ze 

społeczności lokalnej. Program zakłada również doskonalenie systemu wsparcia osób 

z niepełnosprawnością i ich rodzin, z uwzględnieniem działań wyrównujących szanse osób 

z niepełnosprawnością,  zgodnie z ratyfikowaną przez Polskę w dniu 6 września 2012 r. 

Konwencją o prawach osób niepełnosprawnych. W 2019 r. PCPR w Makowie Maz. dokonało 

ewaluacji dotychczas obowiązującego „Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w 

Powiecie Makowskim na lata 2010-2018” na podstawie, której nasuwa się wniosek, że rezultaty, 

przedstawiane w corocznych sprawozdaniach i osiągane w tej materii efekty, upewniają 

o konieczności podejmowania podobnych działań na lata następne.  

Realizatorem wielu zadań określonych w ww. dokumencie jest Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim, które w oparciu o uchwały podejmowane corocznie 

przez Radę Powiatu w Makowie Mazowieckim, realizuje równocześnie zadania powiatu z zakresu 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Na realizację 

tych zadań w 2019 r. wykorzystano środki Państwowego Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w łącznej wysokości 370 214,00 zł. 

Podjęte przez PCPR w Makowie Maz. zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz 
wysokość środków PFRON wykorzystanych w 2019 r. na realizację tych zadań wraz z liczbą osób z 
niepełnosprawnością, które skorzystały z udzielonego im dofinansowania. 37



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim, od 2012 roku, 

z powodzeniem realizuje pilotażowy program Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych „Aktywny Samorząd”, którego nadrzędnym celem jest wyeliminowanie lub 

zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, 

zawodowym oraz   w dostępie do edukacji. Oferta programowa koresponduje z polityką społeczną 

państwa na rzecz osób z niepełnosprawnościami, a zaprojektowane zadania prowadzą do integracji 

społecznej osób z niepełnosprawnością i zwiększenia potencjału rozwoju.  Stanowią również 

uzupełnienie planów ujętych w Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Makowskim oraz umożliwiają samorządowi lokalnemu aktywniejsze włączenie się w działania na 

rzecz inkluzji społecznej osób z niepełnosprawnością. W ramach niniejszego programu udzielana 

jest konkretna pomoc finansowa odnosząca się do podstawowych obszarów życia społecznego 

i zawodowego osób z niepełnosprawnością. W ramach Modułu I ww. programu podpisano 

w okresie sprawozdawczym  12 umów na kwotę 56 780,00 zł, natomiast w zakresie Modułu II 

podpisano 20 umów na kwotę  48 992,00 zł. 
 

Aktywny samorząd Liczba osób 
korzystających z 
dofinasowania  

Wypłacone 
środki PFRON 

(w zł) 
Moduł I Likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną                                     i 

zawodową 
12 56 780 

 Obszar A Likwidacja bariery transportowej 
 
Zad. 1 pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania 

do posiadanego samochodu 
1 8 500 

Zad. 3 pomoc w uzyskaniu prawa jazdy dla osób             
z dysfunkcją narządu słuchu  

1 3 400 

Obszar B Likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym 
 
Zad. 3  pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub 

jego elementów oraz oprogramowania dla osób 
z dysfunkcja narządu wzroku                              

1 3 185 

Zad. 4 pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub 
jego elementów oraz oprogramowania dla osób 
z dysfunkcją narządu słuchu  

1 2 500 

Obszar C Likwidacja barier w poruszaniu się 
 
Zad. 1 pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego                

o napędzie elektrycznym dla osób z dysfunkcją 
uniemożliwiającą poruszanie się za pomocą 
wózka inwalidzkiego o napędzie ręcznym 

3 27 800 

Zad. 2 pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej 
posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego o 
napędzie elektrycznym 

1 2 400  

Zad. 5 pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o 
napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania 
elektrycznego do wózka ręcznego 

1 5 000 

Obszar D pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez 
zapewnienie opieki dla osoby zależnej 

3 3 995 

Moduł II Pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym adresowana do 
osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
pobierających naukę w szkole wyższej lub policealnej lub kolegium, a także 
osób mających przewód doktorski otwarty poza studiami doktoranckimi 

15 48 992 

 
Realizacja programu w powiecie makowskim w 2019 r.  

www.powiat-makowski.pl
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Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności funkcjonuje w powiecie 

makowskim od 2000 r. Szczegółowe zasady i procedury orzekania o niepełnosprawności regulują: 

ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie kryteriów 

oceny niepełnosprawności u osób w wieku do 16 roku życia oraz rozporządzenie Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o 

niepełnosprawności i stopniu  niepełnosprawności. W skład zespołu orzekającego w 2019 r. 

wchodziło 13 członków, w tym 6 lekarzy, 3 pracowników socjalnych, 1 psycholog, 1 pedagog i 1 

doradca zawodowy oraz przewodniczący zespołu. 

W raportowanym okresie do Powiatowego Zespołu wpłynęły 783 wnioski, w tym 106 dotyczących 

wydania orzeczenia o niepełnosprawności i 677 wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności.  Ogółem w okresie tym wydano 787 orzeczeń, w tym 4 na podstawie wniosków 

z 2018 r. 

Działalność Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności

 
Powiatowy Zespół wydaje także 

legitymacje osoby niepełnosprawnej.  

W 2019 r. złożono 120 wniosków 

w sprawie wydania legitymacji osoby 

niepełnosprawnej na podstawie, których 

wydano 136 legitymacji. 

 

Ponadto do zadań z leconych zespołom należy również wydawanie kart parkingowych dla osób 

niepełnosprawnych ze znacznymi ograniczeniami w poruszaniu się. W tej sprawie, w roku 

ubiegłym, złożonych zostało 90 wniosków, natomiast kart parkingowych wydano 83. 

Schemat liczby wydanych w 2019 r. orzeczeń

www.powiat-makowski.pl
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Środowiskowy Dom Samopomocy w Makowie Mazowieckim 

działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019r., poz. 1507 z późn. 

zm.); 

2. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 201 9r., poz. 511 

z późn.. zm.); 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z 

późn. zm.); 

4. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r., poz. 351 z późn. 

zm.); 

5. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019r. poz. 

1282 z późn. Zm.); 

6. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 2018r.,poz. 

1878 z późn. zm. ); 

7.  Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010r.,Nr 238, poz. 1586 z późn. zm). 

  Środowiskowy Dom Samopomocy jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi tj. przewlekle chorych psychicznie (typ A), upośledzonych umysłowo 

(typ B), nie wymagających leczenia szpitalnego bądź opieki stacjonarnej, które w wyniku 

upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do 

życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia zaradności 

i samodzielności życiowej.  

Misją Środowiskowego Domu Samopomocy w Makowie Mazowieckim jest zapewnienie 

osobom przewlekle psychicznie chorym oraz osobom niepełnosprawnym intelektualnie możliwości 

aktywnego i autentycznego uczestnictwa w życiu społecznym 

i kulturalnym dającego im zadowolenie z życia, z zachowaniem związków rodzinnych oraz poczucia 

bliskich więzi z ludźmi oraz środowiskiem lokalnym w  warunkach bezpieczeństwa 

i akceptacji. 

 Celem działalności ŚDS jest: 

a) umożliwienie osobom przebywającym w ŚDS nabycia i podtrzymywania kompetencji 

życiowych, umiejętności samoobsługi, umiejętności społecznych i interpersonalnych; 

b) organizowanie oparcia społecznego dla osób przebywających w ŚDS oraz ich rodzin; 
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c) przeciwdziałanie izolacji społecznej przez utrzymywanie osób z zaburzeniami psychicznymi, 

upośledzonych umysłowo i wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych 

w środowisku; 

d) kształtowanie u osób z zaburzeniami psychicznymi, upośledzonych umysłowo  i wykazujących 

inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych właściwych postaw społecznych poprzez 

integrację ze środowiskiem lokalnym. 

Formy pracy 

Świadczenie usług w domu prowadzone było poprzez naukę rozwijanie lub podtrzymywanie 

umiejętności w zakresie dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym uczestników 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Makowie Mazowieckim. Usługi te odbywały się 

w ramach indywidualnych i  grupowych  zajęć. 

 Terapia prowadzona była w 8 pracowniach: pracowni edukacyjno -komputerowej, pracowni 

krawiecko- rękodzielniczej, pracowni plastyczno- artystycznej, pracowni aktywizacji ruchem 

i rekreacji, pracowni teatralno- muzycznej, pracowni umiejętności społecznych i życia codziennego, 

pracowni stolarsko- przyrodniczej, pracowni kulinarnej i gospodarstwa domowego.  Uczestnicy 

zajęć podzieleni byli na 8 grup (2 grupy- uczestnicy typu A, 7 grup- uczestnicy typu B) i cyklicznie 

uczestniczyli  w zajęciach w wyżej wymienionych pracowniach. 

 W ramach postępowania wspierająco- aktywizującego ŚDS udzielał wsparcia uczestnikom 

i ich rodzinom w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych poprzez zaspokajanie 

podstawowych potrzeb i poradnictwo a także podtrzymanie i rozwijanie umiejętności uczestników. 

Były to działania niezbędne do osiągnięcia możliwości jak najbardziej samodzielnego życia. Aby 

aktywizacja uczestników przynosiła efekty prowadzone były treningi: funkcjonowania 

w codziennym życiu, umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, umiejętności 

spędzania czasu wolnego oraz poradnictwo psychologiczne. 

 Uczestnicy domu objęci byli opieką psychologa, gdzie prowadzona była psychoterapia 

indywidualna  i   grupowa a   także  poradnictwo dla  rodziców i opiekunów, otrzymali również 

wsparcie  w zakresie załatwiania spraw urzędowych oraz pomoc w dostępie do niezbędnych 

świadczeń zdrowotnych. 
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W zakresie integracji ze społeczeństwem i środowiskiem lokalnym uczestnicy brali udział 

w imprezach okolicznościowych, występach artystycznych i teatralnych, spotkaniach 

integracyjnych. Realizacja tych zadań możliwa była dzięki współpracy z wieloma osobami oraz 

podmiotami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.  

Pracownicy,   w   trakcie    pobytu   uczestnika w ŚDS, przez cały czas  świadczą niezbędną 

opiekę w zależności od sytuacji. Dbają o bezpieczeństwo uczestników, wspomagają w sytuacjach, 

w których uczestnik nie radzi sobie samodzielnie. W uzgodnieniu z rodzicami, mniej sprawni 

6 domownicy mogą opuszczać Środowiskowy Dom, tylko pod opieką pracownika bądź rodzica. 

 Podopieczni ośrodka mieli zapewnioną opiekę psychologiczną i terapeutyczną, 

co pozwalało na utrzymanie w większym stopniu sprawności fizycznej i psychicznej a także 

integracji społecznej uczestników. Prowadzone były bieżące obserwacje funkcjonowania 

uczestników. 

W przypadku stwierdzenia  niepokojących  objawów,  świadczących o zakłóceniach równowagi 

psychicznej bądź zaistnienie incydentów sugerujących zaostrzenie się choroby, kontaktowano się 

z rodzicami bądź opiekunami uczestników i wskazywano na konieczność przeprowadzenia 

konsultacji lekarskiej. 

Uczestnicy proszeni są o zgłaszanie planowanej nieobecności, w przypadku braku zgłoszenia 

pracownik kontaktuje się z uczestnikiem, bądź rodziną szczególnie w sytuacjach gdy uczestnik 

zamieszkuję samodzielnie, w celu ustalenia czy nie wydarzyła się sytuacja w której uczestnik 

potrzebuje pomocy (np. zasłabnięcie, choroba). 

  Prowadzono także treningi mające na celu uwrażliwienie na potrzeby innych oraz zajęcia, 

poprzez które uczestnicy uczyli się radzenia sobie z agresywnymi zachowaniami 

i uwrażliwiali się na zasady tolerancji i współpracy. Podopieczni traktowali ŚDS jak swój drugi 

dom w, którym czuli się bezpiecznie. 

 W domu przestrzegane były podstawowe zasady bezpieczeństwa i higieny pracy. 

Pracowników obowiązywał Kodeks Etyki wprowadzony zarządzeniem dyrektora. 

 Podczas przywożenia i odwożenia uczestników opiekę sprawował opiekun zatrudniony 

w Środowiskowym Domu Samopomocy. 
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Realizacja terapii ruchowej : 

Prowadzone  w ŚDS zajęcia sportowo-ruchowe miały na  celu poprawę  kondycji i sprawności 

fizycznej, wydolności organizmu, niwelowania istniejących dysfunkcji ruchowych, kształtowania 

postaw świadomej aktywności rekreacyjno-sportowej osób niepełnosprawnych. Zajęcia te dotyczyły 

usprawniania indywidualnych dysfunkcji układu ruchu i poprawę sprawności. Były one realizowane 

indywidualnie i grupowo w zakresie usprawniania ogólno- ruchowego, sportu, rekreacji ruchowej 

i szeroko pojętej turystyki.  Proponowane działania  były wzmacnianie poprzez liczne inicjatywy 

rekreacyjne, wycieczki piesze po najbliższej okolicy, spacery, zawody sportowe 

   Do  dyspozycji codziennej w ośrodku znajdował się sprzęt umożliwiający poprawianie 

kondycji fizycznej, koordynacji psychoruchowej: bieżnia elektryczna, wioślarz, atlas, rower 

treningowy, orbitek magnetyczny, stół do tenisa, stół do bilarda, piłkarzyki, fotel i maty masujące 

oraz drobny sprzęt sportowy- piłki, badminton, skakanki). Prowadzone   były    także   ćwiczenia 

gimnastyczne i relaksujące przy muzyce. 
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Realizacja wyżywienia 

W ramach pracowni kulinarnej przygotowywany był codziennie ciepły posiłek w formie 

obiadu,  a osoby o niskich dochodach korzystały z posiłków zakupionych przez Ośrodki Pomocy 

Społecznej w ramach zadań własnych gminy. 

 

Realizacja usługi transportowej 

Środowiskowy Dom Samopomocy swoim wsparciem obejmuje 50 osób z terenu Powiatu 

Makowskiego ( miasto Maków Mazowiecki -16 osób , Gmina Karniewo- 7 osób , Gmina Płoniawy -

5 osób, Gmina Krasnosielc -6 osób, Gmina Sypniewo -2osoby, Gmina Czerwonka -6 osób, Gmina 

Szelków -4 osoby , Gmina Rzewnie -2osoby, Gmina Różan -2 osoby). 

W celu zapewnienia prawidłowej ciągłości działania i możliwości aktywnego uczestnictwa 

wszystkich uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Makowie Mazowieckim 

z terenu powiatu, Dom organizował przewozy i odwozy uczestników zajęć za pomocą 

2 własnych busów 9-cio osobowych. Z usługi transportowej w trakcie 2019 roku korzystało 34 osoby 

a dzienna liczba przejechanych kilometrów wyniosła średnio 470 km. 
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Całość środków finansowych przeznaczonych na funkcjonowanie ŚDS  w 2019 r. 

1.Budżet wojewody - dotacja na bieżącą działalność w rozdziale 85203  - 1 125 475,00zł 

w tym: 

- kwota z środków z programu „ Za Życiem”   56 175,00 zł 

2.Środki z innych źródeł 

 Powiatowy Urząd Pracy w Makowie Mazowieckim - 14 816,00 zł  

Łącznie kwota wydatków w roku 2019 -  1 140 284,53.  zł w tym: 

- z budżetu  Wojewody  1 125 468,73  zł 

- z innych  źródeł  14 815,80  zł 

Zwrot dotacji do Budżetu Państwa kwota 6,27 zł w dniu  30.12.2019  r. 

 

Dom Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim jest placówką stacjonarną tj. pobytu 

stałego dla 42 osób przewlekle somatycznie chorych. Na dzień 31.12.2019 r.  w placówce 

przebywało 44 mieszkańców skierowanych przez Ośrodki Pomocy Społecznej z różnych regionów 

kraju. Dom jest samodzielną jednostką budżetową, której organem prowadzącym jest Powiat 

Makowski. 

 Organizacja Domu opiera się na Regulaminie Organizacyjnym, zatwierdzonym Uchwałą 

331/17 Zarządu Powiatu Makowskiego dnia 17 lipca 2017 r. DPS działa zgodnie z Ustawą z dnia 

12 marca 2004 r. o Pomocy Społecznej oraz Rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia 

23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej.  W dniu 30 marca 2007 r. Wojewoda 

Mazowiecki decyzją nr 11/2007 wydał zezwolenie Powiatowi Makowskiemu na prowadzenie 

Domu Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim dla osób przewlekle somatycznie chorych na 

czas nieokreślony i wpisał DPS w Makowie Maz. do Rejestru Domów Pomocy Społecznej 

województwa mazowieckiego pod pozycja nr 4. 

Budynek Domu, w pełni przystosowany do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych 

składa się z trzech kondygnacji, na których mieszczą się pokoje mieszkalne, kuchnia ze stołówką, 

pomieszczenia do terapii i wypoczynku.  

www.powiat-makowski.pl
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Dom zapewnia osobom w nim zamieszkałym, całodobową opiekę oraz zaspokojenie ich 

niezbędnych potrzeb bytowych, rehabilitacyjnych, edukacyjnych, społecznych i religijnych. Dom 

zapewnia opiekę duszpasterską : Msze Święte odprawiana są w każdy czwartek.  

Mieszkańcy domu objęci są opieką medyczną lekarza pierwszego kontaktu. 

W przypadku konieczności odbycia konsultacji u lekarza specjalisty mieszkańcy są dowożeni 

samochodem służbowym DPS przystosowanym do przewozu osób z niepełnosprawnościami. 

W Domu znajduje się dobrze wyposażona baza rehabilitacyjna, w której pensjonariusze 

korzystają z zabiegów oraz masażu pod bacznym okiem wykwalifikowanego personelu. 

W Domu prowadzona jest rehabilitacja lecznicza, ma ona charakter indywidualny na zlecenie 

lekarza lub grupowy. Ćwiczenia ogólnousprawniające prowadzone są w grupach w zależności od 

warunków i pory roku odbywają się na wolnym powietrzu lub w salach. Wykonywany jest masaż, 

w tym przyłóżkowy, drenaż limfatyczny, ćwiczenia czynne, bierne, czynno-bierne, manualne, 

ogólno usprawniające wykonywane przez technika rehabilitacji. Dobór ćwiczeń i sposób ich 

wykonywania zależy od schorzenia, stopnia jego zaawansowania, wieku, sprawności fizycznej 

i wydolności wysiłkowej podopiecznego.  

W placówce prowadzona jest terapia zajęciowa, objęci są nią wszyscy zainteresowani 

mieszkańcy. Podopieczni uczestniczą w różnych formach aktywizacji m.in. w: muzykoterapii, 

biblioterapii, socjoterapii, relaksacji. W ramach terapii zajęciowej organizowane są imprezy 

okolicznościowe, zabawy, pikniki, wycieczki, kiermasze, wyjazdy tematyczne do innych domów 

pomocy społecznej oraz spotkania z udziałem dzieci i młodzieży z zaprzyjaźnionych placówek 

oświatowych powiatu makowskiego tj.: Przedszkoli, Szkół, Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego   a także osób starszych z Klubów Seniora. Organizowane są wycieczki 

krajoznawcze oraz wyjazdy do teatru lub opery.  

Działalność Domu Pomocy Społecznej w 2019 r.  

Zrealizowano w całości wszystkie zaplanowane cele: 

1. Utrzymanie ilości mieszkańców zgodnie ze statutem domu.                    

Na dzień 31.12.2019 roku było 44 osób umieszczonych w DPS w Makowie Maz,  co 

stanowi ponad 100 %  liczby mieszkańców według Statutu.  

2. Uzupełnienie kwalifikacji personelu – zrealizowano szkolenia z tematyki: 

1) Wykorzystanie dialogu motywującego w profilaktyce uzależnień. 

3. Zorganizowane dodatkowe atrakcje dla mieszkańców DPS odbywające się poza placówką: 

www.powiat-makowski.pl
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Imprezy okolicznościowe zorganizowane dla mieszkańców w roku 2019: 
 
 
 
 Zabawa karnawałowa,  

 Bal karnawałowy, 

 Dzień Babci i Dziadka  

 Walentynki 

 Dzień Kobiet 

 Topienie Marzanny, 

 Dzień Matki 

 Dzień pieczonego ziemniaka, 

 Uroczyste obchody Dnia Seniora  

 Urodziny i imieniny mieszkańców 

 Andrzejki, 

 Mikołajki, 

 Wieczerza Wigilijna 

 Dyskoteka Sylwestrowa, 

 Stała współpraca z  Szkolnym  

kołem wolontariatu z Liceum Ogólnokształcącego   

w Makowie Mazowieckim – występy młodzieży 

 Współpraca z Klubem seniora „ Stokrotki” 

 z Szelkowa – występy artystyczne 

 Współpraca z lokalnymi artystami 

 Współpraca z uczennicami z Zespołu Szkół w Makowie 

Mazowiecki o profilu technik fryzjerstwa – wykonywanie 

usług fryzjerskich na potrzeby podopiecznych.  
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Wyjazdy rekreacyjno – turystyczne, kulturalne  

 zajęcia plenerowe (zbieranie grzybów, jagód, jeżyn) 
 wycieczki krajoznawcze (piesze, autokarowe), wycieczka do Grójca , Warszawy,  
 wyjazd na spektakl do Teatru 6 Piętro w Warszawie 

 
 udział  w XXII Przeglądzie Twórczości Domów Pomocy Społecznej i Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Ostrołęce, 
 uczestnictwo w Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Środowiskowych Domów Samopomocy. 

Zgodnie z umową nr 10/2019 zawartą w dniu 29.10.2019 r. pomiędzy Wojewodą 
Mazowieckim a Powiatem Makowskim. Przyznana dotacja celowa w wysokości 22.400,00 zł 
została przeznaczona na remont kuchni (malowanie ścian, wymianę płytek oraz wymianę sprzętu 
AGD) oraz zakup sprzętu rehabilitacyjnego i produktów podstawowej potrzeby (pościel, 
prześcieradła, ręczniki, kołdry, poduszki) 

Na szczególną uwagę zasługuje doposażenie Sali rehabilitacyjnej w poniższe urządzenia:  

 

 Tablica do ćwiczeń manipulacyjnych  

dłoni z oporem 

 

 

 

 

 

 

 Rowerek treningowy  

rehabilitacyjny ROTOR T-037 
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 Kabina Ugul oraz osprzęt podstawowy 

 do kabiny Ugul 

 

 

 

 

 

 

 Urządzenie do trakcji kręgosłupa 

 za podudzia UP-1 

 

 

 

 

 

 

 

 Atlas do ćwiczeń FUNFIT TRENAŻER  

domowa siłownia  
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Drogi powiatowe na terenie Powiatu Makowskiego liczą 393,370 kilometrów 

w których są 3 odcinki miejskie (ul. Warszawska i ul. Słoniawska w Makowie Mazowieckim oraz 

ul. Królowej Bony w Różanie). Zadania związane z utrzymaniem 

i modernizacją sieci dróg spoczywają na jednostce organizacyjnej Powiatu Makowskiego jaką jest 

Zarząd Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim. Wydatki budżetowe jednostki stanowią 

przede wszystkim inwestycje, remonty, zimowe i bieżące utrzymanie dróg powiatowych a także 

utrzymanie jednostki Zarządu Dróg Powiatowych. Ogółem wydatki jednostki poniesione w 2019 

roku stanowią kwotę 18 702 551,19 złotych.  

Rok 2019 był dla Zarządu Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim aktywnym 

okresem w przygotowaniu i realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie przebudowy dróg 

i obiektów mostowych należących do Powiatu Makowskiego.  

Zrealizowano 7 inwestycji, w których przebudowano łącznie 22,294 km dróg powiatowych 

oraz wybudowano 0,583 km chodnika wzdłuż drogi powiatowej 

nr 2128W Różan – Dzbądz – Brzuze – Rzewnie – Łaś.   W 2019 roku przebudowano obiekt 

mostowy w miejscowości Młodzianowo. W 2019 roku przygotowano również dokumentację 

techniczną na realizację w przyszłych latach inwestycji drogowo – mostowych. Wartość 

poniesionych łączenie kosztów w ramach wydatków inwestycyjnych jednostki budżetowej wynosi 

15 828 262,29 złotych w tym środki pozyskane z zewnątrz stanowią kwotę 7 905 539,47 złotych 

(49,95%). Pozostałą wartość tj. kwotę 7 922 722,82 złotych (50,05%) stanowią środki własne 

Powiatu Makowskiego.  

Zarząd Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim w 2019 roku w ramach wydatków 

na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zakupił samochód dostawczy do przewozu 

pracowników (brygady robaczej) bieżącego utrzymania dróg powiatowych, ciągnik oraz 

samochód osobowy. Łączna wartość zakupów inwestycyjnych stanowi kwotę 283 870,50 złotych 

i jest to wkład własny Powiatu Makowskiego. 

X. TRANSPORT ZBIOROWY I DROGI PUBLICZNE
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Zarząd Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim realizuje własnym sprzętem letnie 

i zimowe utrzymanie dróg. Posiadamy 5 samochodów ciężarowych, 2 samochody do przewozu 

osób i sprzętu, 4 ciągniki wraz z maszynami towarzyszącymi. Średnie zatrudnienie 22-24 osób. 

W załączeniu do podsumowania działań podjętych w 2019 roku przez Zarząd Dróg Powiatowych 

w Makowie Mazowieckim zbiorcze zestawienie robót wykonanych w ramach bieżącego 

utrzymania.  

Wartości poszczególnych wydatków związanych z utrzymaniem dróg powiatowych w 2019 

roku są następujące:  

 §4210 Zakup znaków drogowych i materiałów do znaków – 17 796,77 zł 

 §4210 Zakup paliwa do samochodów i maszyn drogowych – 296 770,23 zł 

 §4210 Zakup materiałów i części samochodowych – 77 498,36 zł 

 §4210 Zakup emulsji asfaltowej, soli drogowej, pospółki, grysu, itp. – 290 463,74 zł 

 §4270 Zakup usług remontowych środków transportu – 39 273,11 zł 

 §4270 Zakup usług remontowych maszyn drogowych – 29 368,32 zł  

 §4300 Zakup usług dotyczących bieżącego utrzymania dróg – 249 613,10 zł  

Wycinka krzewów, podcinanie korony drzew ręcznie przez pracowników 
Zarządu Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim  

w ramach bieżącego utrzymania dróg powiatowych 
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I. ROBOTY NAWIERZCHNIOWE

1. Remonty  cząstkowe nawierzchni bitumicznych masami 

>  na zimno m2

> na gorąco m2

2. Remonty  cząstkowe przy  uży ciu emulsj i i kruszy w

> gry smi i emulsją uszkodzoną do 1,5  cm m2

> gry smi i emulsją uszkodzoną 1,5 do 4,0 cm m2

3. Remont/odnowa nawierzchni żwirowej m2

4. Remont nawierzchni pospółką m2

5. Profilowanie dróg żworowy ch km/m2 13,217 72694 11,357 62464 24,574 135158

II. POBOCZA, ROWY,ODWODNIENIE

6. Wy konanie zjazdu 300 / 2 ścianki szt/mb 1 6 3 12 3 9 4 34 8 27 3 7 22 95

7. Wy konanie zjazdu 400 / 2 ścianki szt/mb 1 6 1 6

8. Udrożnienie przepustu szt.

9. Remont przepustu Ø 60 szt./m

10. Uzupełnienie rury  zjazdu mm/m 300 10 300 10

11. Uzupełnienie ścianek zjazdu mm/m 300 4 300 4

12. Oczy szczenie nawierzchni m2

13. Ścinka poboczy km/m2 0,2 200 0,4 280 0,85 1700 0,35 1050 0,2 300 2,65 6746 0,9 1800 5,55 12076

14. Przełożenie kostki na zjazdach km/m2 0,02 80 0,02 80

15. Remont/ naprawa nawierzchni/chodników z kostki brukowej m2

16. Budowa chodnika km/m2 0,055 110 0,055 110

17. Uzupełnienie poboczy  km/m2 27,93 43850 0,2 200 28,13 44050

18. Udrożnienie ścieków szt.

19. Naprawa nawierzchni z kostki brukowej m2

19. Remont wy rw w poboczach m2

20. Wy konanie poszerzenia km/m2 0,2 200 0,2 200

21. Wy konanie rowu km/m2 0,3 300 0,14 140 0,7 700 0,1 100 1,24 1240

22. Naprawa studni rewizy jnej szt.

23. Roboty  przy gotowawcze pod budowę chodnika h

24. Uzupełnienie wyrwy  na przepuście / w poboczu m2

III. ELEMENTY BEZPIECZEŃSTWA:OZNAKOWANIE

25. Poprawianie znaków pionowych, malowanie słupków h

26. Ustawianie, wymiana znaków drogowych szt.

27. Ustawienie barier m

28. Uzupełnienie słupków przy  barierach szt.

29. Naprawa barier m

30. Wy cinka suchych drzew szt.

31. Wy cinka krzewów ręcznie km/m2 4,9 5300 5 10000 3,7 10900 1,88 2176 0,95 1425 0,98 1170 1,54 1540 0,775 1125 0,925 1250 1,33 1330 2,19 2190 2,73 2730 26,9 41136

32. Wy cinka krzewów, koszenie poboczy  i rowów mech. km/m2 9,5 27000 15 76000 23 73000 19,64 57590 121,43 290935 215,62 503811 167,6 418591 111,567 402797 90,573 172402 45,81 133380 37,4 76098 19 52500 876,14 2284104

33. Zlecone koszenie poboczy km/m2 29,41 59880 29,41 59880

34. Porządkowanie pasa drogowego godz.

35. Koszenie ręczne km/m2 1,1 1100 2,592 4022 1,06 480 0,13 260 4,882 5862

36. Usuwanie chwastów na chodnikach km/m2 5,1 7650 5,1 7650

37. Wy ry wanie karp z poboczy km/m2 0,2 200 0,2 200

38. Prace pielęgnacy jne przy  krzakach (ronda, wy sepki) h

39. Prześwietlenie drzew szt.

40. Frezowanie pni po ścięty ch drzewach szt.

V. ROBOTY MOSTOWE

41. Roboty  różne godz.

VII. ZIMOWE UTRZYMANIE

Zimowe utrzy manie

> praca sprzętu h

> dyżur sprzetu h

> zuży cie mieszaniny ton

> odśnieżanie ręczne h/m2

>odśnieżanie mostów h

> odśnieżanie i posy pywanie chodników h
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IV. DRZEWA, ZIELEŃ PRZYDROŻNA
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Zbiorcze zestawienie robót wykonywanych w ramach bieżącego utrzymania 2019 rok



Wydział Komunikacji 

 

Do właściwości Wydziału Komunikacji należą zadania z zakresu: 

 rejestracji i ewidencji pojazdów realizowane na podstawie ustawy z dnia  20 czerwca 1997 r. – 

Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.110), 

 wydawania uprawnień do kierowania pojazdami realizowane na podstawie ustawy z dnia 5 

stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2019 r., poz. 341  z późn. zm.), 

 zarządzania ruchem na drogach i wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem realizowane na 

podstawie ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 

z późn. zm.),  

 nadzoru nad stacjami kontroli pojazdów realizowane na podstawie ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.110), 

 nadzoru nad ośrodkami szkolenia kierowców oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

szkolenie kierowców realizowane na podstawie ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących 

pojazdami (Dz. U. z 2019 r., poz. 341 z póżn. zm.), 

 wydawania licencji, zezwoleń i zaświadczeń na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego osób i rzeczy realizowane na podstawie ustawy z dnia  6 września 2001 r. 

o transporcie drogowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 2140  z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2475, z późn. zm.).            

W roku sprawozdawczym 2019 wydano łącznie: 

 6 214 decyzji o rejestracji pojazdów,  

 6 293 dowody rejestracyjne, 

 5 587 tablic rejestracyjnych (w tym tablice samochodowe 4 537 kpt.). 

 1 426 praw jazdy, 

 1 131 profili kandydatów na kierowcę (PKK), 

 10 zezwoleń na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego rzeczy, 

 3 zaświadczenia na przewozy na potrzeby własne, 

 6 zezwoleń na wykonywanie przewozów regularnych w krajowym transporcie drogowym. 

Dodatkowo przeprowadzono kontrolę 8 stacji kontroli pojazdów, 8 ośrodków szkolenia 

kierowców, 12 przedsiębiorców posiadających licencję na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego lub zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego, 2 przedsiębiorców 

posiadających zaświadczenia na przewozy drogowe na potrzeby własne.  
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W ramach realizacji zadania zarządzania ruchem na drogach i wykonywanie nadzoru nad tym 

zarządzaniem zatwierdzono łącznie 46 projektów organizacji ruchu drogowego oraz wydano 

9 zezwoleń na wykorzystanie dróg w sposób szczególny. 

 

 

Transport zbiorowy 

Powiat Makowski podejmuje szereg działań mających na celu zaspokojenie potrzeb mieszkańców 

w zakresie transportu zbiorowego. Efektem dokonanych analiz jest uruchomienie w 2019 roku 

sześciu nowych linii komunikacyjnych. W najbliższym czasie planowane jest uruchomienie 

kolejnych kursów.  

Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami wykonuje 

zadania w zakresie prowadzenia powiatowego geodezyjnego i kartograficznego, w tym 

prowadzenia ewidencji gruntów i budynków dla obszaru całego powiatu, geodezyjnej sieci 

uzbrojenia terenu,  gleboznawczej klasyfikacji gruntów, tworzenia i udostępniania baz danych 

rejestru cen i wartości nieruchomości, szczegółowych osnów geodezyjnych, ochrony znaków 

geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych i przeprowadzania powszechnej taksacji 

nieruchomości oraz opracowania i prowadzenia map taksacyjnych dotyczących nieruchomości, 

a także zadania związane  z gospodarka nieruchomościami i ochroną gruntów rolnych. 

Zadaniami  z zakresu administracji rządowej wykonywanymi w Wydziale Geodezji, Kartografii, 

Katastru i Gospodarki Nieruchomościami są: 

- zadania z zakresu geodezji i kartografii wykonywane na podstawie przepisów Ustawy prawo 

geodezyjne i kartograficzne , 

- gospodarka nieruchomościami Skarbu Państwa wykonywana na podstawie przepisów Ustawy 

o gospodarce nieruchomościami, 

- ochrona gruntów rolnych wykonywana na podstawie przepisów Ustawy o ochronie gruntów 

rolnych i leśnych. 

XI.GEODEZJA, KARTOGRAFIA I KATASTER

www.powiat-makowski.pl

53



W roku 2019 w zakresie zadań rządowych: 

-obsłużono 2348 zgłoszeń prac geodezyjnych, wydano 1613 różnego rodzaju materiałów 

z zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz z rejestru cen, dokonano 60 koordynacji 

usytuowania różnego rodzaju projektów budowlanych, wydano 2401 wyrysów i wypisów 

z operatu ewidencji gruntów i budynków, udzielono 495 odpowiedzi na zapytania dotyczące 

informacji z ewidencji gruntów i budynków różnych instytucjom a w szczególności komornikom 

i sądom. Z tytułu opłat za wykonane czynności uzyskano 366 tys. zł. 

 Poza tym wydano 43 decyzje dotyczących gleboznawczej klasyfikacji gruntów i wprowadzono 

9659  zmian do ewidencji gruntów i budynków. Powiatowy zasób geodezyjny i kartograficzny jest 

w pełni zinformatyzowany, wyposażony w  niezbędne do jego prowadzenia i obsługi urządzenia 

(kopiarki, ploter, drukarki itp.), oraz oprogramowanie. W tej chwili najważniejszym zadanie 

związanym z prowadzeniem powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego jest 

sukcesywne uruchamianie pełnej funkcjonalności powiatowego geoportalu, oraz dostosowywanie 

ewidencji gruntów i budynków do standardów określonych przepisami prawa. Jest to zadanie 

prowadzone sukcesywnie, jednak ze względu na niewystarczające środki finansowe, jak i braki 

w kadrze pracowniczej, tempo prac nie jest zadawalające. 

 

 - w zakresie gospodarki gruntami wydano 24  decyzji dotyczących różnych spraw z tego zakresu. 

Ponadto wydano 244 zaświadczeń dotyczących przekształcenia prawa wieczystego użytkowania 

w prawo własności. 

 

- z zakresu ochrony gruntów rolnych wydano 172 decyzje i informacje  o warunkach wyłączenia 

gruntów z produkcji rolnej. 

W zakresie zadań własnych-samorządowych w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru 

i Gospodarki Nieruchomościami prowadzona jest na podstawie przepisów Ustawy o gospodarce 

nieruchomościami gospodarka nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Makowskiego. 

W ramach tych zadań uregulowano stan prawny 3 dróg powiatowych i założono 2 KW dla 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Makowskiego. 
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XII. ADMINISTRACJA ARCHITEKTONICZNO -BUDOWLANA

Do podstawowych zadań Wydziału Architektoniczno – Budowlanego należy wykonywanie 

zadań Starosty określonych w ustawie Prawo budowlane i przepisach wykonawczych: 

 zatwierdzanie projektów budowlanych i wydawanie pozwoleń na budowę lub 

rozbiórkę, przenoszenie decyzji o pozwoleniu na budowę na rzecz innego podmiotu, 

wydawanie decyzji o zmianie pozwolenia na budowę, uchylanie i stwierdzanie 

wygaśnięcia pozwoleń na budowę: 

- złożone wnioski o pozwolenie na budowę w 2019 r.: 541 w tym odmowa: 12 (w 2018 r.: 

484, w tym odmowa: 14) 

- złożone wnioski o pozwolenie na rozbiórkę w 2019 r.: 31 w tym odmowa: 0 (w 2018 r.: 10, 

w tym odmowa 0) 

 rozpatrywanie zgłoszeń robót budowlanych, dla których nie jest wymagane uzyskanie 

pozwolenia na budowę w formie decyzji, oraz zgłoszeń zmiany sposobu użytkowania 

obiektu budowlanego lub jego części: 

- rozpatrzone zgłoszenia robót budowlanych w 2019 r.: 326 w tym odmowa: 32 (w 2018 r.: 

292, w tym odmowa: 42) 

- rozpatrzone zmiany sposobu użytkowania w 2019 r.: 18 w tym odmowa: 3 (w 2018 r.: 15, 

w tym odmowa: 1) 

- rozpatrzone zgłoszenia z projektem (sieci i budynki mieszkalne jednorodzinne) w 2019 r.: 

24 w tym wycofano: 2 (w 2018 r.: 25 w tym wycofano: 3). 

 opracowanie i uzasadnienie wniosków o odstępstwo od warunków technicznych 

i przesłanie do właściwego ministra w 2019 r.: 3 w tym zgoda na odstępstwo 

1  (w 2018 r.: 5, w tym zgoda na odstępstwo 2) 

 wydawanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej w 2019 r.: 2 

(w 2018 r.: 0) 

 opiniowanie projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego w 

2019 r.: 7 (w 2018 r. – 3). Wnioski te dotyczyły m.in. budowy napowietrznej linii 

elektroenergetycznej, budowie elektroenergetycznej linii oświetlenia ulicznego, oraz 

przebudowie drogi wojewódzkiej.  

 opiniowanie projektów studium i projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego miast i gmin w 2019 r.: 3 (w 2018 r.: 5) Wszystkie wnioski zostały 

pozytywnie zaopiniowane. 

 wydawanie zaświadczeń o spełnieniu wymogów samodzielności lokali zgodnie 

z ustawą o własności lokali w 2019 r.: 23 (w 2018 r.: 0) 
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XIII. ROLNICTWO, LEŚNICTWO, OCHRONA ŚRODOWISKA

W Planie Pracy Starostwa Powiatowego na 2019 r. zaplanowano cztery zadania ciągłe do 

realizacji przez pracowników Wydziału Rolnictwa, Ochrony, Środowiska, Promocji i Rozwoju 

Gospodarczego.  

Do zadań ciągłych należało: przygotowanie projektów z funduszy Unii Europejskiej, 

realizacja zadań w zakresie zamówień publicznych, realizacja zadań w zakresie promocji powiatu 

makowskiego i wydawanie decyzji administracyjnych wynikających m.in. z Ustaw Prawo 

Ochrony Środowiska, Ustawy o odpadach, Prawo geologiczne i górnicze, Ustawy 

o ochronie przyrody, Prawo łowieckie i Ustawy o lasach. 

Na sesji Rady Powiatu w miesiącu wrześniu 2019 r.  przedstawiono informację 

w zakresie zagospodarowania lasów niepaństwowych, w grudniu 2019 r. podjęto uchwałę 

Nr XIII/103/19 w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na obszarach wodnych powiatu makowskiego w 2020 r., w październiku 

2019 r. przedstawiono informację o działaniach w zakresie promocji powiatu. Sukcesywnie 

podejmowano: uchwałę Nr 91/19 z dnia 30 lipca 2019r. w sprawie zaopiniowania Programu 

Ochrony Środowiska dla gminy Rzewnie, uchwałę Nr 106/19 z dnia 9 września 2019r w sprawie 

zaopiniowania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Maków Mazowiecki, 

uchwałę Nr 115/19 z dnia 25 września 2019r. w sprawie zaopiniowania Programu Ochrony 

Środowiska dla gminy Płoniawy-Bramura i uchwałę Nr 129/19 z dnia 15 listopada 2019r. 

w sprawie zaopiniowania Programu Ochrony Środowiska dla gminy Karniewo. 

 W 2019 r. wydano 164 kart wędkarskich i zarejestrowano 30 sztuk sprzętu pływającego. 

Zgodnie z art. 64  Ustawy o ochronie przyrody wpisano do rejestru 12 zwierząt 

podlegających ograniczeniom na podstawie przepisów Unii Europejskiej. Wpis potwierdzono 

wydaniem stosownych zaświadczeń w ilości 12 sztuk. 

Zgodnie z art. 152 Ustawy Prawo Ochrony Środowiska przyjęto 33 zgłoszenia instalacji, 

których eksploatacja nie wymagała pozwolenia. Wydano 1 zaświadczenie potwierdzające 

przyjęcie zgłoszenia. 
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 rejestracja dzienników budowy, 

 sporządzanie obowiązującej sprawozdawczości i meldunków w zakresie spraw 

administracji architektoniczno – budowlanej Powiatu. 

 Powiatowa Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna w omawianym okresie rozpatrzyła 

1 wniosek. Analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym  zostały pozytywnie 

zaopiniowane. 
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Wydano zaświadczenie z ustawy o systemie monitorowania i kontroli jakości paliw. 

Zgodnie z art. 181 Ustawy Prawo Ochrony Środowiska wydano nowe pozwolenie 

zintegrowane dla instalacji związanej z przetwórstwem mięsnym, a na podstawie art. 214 ww. 

ustawy dokonano zmiany 4 decyzji pozwoleń zintegrowanych. 

Ponadto zgodnie z art. 216 w/w Ustawy dokonano z urzędu analizy pozwolenia 

zintegrowanego, która wykazała konieczność zmiany analizowanego pozwolenia przez 

prowadzącego instalację. 

 Zgodnie z Ustawą o odpadach wydano decyzję administracyjną na wytwarzanie odpadów 

z uwzględnieniem przetwarzania odpadów. 

Zgodnie z Ustawą Prawo geologiczne i górnicze przyjęto 12 informacji o opłacie 

eksploatacyjnej,  2 zgłoszenia robót geologicznych, 4 zgłoszenia projektów w celu wykorzystania 

ciepła ziemi, wydano 3 decyzje o zatwierdzeniu dokumentacji geologicznej, oraz 3 decyzje 

zatwierdzające projekt robót geologicznych i 1 decyzję wygaszającą koncesję na wydobycie 

kopaliny. 

W oparciu o przepisy Ustawy o ochronie przyrody złożono 30 wniosków, na podstawie 

których wydano 28 decyzji administracyjnych, poprzedzonych lustracją w terenie. W  przypadku 

2 wniosków postępowanie zawieszono ze względu na brak możliwości oceny stanu 

fitosanitarnego drzew. 

Ponadto z Ustawy o lasach, wydano 4 decyzje administracyjne, poprzedzone kontrolą 

w terenie, 4 postępowania zawieszono, 1 wniosek wycofano. 

Na podstawie Ustawy o lasach wydano również 579 zaświadczeń stwierdzających, czy 

działka jest objęta Uproszczonym Planem Urządzania Lasu.   

Sporządzono 6 wniosków  do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

w Warszawie i Olsztynie dotyczące przekazania środków finansowych na wypłaty ekwiwalentów 

należnych właścicielom gruntów rolnych za wyłączenie tych gruntów z upraw rolnych 

i prowadzenia upraw leśnych oraz o udostępnienie danych osobowych beneficjentów na rozwój 

obszarów leśnych i poprawę żywotności lasów. 

W styczniu 2019 r. podpisano Porozumienie między Starostą Makowskim 

a Nadleśniczym Nadleśnictwa Pułtusk oraz 2 Aneksy do Porozumienia między Starostą 

Makowskim a Nadleśniczym Nadleśnictwa Parciaki oraz Nadleśniczym Nadleśnictwa Ostrołęka 

dotyczące powierzenia niektórych spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie 

stanowiących własności Skarbu Państwa. 
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Naliczono zgodnie z Ustawą Prawo Łowieckie czynsz dzierżawny za dzierżawę 

obwodów łowieckich  w liczbie 15 sztuk. Przyjęto 2 oświadczenia o zakazie polowań. 

Do publicznie prowadzonego wykazu informacji o środowisku i jego ochronie – 

wprowadzono 120 kart (wnioski, decyzje, zgłoszenia). 

W ramach prowadzenia nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących 

własności Skarbu Państwa przeprowadzono 26 postępowań. 

 

Kontrole przeprowadzone w 2019 roku przez wydział ROŚiRG: 

- 28  kontroli wynikających z Ustawy o ochronie przyrody,  

- 4 kontrole wynikające z Ustawy o lasach, 

- 19 kontroli zgodności upraw leśnych z planem zalesień wśród właścicieli gruntów zalesionych   

   i kontroli udatności powierzchni leśnych założonych w 2013 r. i 2015 r. 

- 2 kontrole wynikające z Ustawy Prawo ochrony środowiska. 
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XIV. PORZĄDEK PUBLICZNY I BEZPIECZEŃSTWO OBYWATELI
 

W Komendzie Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim prowadzeniem postępowań 

przygotowawczych oraz szeroko pojętą pracą operacyjną zajmują się funkcjonariusze Wydziału 

Kryminalnego. 

W Posterunkach Policji prowadzeniem postępowań przygotowawczych zajmują się 

funkcjonariusze wchodzący w skład zespołów kryminalnych.  

W 2019 roku praca dochodzeniowo-śledcza w powiecie makowskim przedstawiała się 

następująco1: 
 

 2018 rok 2019 rok Dynamika w % 
wszczęto postępowań przygotowawczych 

ogółem  
772 - w tym: 768 - w tym 99,5 

o charakterze kryminalnym 526 475 90,3 
o charakterze gospodarczym 64 80 125 
7 wybranych kategorii 172 147 85,5 
    

stwierdzono przestępstw ogółem  652 – w tym: 795 - w tym 121,9 
o charakterze kryminalnym 393 422 107,4 
o charakterze gospodarczym 93 136 146,2 
7 wybranych kategorii 178 149 83,7 

    
wykrywalność ogólna 81,2% 86,8%  5,7 

o charakterze kryminalnym 71,6 80 8,4 
o charakterze gospodarczym 91,4 88,2 -3,2 
7 wybranych kategorii 53,4 62,3 8,9 

 
Powyższe zestawienie wykazuje, że w powiecie makowskim w 2019 roku ilość wszczętych 

postępowań przygotowawczych zmalała o 4 w porównaniu do 2018 roku, dając tym samym 

wskaźnik dynamiki 99,5 %. Ilość przestępstw stwierdzonych wzrosła o 143 dając wskaźnik 

dynamiki 121,9%. W 2019 roku nastąpił wzrost wykrywalności ogólnej o 5,7 %, na co wpływ 

miał głównie wzrost wykrywalności przestępstw w 7 kategoriach 8,9%, kryminalnym 8,4%  

i narkotykowym o 11,9%  

 

Wykrywalność w 2018 roku w porównaniu do  2019 roku przedstawiała się następująco: 

 

a) wykrywalność ogólna za  

-   2018 rok wynosiła – 81,2% 

-   2019 rok wyniosła – 86,8 % 

                wzrost w 2019 roku o  5,7 % 

b) wykrywalność w przestępstwach o charakterze kryminalnym za 

- 2018 rok wynosiła –  71,6% 

- 2019 rok wynosiła –  80% 

wzrost w 2019 roku o  8,4%  

 
 

                                                 
1 Dane statystyczne uzyskano z biuletynu statystycznego za styczeń - grudzień 2018  r. oraz styczeń – grudzień 2019 r. 
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c) wykrywalność w przestępstwach o charakterze gospodarczym za 

- 2018 rok wynosiła –  91,4% 

- 2019 rok wynosiła –  88,2% 

spadek w 2019 roku o 3,2%   
 

d) wykrywalność w 7 wybranych kategoriach  za 

- 2018 rok wynosiła –  53,4% 

- 2019 rok wynosiła –  62,3% 

wzrost w 2019 roku o 8,9% 

  
 

     Wykres obrazujący wykrywalność przestępstw na terenie powiatu makowskiego 
     w 2019 roku w porównaniu do roku 2018r. 
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Przestępstwa stwierdzone na terenie powiatu makowskiego w 7 podstawowych kategoriach 
przestępstw  

 

 
W 2019r. łącznie na terenie powiatu makowskiego zaistniało 147 przestępstw z 7 

wybranych kategorii przestępstw, natomiast w 2018r tego rodzaju przestępstw stwierdzono 172. 
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Efekty pracy funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Makowie Maz. w wybranych 
kategoriach przestępstw: 
Przestępstwa narkotykowe na terenie powiatu makowskiego w latach 2018 - 2019 

Narkotyki 2018 2019 Dynamika 

Postępowania wszczęte 24 24 100 % 

Przestępstwa stwierdzone 24 63 262,5 

Zabezpieczone narkotyki w gramach 575,4  515,7 -59,7 

Przestępstwa akcyzowe na terenie powiatu makowskiego w 2019r.  

Ujawniono i zabezpieczono wyroby akcyzowe bez polskich znaków skarbowych akcyzy tj.:  

-  krajanki tytoniowej – 23,6 kg  

-  spirytus -  6 l 

-  papierosy – 48 785 sztuk  

- wódka – 10,5 l 

Nietrzeźwi kierujący 
 2018 2019 

Postępowania wszczęte 116 131 
Przestępstwa stwierdzone 108 127 
Wykrywalność 100% 100 % 

 
Wartość strat, zabezpieczonych i odzyskanych należności w prowadzonych postępowaniach 

przygotowawczych przedstawiała się następująco1: 
 

 
PRZESTĘPSTWA 

WARTOŚCI W ZŁOTYCH 
ZABEZPIECZONE SUMA STRAT ODZYSKANE 

2018 r. 36668 3311808 726885 

2019 r. 851308 1040584  114577 

 
W 2019 roku odnotowano 15 zgłoszeń dotyczących zaginięcia osób, w wyniku podjętych 

działań odnaleziono  14  osób, w dalszym ciągu nie udało się ustalić miejsca pobytu 3 osób.   

Przestępstwa stwierdzone ogółem na terenie powiatu makowskiego w 2019 r. 
w porównaniu do roku 2018 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

W 2019 roku odnotowano wzrost przestępstw stwierdzonych ogółem na terenie podległym 

KPP Makowie Mazowieckim o 113. Natomiast na  terenie podległym PP w Krasnosielcu 

odnotowano wzrost o 63 przestępstwa a na terenie PP w Różanie odnotowano wzrost o 20 

przestępstw.    

                                                           
1  Wartości STRAT i ODZYSKANYCH naliczone z uwzględnieniem wysokości nielegalnego obrotu, łapówek 
i uszczupleń 
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W 2019 roku odnotowano wzrost wykrywalności ogółem do roku 2018 zarówno w KPP   

w Makowie Maz. jak i w Posterunku Policji w Różanie. Był to odpowiednio  o 10,3% w KPP   

w Makowie Maz., o 4,23 % w PP w Różan oraz spadek o 1 % w PP w Krasnosielcu. 

 
Przestępstwa stwierdzone w kategorii kryminalne w 2019 r. 

 Ilość przestępstw 
stwierdzonych 

Ilość przestępstw 
wykrytych 

Wykrywalność  

KPP Maków Maz. 327 285 87,15 % 
PP Krasnosielc              80 53 66,25 % 
PP Różan 63 53 84,12 % 

 
Wykrywalność przestępstw kryminalnych w 2019r.  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
Na powyższym wykresie zobrazowano wykrywalność w kategorii przestępstw kryminalnych   

w 2019 r. w porównaniu do roku 2018. W KPP w Makowie Maz. odnotowano wzrost 

wykrywalności  w tej kategorii o 14,82 %, w Posterunku Policji w Różanie wzrost o 5,27 %, i w 

Posterunku Policji  w Krasnosielcu wzrost  o 6,73 %. 

Przestępstwa stwierdzone ogółem oraz w kategorii kryminalne, gospodarcze i w 7 
podstawowych kategoriach w 2019 r. 

 
 
 
 
 
  
 
 

 

Na powyższym wykresie zaprezentowano ilość przestępstw stwierdzonych ogółem oraz   

w kategorii kryminalne, gospodarcze i w 7 podstawowych kategoriach w 2019 r., z podziałem na 

jednostkę prowadzącą postępowanie. 
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W 2019 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Makowie 

Mazowieckim zabezpieczono 66 kulturalno – rozrywkowy imprez masowych, 56 imprez 

sportowych o charakterze nie masowym (mecze piłki nożnej) oraz 8 innych imprez. W czasie 

odbywania się imprez masowych nie stwierdzono przypadków zbiorowego zakłócenia porządku 

publicznego, w związku z czym nie występowano do Sądów z wnioskami o orzeczenie środka 

karnego w postaci zakazu wstępu na imprezy masowe. Współpraca z podmiotami 

zaangażowanymi w organizację i zabezpieczenie imprez masowych, tj. organizatorem, służbami 

porządkowymi organizatora układała się prawidłowo. Organizatorzy imprez masowych 

uwzględniali uwagi wniesione przez Policję dotyczące przygotowania dokumentacji i sposobu 

organizacji zabezpieczenia imprezy. 

Na bieżąco aktualizowany był „Plan działania Komendanta Powiatowego Policji           

w Makowie Mazowieckim w warunkach nadzwyczajnych zagrożeń ludzi i środowiska”, 

zawierający procedury postępowania Policji w sytuacjach zagrożeń takich jak: skażenia 

toksycznymi środkami przemysłowymi, katastrofy budowlane, katastrofy komunikacyjne, 

pożary, powodzie, śnieżyce i mrozy, zamachy terrorystyczne oraz niebezpieczne zakłócenia 

porządku publicznego.  

Jednym z mierników pracy policjantów pionu prewencji jest tzw. wskaźnik udziału 

policjanta w służbie 

obchodowej (dzielnicowy) 

lub patrolowej. W 2019 r. 

wykonanie służb patrolowych 

i obchodowych przez 

funkcjonariuszy KPP w 

Makowie Maz. przedstawiało 

się następująco: 
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W poniższych tabelach przedstawiono wybrane efekty pracy funkcjonariuszy pionu 

prewencji Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim oraz podległych 

Posterunków Policji w Różanie i Krasnosielcu, uzyskane w 2019 r. w porównaniu do roku 

2018. 

 
Czas reakcji na zdarzenie w 2019 r. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Czas reakcji na zdarzenie jest miernikiem wyrażanym w minutach i obejmuje okres czasu od 

przyjęcia zgłoszenia przez dyżurnego KPP w Makowie Maz. do momentu przyjazdu 

funkcjonariuszy na miejsce interwencji.  

 

                                                         Wykroczenia 
Wykroczenia  

(forma zakończenia czynności) 
2018 2019 

Nałożone mandaty karne 4027 6033 
Pouczenia 4073 2908 
Wnioski o ukaranie 576 824 
 

 

Na poniższym wykresie zaprezentowano ilość ujawnionych wykroczeń w wybranych 

kategoriach, ujawnionych przez funkcjonariuszy KPP w Makowie Mazowieckim w 2019 r. w 

porównaniu do roku 2018r. 

 
 

 

W 2019 r. odnotowano niewielki spadek zarówno w ilości policjantów skierowanych do służby 

patrolowej w porównaniu do roku 2018 r. Spowodowane to było głównie  koniecznością 

skierowania na kurs podstawowy nowo przyjętych funkcjonariuszy 
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Działania Policji wobec przemocy w rodzinie dotyczące procedury „Niebieskie karty” 
 

 2018 2019 
Liczba wypełnionych 
formularzy „Niebieska karta – 
A” 

108 100 

Liczba osób, co do których 
istnieje podejrzenie że są 
dotknięte przemocą, w tym: 
kobiet 
                                                     
mężczyzn 
                                                     
małoletnich 

 
 

101 
16 
10 

 
 

88 
13 
18 

Liczba osób, wobec których 
istnieje podejrzenie że stosują 
przemoc w rodzinie, w tym: 
kobiet 
                                                     
mężczyzn 

 
 
 

3 
105 

 
 
 

4 
97 

Liczba przypadków 
poszczególnych rodzajów 
przemocy: 
Fizyczna 
Psychiczna 
Seksualna 
Inna  

 
 

81 
111 

3 
57 

 
 

72 
99 
2 

49 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                          

 
Liczba osób zatrzymanych lub doprowadzonych do wytrzeźwienia do Pomieszczeń 

dla Osób Zatrzymanych Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim: 
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W 2019 r. w Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych przebywało łącznie 264 osób, tj. 

o 61 mniej niż w 2018 r. w kategorii zatrzymanie inne (na polecenie sądu, prokuratury) 

odnotowano wzrost osób zatrzymanych w pozostałych kategoriach odnotowano niewielki 

spadek.  
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W 2019 r. funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim 

ujawnili 10 czynów karalnych popełnione przez cztery osoby nieletnie (8 czyny o charakterze 

kryminalnym), w tym 2 w 7 podstawowych kategoriach. Ponadto przyjęto 3 zgłoszenie o 

ucieczce nieletniego z miejsca zamieszkania, 5 zgłoszeń o ucieczce z placówek opiekuńczo – 

wychowawczych oraz ujawniono 2 nieletnich pod wpływem alkoholu. W związku z nagannym 

zachowaniem małoletnich powiadomiono: 

 Rodziców – w 65 przypadkach; 

 Szkołę – w 34 przypadkach; 

 Placówkę służby zdrowia – w 13 przypadkach; 

 Inne instytucje – w 18 przypadkach. 

 
KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA 

na terenie powiatu makowskiego 
                                              

Status zgłoszenia Liczba zgłoszeń w 2019 r. 
Niepotwierdzone 148 

Potwierdzone 2 
Potwierdzone (wyeliminowane) 164 

Weryfikacja 0 
Żart lub pomyłka 23 

Suma końcowa 345 
 

 
 

Kategorie zgłoszeń  Liczba zgłoszeń 
% w ogólnej 

 liczbie zgłoszeń 

Przekraczanie dozwolonej prędkości 113 32,75% 
Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych 55 15,94% 
Nieprawidłowe parkowanie 54 15,65% 
Używanie środków odurzających 23 6,66% 
Akty wandalizmu 17 4,92% 
Grupowanie się małoletnich zagrożonych demoralizacją 17 4,92% 
Niewłaściwa infrastruktura drogowa 12 3,47% 
Niszczenie zieleni 9 2,60% 
Nielegalne rajdy samochodowe 8 2,31% 
Zła organizacja ruchu drogowego 6 1,73% 
Dzikie wysypiska śmieci 5 1,44% 
Znęcanie się nad zwierzętami 5 1,44% 
Osoba bezdomna wymagająca opieki 4 1,15% 
Wałęsające się bezpańskie psy 4 1,15% 
Kłusownictwo 3 0,86% 
Miejsca niebezpieczne na terenach wodnych 3 0,86% 
Wypalanie traw 2 0,57% 
Żebractwo 2 0,57% 
Miejsca niebezpiecznej działalności gospodarczej 1 0,28% 
Niestrzeżone przejście przez tory 1 0,28% 
Poruszanie się po terenach leśnych quadami 1 0,28% 

KWP Radom  345  
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Do najczęściej zgłaszanych zagrożeń na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa przez 

mieszkańców powiatu makowskiego należą nieprawidłowe parkowanie, spożywanie alkoholu 

w miejscach publicznych oraz przekroczenie dozwolonej prędkości. Te trzy kategorie stanowią 

łącznie ponad 64,34% wszystkich zgłoszeń. Należy podkreślić, że blisko połowa wszystkich 

zgłoszeń w wyniku weryfikacji prowadzonej przez funkcjonariuszy została potwierdzona 

i wyeliminowana. 

W roku 2019 na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim 

realizowano szereg przedsięwzięć dotyczących szeroko rozumianej profilaktyki i prewencji 

kryminalnej. Biorąc pod uwagę zagrożenia, jakie pojawiały się na terenie powiatu makowskiego, 

w działania te angażowano policjantów wszystkich pionów Komendy oraz podległych posterunków 

policji. Biorąc powyższe pod uwagę na terenie Makowa Mazowieckiego i powiatu makowskiego 

realizowano następujące projekty: Bezpieczne Ferie, Bezpieczne Wakacje, Bezpieczny Senior, 

Bezpiecznie nad wodą, Bezpieczna szkoła, Cyberprzemoc, Bezpieczna Droga do szkoły, Handel 

ludźmi, Odblaskowa moda, Kurs samoobrony dla kobiet, Festyn z okazji dnia dziecka „Dzień dla 

Bezpieczeństwa”, Debata społeczna, Bezpieczne osiedle- posesja, Akcja charytatywna „Szlachetna 

Paczka” 

Ponadto realizowane były spotkania edukacyjne z dziećmi i młodzieżą szkolną oraz ich 

rodzicami jak również spotkania z kadrą dydaktyczną szkół powiatu makowskiego na temat 

odpowiedzialności nieletnich za czyny karalne i demoralizację, cyberprzemoc, dotyczące 

narkotyków i dopalaczy, spotkania z walizką narkotykową z rodzicami i pedagogami.  

Ważniejsze akcje profilaktyczne na terenie powiatu makowskiego: 

Festyn z okazji Dnia Dziecka pod hasłem „DZIEŃ DLA BEZPIECZEŃSTWA” 

w Krasnosielcu.  Podczas festynu policjanci poprzez zabawę przybliżali dzieciom zasady 

bezpiecznego zachowania się w sytuacjach, z jakimi mogą spotkać się w swoim życiu. Swoje 

stoiska miały również zaprzyjaźnione służby tj. Straż Pożarna, Służba Leśna i Wojsko. Dla 

wszystkich dzieci przygotowano wiele konkursów i zabaw. Między innymi rowerowy tor 

przeszkód, sprawnościowy tor przeszkód dla młodszych i starszych dzieci, a tematem było 

BEZPIECZEŃSTWO. Poprzez uczestnictwo w konkursach dzieci uczyły się zasady fair play. 

Piknik "Bezpiecznie nad wodą- bezpieczne wakacje" w ramach kampanii „Kręci mnie 

bezpieczeństwo nad wodą” poświęcony bezpieczeństwu podczas letniego wypoczynku.  Każdego 

roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim, funkcjonariusze 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Maz.  oraz Urząd Miasta Maków 

Mazowiecki organizują piknik nad makowskim Zalewem. Policjanci i strażacy opowiadali 

uczestnikom festynu, jak bezpiecznie wypoczywać nad wodą.  
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 W okresie 12 miesięcy 2019 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w 

Makowie Mazowieckim doszło do 46 wypadków drogowych, w wyniku których 12 osób poniosło 

śmierć, a 47 zostało rannych. Zanotowano 360 kolizji drogowych.  

 
Ilość zdarzeń drogowych i ich skutki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Z powyższego zestawienia wynika, że liczba wypadków drogowych wzrosła w stosunku 

do roku 2018 o 4. Liczba wypadków ze skutkiem śmiertelnym w stosunku do roku 2018 wzrosłą o 

4, liczba osób zabitych wzrosła o 3, natomiast ilość osób rannych zmalała o 66. Liczba kolizji 

drogowych w stosunku do roku 2018 zmalała o 15. 

 
Wypadki drogowe na poszczególnych drogach 
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Powyższy wykres obrazuje zagrożenie na poszczególnych drogach leżących na obszarze 

działania KPP w Makowie Mazowieckim. W 2019 r. na drogach krajowych liczba wypadków 

wzrosła o 4 w porównaniu do roku 2018, natomiast na drogach wojewódzkich odnotowano spadek 

o 1 wypadek drogowy. Na drogach powiatowych odnotowano tą samą ilość zdarzeń, natomiast na 

drogach gminnych odnotowano wzrost o 2 zdarzenia.  

www.powiat-makowski.pl

Wręczyli też dzieciom materiały profilaktyczne właśnie o tym, jak uniknąć zagrożeń podczas 

wypoczynku. Przygotowano atrakcyjne pokazy umiejętności ratownictwa wodnego. 

Zaprezentowano akcję ratowniczą przy użyciu specjalistycznego sprzętu. III makowska edycja 

akcji charytatywnej „Szlachetna paczka”. Pomoc trafiła do 1 rodziny z terenu powiatu 

makowskiego. W akcji udział wzięli funkcjonariusze i pracownicy cywilni makowskiej komendy. 

Organizując akcję spełniona zostało marzenie jednego z mieszkańców makowa Mazowieckiego, 

który otrzymał sprzęt AGD, żywność i środki chemiczne. 
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Wypadki drogowe 
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          Na powyższy wykresie zobrazowano ilość wypadków drogowych zaistniałych w 2019 

roku na drogach Makowa Mazowieckiego oraz poszczególnych gmin powiatu makowskiego, w 

porównaniu do roku 2018. Zanotowano wzrost ilości zdarzeń na terenie gmin Karniewo /+9/, 

Płoniawy – Bramura /+1/ oraz Różan /+1/ i miasto Maków Maz. /+2/, na terenie gm. Czerwonka, 

Sypniewo, Szelkó1)w, Krasnosielc odnotowano mniej zdarzeń w porównaniu do roku 2018, na 

gminie Młynarze na tym samym poziomie co w 2018r. natomiast na terenie gm. Rzewnie nie 

odnotowano wypadków. 

 
Skutkowość wypadków drogowych w 2019 r. 
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 W 2019 r. w wyniku wypadków drogowych zaistniałych na terenie powiatu 

makowskiego 12 osób zginęło a 47 zostało rannych. Najwięcej osób poszkodowanych w wyniku 

wypadków drogowych odnotowano na terenie gmin Czerwonka, Płoniawy Bramura, Karniewo, 

Krasnosielc, Różan, Szelków i Maków Maz.. Do największej ilości wypadków ze skutkiem 
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Wypadki drogowe w poszczególnych dniach tygodnia 
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Z powyższego wykresu wynika, że ilości zdarzeń drogowych w ubiegłym roku rozłożyła 

się na wszystkie dni tygodnia, natomiast najmniej wypadków drogowych odnotowano w sobotę. 

Największy wzrost wypadków w porównaniu do roku 2018 odnotowano we wtorek (+5), 

największy spadek o 9 zdarzeń odnotowano w piątek oraz w sobotę o 4.   

 
  
 

Wypadki drogowe w poszczególnych zmianach 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z powyższej tabeli wynika, że najwięcej wypadków drogowych odnotowano w I zmianie 

17 /spadek o 2/. W zmianie III zaistniało 3 tego typu zdarzeń / spadek o 1/. W II odnotowano 26 

wypadków i jest to wzrost o 6 tego typu zdarzenia w stosunku do roku 2018. 
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Zdarzenia drogowe i ich skutki w poszczególnych miesiącach 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Powyższy wykres obrazuje dane dotyczące zdarzeń drogowych w rozbiciu na

poszczególne miesiące. Największą liczbę ofiar śmiertelnych w wypadkach drogowych

odnotowano w miesiącach maj, lipiec  i grudzień. Najwięcej osób rannych w wypadkach

odnotowano w marzec, czerwiec, lipiec, sierpien i grudzień, najwięcej kolizji odnotowano

w kwietniu i lipcu. Powyższe zestawienie wskazuje, że największe zagrożenie

bezpieczeństwa w ruchu drogowym odnotowano w miesiącach od kwietnia do grudnia.

Najbezpieczniejszym miesiącem był styczeń. 

  

PPrrzzyycczzyynnyy  ppoowwssttaawwaanniiaa  wwyyppaaddkkóóww  ddrrooggoowwyycchh  
 

 
 

 

Z winy kierującego wypadki zabici ranni kolizje 
2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 

Niedostosowanie prędkości do 
warunków ruchu 

13 14 5 3 14 14 80 85 

Niezachowanie bezpiecznej 
odległości między pojazdami 

1 3 0 1 2 2 31 23 

Nieprawidłowe 
wyprzedzanie/wymijanie/omijanie 

10 9 0 2 20 9 80 79 

Nie udzielenie pierwszeństwa 
przejazdu 

12 11 2 1 13 18 51 47 

Jazda po niewłaściwej stronie drogi 0 0 0 0 0 0 0 0 
Nieudzielenie pierwszeństwa 
pieszemu 

0     3 0 1 0 2 0 1 

Zmęczenie, zaśnięcie 0 2 0 0 0 2 4 4 
Jazda bez wymaganego oświetlenia 0 1 0 1 0 0 1 1 
Niestosowanie się do sygnalizacji 
świetlnej 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Inne 0 0 0 0 0 0 36 15 
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Jak wynika z powyższej tabeli głównymi przyczynami powstawania wypadków 

drogowych  w 2019 r. było: niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, nieprawidłowe 

wyprzedzanie, wymijanie, omijanie oraz nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu. Ponadto w 2019 

roku na terenie powiatu makowskiego odnotowano 2 wypadki drogowe z winy pieszego, w 

wyniku, których 2 osoby poniosły śmierć. Głównymi przyczynami wypadków drogowych z winy 

pieszego było nieostrożne wejście na jezdnię zza pojazdu, przeszkody oraz stanie/leżenie na 

jezdni. 

Powyższe dane statystyczne jednoznacznie wskazują, że nadal jedną z głównych przyczyn 

zdarzeń drogowych jest niedostosowanie prędkości jazdy do warunków ruchu. Na drogach 

powiatu makowskiego powyższa przyczyna – prędkość - doprowadziła do 99 zdarzeń na drogach 

tj., 14 wypadków drogowych, w których 3 osoby poniosły śmierć, 14 doznało obrażeń ciała, 

kolizji drogowych 85. 

Policjanci WRD KPP Maków Mazowiecki w całym roku 2019 roku ujawnili w sumie 

6947 wykroczeń w ruchu drogowym, z czego 4692 wykroczeń to przekroczenia prędkości jazdy 

przez kierujących pojazdami silnikowymi w tym przekroczenie prędkości powyżej 50 km/h na 

obszarze zabudowanym 62 wykroczeń, za które obligatoryjnie zostały zatrzymane uprawnienia do 

kierowania pojazdami, nałożyli 5316 MKK, pouczyli 1332 osoby oraz skierowali 299 wniosków o 

ukaranie. Ponadto funkcjonariusze KPP zatrzymali 93 nietrzeźwych kierujących pojazdami 

silnikowymi oraz 319 nietrzeźwych kierujących rowerami.    

Samodzielne stanowisko pracy ds. organizacyjno – kadrowych 

W 2019 roku na 60 etatów zatrudnionych było 60 funkcjonariuszy. Ponadto na 2 etatach 

cywilnych zatrudnionych jest 3 pracowników służby cywilnej. 15 funkcjonariuszy otrzymało 

awanse na wyższy stopień służbowy. 4 funkcjonariuszy zostało odznaczonych medalami za zasługi 

dla pożarnictwa, 3 funkcjonariuszy Brązową Odznaką Zasłużony Dla Ochrony Przeciwpożarowej 

oraz 1 funkcjonariusz Srebrną Odznaką Zasłużony Dla Ochrony Przeciwpożarowej. 
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Samodzielne stanowisko pracy ds. kontrolno – rozpoznawczych 

W 2019 roku z 38 kontroli podstawowych i sprawdzających zaplanowanych w tegorocznym 

planie czynności kontrolno – rozpoznawczych nie zrealizowano jednej z powodu zmiany 

właściciela obiektu. Dodatkowo przeprowadzono 43 kontrole doraźne (nieplanowane). 

Niezmiennie od kilku lat najwięcej skontrolowanych obiektów jest w dwóch działach: obiekty 

użyteczności publicznej oraz produkcyjno-magazynowe. W roku 2019 liczba wydawanych 

decyzji wyniosła 34 i znalazła się na poziomie liczb z lat poprzednich. Ilość postępowań 

egzekucyjnych oraz wystąpień do innych organów w porównaniu z rokiem poprzednim pozostała 

na podobnym poziomie, nastąpił wzrost kontroli doraźnych. 

 

Samodzielne stanowisko pracy ds. kwatermistrzowsko-technicznych 

Inwestycje i poprawa warunków BHP 

W 2019r. modernizowano pomieszczenia na potrzeby świetlicy, archiwum oraz pomieszczeń 

biurowych dla pracowników cywilnych . Wykonano remont posadzki betonowej w garażach JRG 

Maków Mazowiecki (o łącznej powierzchni 100m2). Wykonano remont nawierzchni przy 

posterunku JRG Różan – tj. położono 400m2 kostki oraz zmodernizowano bramę wjazdową. 

Wykonano poprawę zaplecza kuchennego łazienki, pomieszczenia do odpoczynku dla 

funkcjonariuszy pełniących dyżur 24-godzinny na Posterunku Różan.  

W analizowanym okresie dokonywano zakupów: 

- zakup  lekkiego samochodu kwatermistrzowskiego  – Środki samorządowe 109962,00 zł 

- sprzęt informatyczny: komputery, tablety, oprogramowania, serwery – 32683,99 zł 

- modernizacja sieci elektroenergetycznej - 15000,00 zł 

- sprzęt specjalistyczny: defibrylator – 4900,00 zł  

- zakup sprzętu nurkowego – 20000,00 zł 

- umundurowanie i wyposażenie specjalistyczne: 85340,00 zł (WFOŚiGW – 34200,00 zł, środki 

własne i samorządowe – 51140,00 zł) 

Realizacja przedsięwzięć na 2020 rok 

1. Termomodernizacja budynków Komendy w Makowie i posterunku w Różanie (wymiana 

stolarki okiennej i docieplenie stropodachu) 

2. Kontynuacja remontu pomieszczeń socjalnych w KP PSP w Makowie Maz. oraz PA w 

Różanie. 

3. Remont pomieszczenia Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Makowie 

Maz. 

www.powiat-makowski.pl
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Samodzielne stanowisko pracy do spraw finansowych  

Wydatki budżetowe Komendy Powiatowej PSP w Makowie Mazowieckim za 2019 rok wyniosły:  

Wydatki ogółem       5 323 072,00 zł w tym: 

 wydatki płacowe              4 191 480,36 zł 

 wydatki rzeczowe            1 113 907,64 zł 

 wydatki inwestycyjne            17 684,00 zł 

W toku realizacji budżetu roku 2019 Komenda wykonała dochody w wysokości 1 898,82 zł 

z tytułu: 

 dochody budżetowe jednostki samorządu terytorialnego 1 888,82 zł 

 

Jednostka ratowniczo – gaśnicza w tym Posterunek w Różanie. 

 

Wyszkolenie OSP 

 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim  w ramach 

organizacji, nadzoru, ewidencji oraz prowadzenia szkoleń doskonalących dedykowanych druhom 

Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w roku 2019  przeprowadziła 8 szkoleń w nw. 

zakresach: 

1. Szkolenia z Zakresu Kierujących Działaniem Ratowniczym dla Członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych ( Dowódców OSP ), w ramach których przeszkolono 

60 druhów,  

2. Szkolenie Kierowców - Konserwatorów Sprzętu Ratowniczego OSP, w ramach którego 

przeszkolono 26 druhów,  oraz  

3. Szkolenia Podstawowe Strażaków Ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, 

w ramach których przeszkolono 161 druhów.  

Dodatkowo w ramach szkoleń specjalistycznych dedykowanych druhom Jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych w roku 2019 Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Komendy 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie zorganizował oraz przeprowadził na 

bazie tut. Komendy Szkolenie Naczelników Ochotniczych Straży Pożarnych, które ukończyło 12 

druhów. 

W rozpatrywanym okresie czasu tj. w roku 2019 Wojewódzki Ośrodek Szkolenia 

Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie zorganizował oraz 

przeprowadził na bazie  Komendy Powiatowej PSP w Przasnyszu recertyfikację uprawnień w 

zakresie udzielania Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, do której przystąpiło oraz złożyło egzamin 

z wynikiem pozytywnym  6 druhów OSP z terenu powiatu makowskiego. 
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Ogółem w roku 2019 przeszkolono 265 druhów OSP z terenu powiatu makowskiego. 

Kurs Kwalifikowanej Pierwszej pomocy ukończyło 103 druhów z terenu powiatu 

makowskiego 

Wyszkolenie PSP 

,,Doskonalenie Zawodowe w roku 2019” w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Makowie Mazowieckim realizowane zarówno przez funkcjonariuszy systemu 

8-godzinnego oraz 12-godzinnego  tj. przyporządkowanych Komendzie Powiatowej PSP 

w Makowie Mazowieckim jak również funkcjonariuszy systemu 24-godzinnego pełniących 

służbę w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej przy KP PSP w Makowie Maz. oparte było na 

Zasadach Organizacji Doskonalenia Zawodowego w Państwowej Straży Pożarnej 

zatwierdzonych w dniu 01 grudnia 2016r. przez Komendanta Głównego PSP, które prowadzone 

było zarówno w tut. JRG w Makowie Mazowieckim jak i przez Ośrodki Szkolenia KW PSP oraz 

Szkoły PSP.  

Doskonalenie zawodowe obejmowało tematy: ratownictwo wysokościowe, ratownictwo 

chemiczno – ekologiczne, ratownictwo wodne w tym lodowe, szkolenia nurkowe, ratownictwo 

medyczne, ratownictwo poszukiwawczo – ratownicze, ratownictwo techniczne, pożary 

wewnętrzne, a także ćwiczenia na terenie jednostki oraz na obiektach na terenie powiatu.  

 

Szkolenie na bazie JRG w Makowie Mazowieckim realizowane było w trybie 

codziennym  

od poniedziałku do soboty dla wszystkich zmian służbowych (Suma godzin wyniosła 1212).  

 

             W szkoleniach specjalistycznych uczestniczyło 133 funkcjonariuszy.  

W Szkołach Pożarniczych w rozpatrywanym okresie czasu uczyło się 8 funkcjonariuszy. 
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Wydział Operacyjny 

Ilość zdarzeń na terenie działania Komendy Powiatowej PSP w Makowie Mazowieckim  w 2019 roku w rozbiciu na wielkość zdarzenia oraz gminy 
 

 

LP. 

 

Powiat / 
gmina 

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe 
OGÓŁEM 
ZDARZEŃ 

RAZEM małe średnie duże 
bardzo 
duże 

RAZEM małe lokalne średnie duże gigantyczne Razem Złośliwe 
W 

dobrej 
wierze 

Z 
inst. 

wykr. 
 

1.  makowski 198 188 9 1 0 350 26 319 4 1 0 27 1 17 9 575 
2.  Czerwonka 22 21 1 0 0 15 0 15 0 0 0 3 0 3 0 40 
3.  Karniewo 32 30 1 1 0 48 2 45 1 0 0 0 0 0 0 80 
4.  Krasnosielc 18 17 1 0 0 29 1 28 0 0 0 3 0 3 0 50 

5.  
m. Maków 

Mazowiecki 
25 24 1 0 0 82 14 67 1 0 0 15 0 6 9 122 

6.  Młynarze 9 6 3 0 0 21 2 18 0 1 0 1 0 1 0 31 

7.  
Płoniawy – 

Bramura 
17 17 0 0 0 19 0 19 0 0 0 0 0 0 0 36 

8.  Rzewnie 13 13 0 0 0 30 2 28 0 0 0 1 0 1 0 44 
9.  Różan 31 30 1 0 0 48 4 43 1 0 0 4 1 3 0 83 
10.  Sypniewo 9 8 1 0 0 24 0 24 0 0 0 0 0 0 0 33 
11.  Szelków 22 22 0 0 0 34 1 32 1 0 0 0 0 0 0 56 

RAZEM: 198 188 9 1 0 350 26 319 4 1 0 27 1 17 9 575 
 

Ogółem w powiecie makowskim wystąpiło 575 zdarzeń wymagających działań ratowniczych.  

Najwięcej pożarów powstało w gm. Karniewo – 32, gm. Różan – 31, m. Maków Maz. –25. Najwięcej miejscowych zagrożeń w m. Maków Maz.- 82, gm. 

Karniewo i gm. Różan – 48. 

Najwięcej zdarzeń ogółem powstało w m. Maków Maz. - 122, w gm. Różan – 83 , gm. Karniewo – 80. 
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 Ilość pożarów według miejsca ich powstania oraz przyczyny 

Najwięcej pożarów wystąpiło w:  inne obiekty – 80 (np. śmietniki wolnostojące, studnie, szopy, 

ogniska); obiektach mieszkalnych – 44; w uprawach i rolnictwie – 31. 

Najmniej pożarów wystąpiło w:  obiektach użyteczności publicznej -1 , 

 obiektach magazynowych – 2. 

Przyczyny pożarów statystycznie z roku na rok są podobne i do najczęstszych zalicza się:  

- Nieostrożność Osób Dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym (w tym papierosy, 

zapałki) – 67 przypadków 

 - Nieustalone – 33  

-  Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe – 28 

 

 

Ilość miejscowych zagrożeń według miejsca ich powstania oraz przyczyny 

Najwięcej miejscowych zagrożeń wystąpiło w :  - innych obiektach – 123  zdarzenia (np. 

przepust drogowy, separator wody deszczowej, garaże, zbiorniki wodne),  

- Obiekty mieszkalne – 99 zdarzeń , 

 - Środki transportu – 99 zdarzeń. 

Najmniej miejscowych zagrożeń wystąpiło w : - obiektach magazynowych -0 zdarzeń, - obiekty 

produkcyjne – 2 zdarzenia. 

Najczęstszymi przyczynami powstawania miejscowych zagrożeń  w 2019 roku były: 

- Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu – 85 przypadków 

-Huragany, silne wiatry, tornada – 80 przypadków 

- Nieprawidłowa eksploatacja środków transportu – 80 przypadków  

 

 

Zdarzenia w których byli ranni i ofiary śmiertelne w 2019 roku 

Ogółem zginęły 3 osoby. Najwięcej ofiar śmiertelnych było w gm. Czerwonka  - 2 ofiary i gm. 

Płoniawy – Bramura –  1 ofiara.  

Ogółem rannych zostało 77 osób. Najwięcej rannych było w gm. Karniewo 19 osób , m. Maków 

Maz. – 12  osób. 

W miejscowych zagrożeniach zginęły 3 osoby,  a ranne zostały 73 osoby  w tym 4 dzieci.  

W pożarach nie było ofiar śmiertelnych. Ranne zostały 4 osoby. 
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Częstotliwość wyjazdów w 2019 roku do poszczególnych zdarzeń 

W 2019r. na terenie pow. makowskiego zdarzenia wymagające interwencji Jednostek Straży 

Pożarnej powstawały średnio : 

– ogólnie zdarzenia co 15 godz. 14 min. 

 – pożary co 1 dni 20 godz. i 14 min. 

 – miejscowe zagrożenia co  1 dzień 1 godz. i 1 min. 

 – alarmy fałszywe co 13 dni 12 godz. i 26min 

Najczęściej zdarzenia powstawały w: m. Maków Maz. co 2 dni 23 godz. 48 min. i gm. Różan co 

4 dni 9 godz. 32 min. 

Najrzadziej zdarzenia powstawały w: gm. Młynarze co 11 dni, 18 godz. 34 min. gm. Sypniewo 

co 11 dni 1 godz. 27min 

Średni czas dojazdu jednostek do zdarzeń (czas od otrzymania zgłoszenia do dotarcia na miejsce 

zdarzenia) wyniósł średnio 8 minut. 

 XVI. PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU 
ORAZ AKTYWIZACJA LOKALNEGO RYNKU PRACY

 Powiatowy Urząd Pracy w Makowie Mazowieckim funkcjonuje w oparciu o Statut przyjęty 

uchwałą Nr XL/225/18 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 27 lutego 

2018 r. oraz Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Makowie Mazowieckim 

wprowadzony Zarządzeniem Nr 9/2018 dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Makowie 

Mazowieckim z dnia 30.03.2018 r. 

 Powiatowy Urząd Pracy wykonuje zadania państwa w zakresie promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej określone w ustawie z dnia 20 

kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 

r., poz. 1482 z późn.zm.). 

 Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Makowie 

Mazowieckim na koniec grudnia 2019 roku wynosiła 2848 osób bezrobotnych, w tym 1380 

kobiety oraz 35 osoby poszukujące pracy. 

W porównaniu do 2018 roku liczba zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyła się o 171 

osób, natomiast liczba osób poszukujących pracy o 7 osób.  
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Stopa bezrobocia w powiecie makowskim w porównaniu do wskaźników ogólnopolskich 

jest znacznie wyższa. Zgodnie z danymi na koniec grudnia 2019 r. stopa bezrobocia w kraju 

wynosiła 5,2 %, a w powiecie makowskim 15,4 %, czyli jest wyższa o 10,2% od krajowej. 

Porównując wysokość stopy bezrobocia według stanu z 31.12.2018 r. (5,8%) oraz z 31.12.2019 r. 

(5,2%)  wynika, że stopa spadła o 0,6%, w analogicznych okresach w powiecie makowskim z 

31.12.2018 r.- 16,4%; oraz z 31.12.2019 r.-15,4% wartość ta spadła o 1 %. 

Analizując strukturę bezrobotnych wynika, że wśród 2848 osób bezrobotnych najliczniejszą 

grupę stanowią osoby długotrwale bezrobotne zaliczane, zgodnie z art. 49 ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, do osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

Na koniec 2019 roku zarejestrowanych było 1915 (67,2% ogółu), 69 mniej niż w 2018 r.  

W porównaniu do 2018 roku zmalała ilość osób powyżej 50 roku życia o 44 osoby. Zmalała 

również ilość osób bezrobotnych do 25 roku życia o 53 osoby. 
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Poniższy wykres obrazuje podział zarejestrowanych bezrobotnych według grup wiekowych. 

W 2019 roku najmniej liczną grupą byli bezrobotni z wykształceniem wyższym, 

stanowili oni jedynie 8% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. Najliczniejszymi natomiast 

były grupy z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej, które stanowiły po 28% całej populacji 

bezrobotnych.  
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W 2019 roku zarejestrowało się 2813 osób bezrobotnych, w tym 1437 kobiet natomiast 

wyrejestrowało się 2989 osób, w tym 1491 kobiet. 

Najczęstszą przyczyną wyrejestrowania osób bezrobotnych było podjęcie pracy 55% 

wszystkich wyłączeń.  

W trakcie posiadania statusu osoby bezrobotnej każde zdarzenie dotyczące tej osoby, tj. nabycie 

prawa do zasiłku, skierowanie na staż, szkolenie, podjęcie zatrudnienia, niestawienie się w 

wyznaczonym terminie bądź odmowa propozycji pracy, skutkuje wydaniem właściwej decyzji 

administracyjnej, po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego. 

W 2019 roku wydano łącznie 6549 decyzje z tego: 

 1950  o uznaniu za osobę bezrobotną i odmowie przyznania prawa do zasiłku, 

   558  o przyznaniu prawa do zasiłku, 

 2654  o utracie statusu osoby bezrobotnej, 

   735  o przyznaniu i utracie prawa do stypendium (z tytułu stażu lub szkolenia), 

    12  o wstrzymaniu zasiłku, 

   330  o utracie prawa do zasiłku dla bezrobotnych, 

   267 o przyznaniu i utracie dodatku aktywizacyjnego, 

   43  w sprawie nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pracy. 
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W 2019 r. Powiatowy Urząd Pracy w Makowie Mazowieckim otrzymał i pozyskał 

poprzez składnie wniosków w różnych projektach kwotę 7 393 000,00 zł za pomocą, której 

zaktywizowano 883 osób, poprzez skierowanie na staż – 315 osób, prace interwencyjne – 96 

osób, roboty publiczne – 65 osób, prace społecznie użyteczne – 60 osób, szkolenia – 20 osób, 

udzielono jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej – 58 osobom, bonów 

na zasiedlenie – 50 osobom oraz refundację kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla 56 osób, 

przygotowanie zawodowe dorosłych – 2 osoby, a także w ramach kształcenia ustawicznego 

pracowników i pracodawców – 161 osób.  

Ilość osób bezrobotnych skierowanych do udziału w różnych formach aktywizacji 

zawodowej finansowanych ze środków Funduszu Pracy, przedstawia graficznie poniższy 

wykres. 

Źródło: Dane statystyczne urzędu 

. 
W omawianym okresie w ramach swoich zadań w zakresie zatrudnienia cudzoziemców na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej w PUP w Makowie Mazowieckim wykonywano 

następujące działania: 

• zarejestrowano 461 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom, 

• przyjęto 44 wniosków w celu wydania zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemcom, 

• zarejestrowano 17 oświadczeń o zgłoszeniu się cudzoziemca w celu wykonywania 

pracy sezonowej, 

• wydano 47 decyzji dotyczących zezwoleń oraz umorzeń powierzenia pracy 

cudzoziemcom, 

• wydano 28 informacji starosty o możliwości zatrudnienia cudzoziemców. 

Działania w zakresie zatrudniania cudzoziemców
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XVII. OCHRONA PRAW KONSUMENTA

Zadania powiatu w zakresie ochrony praw konsumenta wykonuje Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów w Makowie Mazowieckim z siedzibą w Starostwie Powiatowym. 

 

Do zadań Powiatowego Rzecznika Konsumentów należy w szczególności : 

 zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego oraz informacji prawnej 

w zakresie ochrony interesów konsumentów, 

 występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów, 

 współdziałanie z właściwymi miejscowo delegaturami Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami konsumenckimi, 

 prowadzenie edukacji konsumenckiej. 

 

372 
SPRAWY 

Liczba i tematyka spraw skierowanych do Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów w roku 2019 
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Działania Rzecznika polegały na wyjaśnianiu obowiązujących przepisów prawa 

oraz udzielaniu porad, dotyczących trybu postępowania wobec przedsiębiorcy, naruszającego 

prawa i interesy konsumentów, w oparciu o przedstawione przez konsumentów fakty i przedłożone 

dokumenty, a także na udzielaniu pomocy w redagowaniu reklamacji i pism, wzywających do 

spełnienia roszczeń konsumentów, jak również udzielaniu porad prawnych w zakresie wytaczania 

powództw i innych pism procesowych. 

Wystąpienia Rzecznika do przedsiębiorców obejmowały: wnioski o zajęcie stanowiska 

w odniesieniu do stanów faktycznych, przedstawionych przez konsumentów, wezwania 

do dobrowolnego spełnienia roszczeń, uprzednio skierowanych przez konsumentów, połączone z 

interpretacją obowiązujących przepisów prawa i postanowień zawartych umów.  

Skuteczność działań Rzecznika w sprawach ochrony praw konsumentów wyniosła około 85%. W 

niektórych sprawach, pomimo wezwania Rzecznika, przedsiębiorcy nie byli skłonni zmienić swojego 

stanowiska. W kilku przypadkach Rzecznik udzielał konsumentom pomocy na dalszym etapie 

sprawy w postępowaniu sądowym.  

W ramach współpracy i komunikacji z właściwą delegaturą Inspekcji Handlowej, konsumenci byli 

informowani o możliwości skorzystania z zamieszczonej na stronach internetowych Inspekcji 

Handlowej listy rzeczoznawców oraz o możliwości przeprowadzenia mediacji i działaniu 

Polubownego Sądu Konsumenckiego.  

Powiatowy Rzecznik Konsumentów współpracuje również z Urzędem Komunikacji Elektronicznej 

oraz Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie. 

Zakres działań w sprawach konsumenckich w roku 2019 
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XVIII. WIELOOSOBOWE STANOWISKO PRACY DS. OBRONNYCH, OBRONY CYWILNEJ 
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO ORAZ SPRAW SPOŁECZNYCH

Do zakresu działania Wieloosobowego Stanowiska Pracy ds. Obronnych, Obrony Cywilnej i Za-

rządzania Kryzysowego oraz Spraw Społecznych należy między innymi realizacja zadań obron-

nych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w poszczególnych stanach gotowości obronnej 

państwa oraz w stanach nadzwyczajnych, a ponadto spraw społecznych, obywatelskich oraz współ-

pracy i zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami. 

Wieloosobowe Stanowisko Pracy ds. Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego 

oraz Spraw Społecznych działa na podstawie następujących głównych aktów prawnych: 

    1) USTAWA z dnia 5 czerwca 1989 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, z 

        późn. zm.); 

    2) USTAWA z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 

        Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541, z późn. zm.); 

    3) USTAWA z dnia 27 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1401, 

        z późn. zm.); 

    4) USTAWA z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1897, 

         z późn. zm.); 

    5) USTAWA z dnia 21 czerwca 2002 roku o stanie wyjątkowym (Dz. U. z 2017 r.  poz. 1928, 

        z późn. zm.); 

    6) USTAWA z dnia 29 sierpnia 2002 roku o stanie wojennym oraz kompetencjach Naczelnego 

        Dowódcy Sił Zbrojnych i zasadach podległości konstytucyjnym organom Rzeczypospolitej 

        Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1932, z późn. zm.); 

    7) USTAWA z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

        (Dz. U. z 2019 r. poz. 688, z późn. zm.); 

    8) USTAWA z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

         poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 294, z późn. zm.); 

    9) Ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 

        869, z późn. zm.); 

    10) Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190, 

         z późn. zm.); 
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W roku sprawozdawczym 2019 zrealizowano następujące zasadnicze przedsięwzięcia: 

 

1. W zakresie spraw obronnych: 

1) na podstawie wytycznych i innych dokumentów planistycznych otrzymanych z Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

(MUW) opracowano a następnie  rozpowszechniono następujące dokumenty planistyczne 

szczebla powiatowego:  

 Wytyczne Starosty Makowskiego do działalności w zakresie pozamilitarnych przygo-

towań obronnych w powiecie makowskim w 2019 roku,  

 Plan szkolenia obronnego powiatu makowskiego na 2019 rok,  

 Plan zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych 

w 2019 roku,  

 Plan kontroli problemowych wykonywania zadań obronnych w powiecie makowskim 

na 2019 rok; 

2) w okresie od 2 do 30 stycznia 2019 r. zebrano, poddano analizie i wstępnie uzgodniono 

10 planów szkolenia obronnego urzędów miasta/gminy na 2019 rok, które następnie prze-

kazano do WBZK MUW celem ostatecznego uzgodnienia z koordynatorem szkolenia 

obronnego w województwie mazowieckim; 

3) do dnia 10 stycznia 2019 r. dokonano przeglądu obronnego oraz opracowano i przesłano 

do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW (WBZK MUW) w War-

szawie dane do Narodowego Kwestionariusza Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych 

(NKPPO-18) wg wzoru otrzymanego z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzyso-

wego MUW; 

4) w okresie od 23 stycznia do 28 lutego 2019 r. poddano analizie a następnie uzgodniono 

18 planów szkolenia obronnego powiatowych służb, inspekcji, straży oraz jednostek orga-

nizacyjnych powiatu; 

5) w dniu 25 stycznia 2019 r. przesłano do powiatowych służb, inspekcji, staży, jednostek 

organizacyjnych powiatu oraz wydziałów Starostwa Powiatowego dokumenty plani-

styczne wykazane w pkt 1; 

6) w dniu 15 lutego 2019 r. uzgodniono w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

MUW „Plan szkolenia obronnego powiatu makowskiego na 2019 rok”; 
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7) w okresie od 10 stycznia do 11 marca 2019 r. na podstawie danych zebranych z jednostek 

samorządu terytorialnego oraz SPZOZ–ZZ w Makowie Mazowieckim dotyczących przygo-

towania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa, opracowano i przesłano do 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódz-

kiego w Warszawie w dniach 29 stycznia 2019 r. oraz 12 marca 2019 r. sprawozdania z 

powiatu makowskiego niezbędne do aktualizacji stosownych elementów planów przygoto-

wania podmiotów leczniczych województwa mazowieckiego na potrzeby obronne państwa; 

8) na podstawie danych zebranych w punkcie 7 opracowano i zatwierdzono „Aneks aktuali-

zujący Część tabelaryczną Planu przygotowania podmiotów leczniczych powiatu makow-

skiego na potrzeby obronne państwa”, który w dniu 12 marca 2019 r. włączono do przed-

miotowego planu powiatowego; 

9) w dniu 25 marca 2019 r. komponent powiatowo-gminny Stałych Dyżurów Powiatu Makow-

skiego wziął udział w treningu Systemu Stałych Dyżurów Wojewody Mazowieckiego w kodo-

waniu, rozkodowywaniu oraz przekazywaniu sygnałów i zadań operacyjnych. 

10) w związku z powiatowym ćwiczeniem obronnym i obrony cywilnej pk. MAKOVIA–19 opra-

cowano i uzgodniono: 

 zarządzenie nr 13/2019 Starosty Makowskiego – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 22 

maja 2019 roku w sprawie przygotowania  i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obron-

nego i obrony cywilnej przy współdziałaniu z 5 Mazowiecką Brygadą Obrony Terytorialnej 

w Ciechanowie oraz WKU w Ostrołęce,  

 Koncepcję przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego na terenie 

powiatu makowskiego w dniach 1 – 2 października 2019 r. pk. MAKOVIA–19, która została 

po uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim i  Komendantem WKU, Starosta Makowski oraz 

zatwierdził w dniu 2 sierpnia 2019 r., 

 Plan przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego na terenie powiatu Makowskiego 

w dniach 1 – 2 października 2019 r. pk. MAKOVIA–19, który został zatwierdzony przez 

Kierownika ćwiczenia w dniu 3 września 2019 r., 

 Sprawozdanie z przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego pk. MAKOVIA–19 

zrealizowanego na terenie powiatu makowskiego w dniach 1 – 2 października 2019 r., które 

po zatwierdzeniu przez Kierownika Ćwiczenia zostało w dniu 

16 października 2019 przesłane do Wojewody Mazowieckiego, 

 Sprawozdanie z wykorzystania dotacji celowej na realizacje zadania z zakresu Obrony Naro-

dowej, przeznaczonej na dofinansowanie powyższego ćwiczenia, które zostało przesłane do 

WBZK MUW w dniu  29 listopada 2019 r.;  
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    11) w roku 2019 przeprowadzono 5 kontroli problemowych wykonywania zadań obronnych 

w następujących instytucjach wchodzących w skład powiatowego podsystemu obronnego: 

    • Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Makowie Mazowieckim, 

    • Liceum Ogólnokształcącym w Makowie Mazowieckim, 

    • Zarząd Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim,  

    • Wydział Organizacji i Nadzoru Starostwa Powiatowego w Makowie Mazowieckim, 

    • Wydział Finansowy Starostwa Powiatowego w Makowie Mazowieckim. 

Podczas wyżej wymienionych kontroli nie stwierdzono istotnych niedociągnięć negatywnie 

rzutujących na realizację zadań obronnych; 

    12) do 19 grudnia 2019 r. zebrano dane z jst oraz opracowano i przesłano do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW (WBZK MUW) w Warszawie „Sprawozdanie 

z realizacji zadań związanych z doręczaniem kart powołania w trybie Akcji Kurierskiej na terenie 

powiatu makowskiego za 2019 rok”;  

    13) w 2019 roku zrealizowano następujące przedsięwzięcia szkoleniowe dla nw. grup, 

w których udział wzięła następującą liczba osób: 

    • w dniu 15 lutego 2019 r., w szkoleniu grupy pracowników szczebla powiatowego 

odpowiedzialnych za wykonywanie zadań obronnych – 42 osoby, w tym: Starostwo Powiatowe – 

8 osoby, powiatowe służy, inspekcje i straże – 5 osób, jednostki organizacyjne powiatu – 

18 osób, Urzędy Miasta/Gminy – 11 osób; 

    • w dniu 20 marca 2019 r., w szkoleniu grupy kadry kierowniczej szczebla powiatowego 

odpowiedzialnej za wykonywanie zadań obronnych – 45 osób, w tym: Starostwo Powiatowe – 

16 osób, powiatowe służy, inspekcje i straże – 7 osób, jednostki organizacyjne powiatu – 

22 osoby; 

    • w dniu 10 kwietnia 2019 r., w szkoleniu grupy obsady osobowej Stałego Dyżuru Starosty 

Makowskiego oraz Kierowników zmian Stałego Dyżuru jednostek organizacyjnych powiatu – 

41 osób, w tym: obsada osobowa Stałego Dyżuru Starosty Makowskiego – 21 osób, kierownicy 

zmiany Stałego Dyżuru kierowników jednostek organizacyjnych powiatu – 20 osób; 
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    • w dniu 10 maja 2019 r., w szkoleniu grupy obsady osobowej Stałego Dyżuru Starosty 

Makowskiego, Kierowników zmian Stałego Dyżuru Wójtów i Burmistrzów oraz kierowników 

powiatowych służb, inspekcji i straży – 47 osób, w tym: obsada osobowa Stałego Dyżuru 

Starosty Makowskiego –21osób, kierownicy zmiany Stałego Dyżuru Burmistrzów/Wójtów – 

18 osób oraz kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży –  8 osób;  

    • w dniu 10 czerwca 2019 r., w szkoleniu grupy obsady osobowej Stanowiska Kierowania 

Starosty Makowskiego – 23 osoby, w tym: Grupa Kierowania – 4 osoby, Zespół Operacyjny – 

11 osób, Zespół Zabezpieczenia – 5 osób, Grupa Obsługi Medialnej 3 osoby; 

 w dniu 14 czerwca 2019 r., w Konferencji Wstępnej do przygotowania powiatowego 

ćwiczenia obronnego pk. MAKOVIA–19 – 65 osób, w tym przedstawiciele: 5 Mazowieckiej 

Brygady Obrony Terytorialnej w Ciechanowie – 2 osoby, WKU Ostrołęka – 1 osoba, Kadra 

Kierownicza Starostwa Powiatowego w Makowie Mazowieckim – 15 osób, Kierownicy 

(przedstawiciele) powiatowych służb, inspekcji i straży – 7 osób, Kierownicy 

(przedstawiciele) jednostek organizacyjnych powiatu biorących udział w ćwiczeniu – 

40 osób; 

 w dniu 6 września 2019 r., w szkoleniu grupy obsady osobowej Akcji Kurierskiej 

Starostwa Powiatowego oraz Kierujących Akcją Kurierską Powiatu Makowskiego – łącznie 

42 osób, w tym: Kierujący Akcją Kurierską – 18 osób, Kurierzy-Wykonawcy – 4 osoby, 

Kurierzy-Łącznicy – 5 osoby, Kurierzy – 15 osób; 

 w dniu 11 września 2019 r., w Konferencji Poprzedzającej, połączonej z Instruktażem 

do przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego pk. MAKOVIA–19 – 60 osób, 

w tym: Kierownictwo ćwiczenia, przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzupełnien 

w Ostrołęce, Zespół Autorski, Dyrektorzy Wydziałów Starostwa Powiatowego, Kierownicy 

ćwiczących struktur organizacyjnych; 

  w dniach 1–2 października 2019 roku, w ramach powiatowego ćwiczenia obronnego 

i obrony cywilnej pod kryptonimem „MAKOVIA–19” na temat: „Osiąganie wyższych 

stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z planów 

operacyjnych funkcjonowania powiatu i gmin w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” – 564 osoby, w tym: Starostwo Powiatowe 

w Makowie Mazowieckim wraz z trzynastoma podległymi jednostkami organizacyjnymi 

powiatu, jednostki samorządu terytorialnego powiatu (Urząd Miasta w Makowie 

Mazowieckim oraz Urzędy Gmin: Czerwonka, Karniewo, Krasnosielc, Młynarze, Płoniawy-

Bramura, Różan, Rzewnie, Sypniewo, Szelków), powiatowe służby inspekcje i straże  
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(Komenda Powiatowa Policji w Makowie Mazowieckim, Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej w Makowie Mazowieckim, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Makowie 

Mazowieckim, Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Makowie Mazowieckim, Powiatowy 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Makowie Mazowieckim) oraz w ramach współdziałania 

przedstawiciele 5 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej, Wojskowej Komendy Uzupełnień 

w Ostrołęce oraz Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie; 

 w dniu 15 października 2019 r., w Odprawie podsumowującej powiatowe ćwiczenia obronnego pk. 

MAKOVIA–19 – 50 osób, w tym Kierownictwo ćwiczenia, przedstawiciel Wojskowej Komendy 

Uzupełnień w Ostrołęce, Zespół Autorski, Dyrektorzy Wydziałów Starostwa Powiatowego, 

przedstawiciele ćwiczących struktur organizacyjnych.  

14) opracowano wszystkie sprawozdania niezbędne do aktualizacji wojewódzkich planów 

realizacji zadań obronnych oraz zaktualizowano wszystkie plany umożliwiające 

funkcjonowanie komponentów kierowania i wykonawczych szczebla powiatowego 

w wyższych stanach gotowości obronnej i w stanach nadzwyczajnych; 

15) w roku 2019 zrealizowano wszystkie zaplanowane zadania i przedsięwzięcia z zakresu 

spraw obronnych ujęte w „Planie pracy Starostwa Powiatowego na 2019 rok”. 

 

2. W zakresie spraw obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego: 

Zasadniczym celem działania w zakresie obrony cywilnej w 2019 r. było rozwijanie potencjału 

struktur obrony cywilnej w oparciu o istniejące zasoby, weryfikacja rzeczywistego stanu 

przygotowania struktur OC do realizacji zadań obrony cywilnej w czasie wojny oraz 

doskonalenie działań przygotowawczych realizowanych w czasie pokoju w oparciu o istniejące 

przepisy i wytyczne w tym zakresie, a także kontynuowanie działań związanych ze zmianami 

prawnymi w ramach procedowanego projektu ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

Realizacja zadań obrony cywilnej w 2019 r. skoncentrowana była na:  

    1) kontynuowaniu procesu dostosowywania istniejących rozwiązań w dziedzinie obrony 

cywilnej do aktualnych wyzwań  i potrzeb w zakresie bezpieczeństwa; 
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 2) analizowaniu i opracowywaniu rozwiązań usprawniających realizację zadań obrony cywilnej 

w obowiązującym stanie prawnym w Polsce; 

   3) działaniach doskonalących w zakresie planowania zadań oraz wzmacniania struktur obrony 

cywilnej; 

    4) wdrażaniu wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 3 marca 2014 r.  

w sprawie normatywów w zakresie zaopatrywania organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt, 

środki techniczne i umundurowanie niezbędne do wykonywania zadań obrony cywilnej, 

    5) doskonaleniu funkcjonowania Systemu Wykrywania i Alarmowania oraz Systemu Wczesnego 

Ostrzegania, 

    6) modernizacji radiowego analogowego systemu alarmowania i powiadamiania ludności 

opartego o elektroniczne syreny alarmowe, 

    7) angażowaniu formacji obrony cywilnej w ćwiczenia przygotowujące do prowadzenia akcji 

ratunkowych oraz likwidacji skutków klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska oraz usuwania ich 

skutków, 

    8) prowadzeniu kontroli w zakresie realizacji zadań obrony cywilnej. 

    9) wdrażaniu do bieżącej działalności wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju  z dnia 11 

stycznia 2016 r. w sprawie zasad organizacji i sposobu przeprowadzania szkoleń z zakresu obrony 

cywilnej,  

    10) umacnianiu wzajemnej współpracy pomiędzy podmiotami realizującymi zadania obrony 

cywilnej.   

Zakładany cel ten został osiągnięty poprzez realizację następujących zasadniczych przedsięwzięć:  

    1) na podstawie wytycznych i innych dokumentów planistycznych otrzymanych z Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW opracowano następującą dokumentację 

planistyczną na 2019 rok: Wytyczne Starosty Makowskiego- Szefa Obrony Cywilnej Powiatu  do 

działalności w dziedzinie obrony cywilnej, Plan działania w zakresie obrony cywilnej, Plan 

szkolenia w zakresie obrony cywilnej, Plan kontroli jednostek samorządowych w zakresie obrony 

cywilnej; 
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       2) poddano analizie a następnie uzgodniono 10 planów działania, planów szkolenia oraz planów 

kontroli w zakresie obrony cywilnej miasta/gminy na 2019 rok,  

       3) na podstawie danych gminnych opracowano „ Ocenę stanu przygotowań powiatu 

makowskiego w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej za 2018 r.”, 

       4) na potrzeby Szefa OC województwa  sporządzono szczegółowa informacje dotyczącą 

realizacji wytycznych Szefa OC Kraju,  

       5) w ramach realizacji zadań Powiatowego Systemu Wczesnego Ostrzegania oraz Systemu 

Wykrywania i Alarmowania  uczestniczono: 

- w 4 treningach wojewódzkiego systemu wykrywania skażeń i alarmowania dotyczących  systemu 

wykrywania skażeń, metody oceny sytuacji skażeń promieniotwórczych, chemicznych według 

ATP-45  oraz wymiany informacji między wy-branymi jednostkami organizacyjnymi systemu 

wczesnego ostrzegania szczebla wojewódzkiego”.  

- w 12 wojewódzkich treningach systemu ostrzegania wojsk i ludności cywilnej o zagrożeniach 

z powietrza; 

- przeprowadzono ok.50 kontroli łączności radiotelefonicznych w Radiowej Sieci Zarządzania 

Wojewody Mazowieckiego; 

      6) Zgodnie z opracowanym Planem szkolenia w zakresie OC  na 2019 r. zorganizowano 

i przeprowadzono następujące szkolenia , treningi  i ćwiczenia:  

- naradę szkoleniową z pracownikami miast i gmin powiatu makowskiego zatrudnionymi na 

stanowiskach wiązanych z OC w dniu  15 lutego 2019 r., 

- szkolenie podstawowe dla kadry kierowniczej  w dniu 20 marca  2019 r., 

- szkolenie  doskonalące obsady osobowej członków Powiatowego Ośrodka Analizy Danych 

i Alarmowania oraz Komendantów Gminnych Drużyn Wykrywania i Alarmowania w dniu 14 maja 

2019 r.,  

- powiatowy trening SWA  w dniu 30 sierpnia 2019 r., 

- szkolenie  doskonalące obsady osobowej członków Powiatowego Ośrodka Analizy Danych 

i Alarmowania oraz Komendantów Gminnych Drużyn Wykrywania i Alarmowania w dniu 24 

września 2019 r.  

- ćwiczenie „ MAKOVIA – 19” w dniu  1-2 października 2019 r.    
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          W ramach ww szkoleń, treningów i ćwiczeń z zakresu realizacji zadań Obrony 

          Cywilnej przeszkolono: 

  w grupie pracowników właściwych w sprawach zarządzania kryzysowego  szczebla 

gminnego – 11 osób, 

 w grupie kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu – 18 osób, 

 w grupie obsady osobowej POADA – 1X 7 osób  i 1X 9 osób,  

 w grupie obsady osobowej gminnych DWA –  2X po 15 osób.  

6) W ramach nałożonych na jednostki samorządu gminnego zadań obrony cywilnej przepro-

wadzono kontrole  realizacji tych zadań w następujących jednostkach : 

  Urzędzie Gminy Sypniewo,  

  Urzędzie Gminy Czerwonka,  

  Urzędzie Miejskim  w Makowie Mazowieckim   

Z przeprowadzonych kontroli sporządzono protokoły pokontrolne, które przesłano do 

kontrolowanych jednostek.  

W ramach Kontroli  Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie prowadzonej 

przez Szefa Obrony Cywilnej Kraju Starostwo Powiatowe w Makowie Mazowieckim zo-

stało wytypowane do wizytacji kontrolnej w  zakresie „ Przygotowania formacji obrony cy-

wilnej i ratowników do prowadzenia działań ratowniczych”. Powyższa wizytacja kontrolna 

przeprowadzona została w dniu 27 listopada 2019 r.   

8) Zgodnie z opracowanym i zatwierdzonym przez Starostę Makowskiego Rocznym Planem 

Pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na 2019 r. zorganizowano sześć po-

siedzeń Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego poświęconych tematyce zaistnia-

łych i potencjalnie mogących wystąpić zagrożeń na obszarze powiatu makowskiego. 

Ze wszystkich posiedzeń sporządzono stosowne dokumenty w tym protokoły posiedzeń.   

9) W  2019 r. inspektor ds. Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego uczestniczyła w in-

struktażu do obsługi programu komputerowego w zakresie  Systemu dziedzinowego do ko-

munikacji z mieszkańcami. Powyższy program komputerowy został wdrożony.    

3. W zakresie spraw społecznych, obywatelskich oraz współpracy i zwierzchnictwa nad po-

wiatowymi służbami, inspekcjami i strażami:  

- opracowano i zrealizowano „Program współpracy powiatu makowskiego z organizacjami 

pozarządowymi”: 
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-   w ramach realizacji programu zorganizowano 4 spotkania informacyjno-szkoleniowe dla orga-

nizacji pozarządowych. Pierwsze szkolenie odbyło się w czerwcu i dotyczyło nowych wzorów 

ofert, umów i sprawozdań w zakresie realizacji zadań publicznych. Drugie spotkanie poświęcone 

zostało Regionalnemu Konkursowi Grantowemu „Równać Szanse”. Następnie we wrześniu orga-

nizacje pozarządowe wzięły udział w szkoleniu pt. „Księgowość w organizacji pozarządowej”. 

Ostatnie spotkanie odbyło się w październiku  i dotyczyło konsultacji programu współpracy na 

rok kolejny, ponadto poruszano również tematykę aktualnych konkursów grantowych oraz dzia-

łalność organizacji w światle statutu. Podpisano 7 umów na realizację zadań publicznych powiatu 

makowskiego przez organizacje pozarządowe oraz 2 umowy w ramach tzw. trybu małych zleceń. 

Wszystkie organizacje rozliczyły się z przyznanych dotacji.  

- w 2019 r. inspektor ds. społecznych uczestniczyła w instruktażu do obsługi programu kompute-

rowego w zakresie Systemu dziedzinowego do współpracy z organizacjami pozarządowymi dla 

NGO; 

    - przeprowadzono 1 kontrolę realizacji zadań publicznych realizowanych przez organizację po-

zarządową, 

- sprawowano nadzór nad stowarzyszeniami i fundacjami działającymi na terenie powiatu makow-

skiego; 

- wydano 4 decyzje Starosty Makowskiego na sprowadzenie zwłok/szczątków ludzkich z zagra-

nicy; 

- opracowano Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2019 rok oraz zorganizowano 5 

posiedzeń ww. Komisji poświęconych tematyce związanej z zapewnieniem bezpieczeństwa i po-

rządku; 

    - w dniach od 4 do 18 marca 2019 roku przeprowadzono kwalifikację wojskową podczas, której 

orzeczono przydatność do służby wojskowej 234 mężczyzn oraz 7 kobiet – mieszkańców powiatu 

makowskiego. 
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- w ramach wykonywania zadań z zakresu ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieod-

płatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej uruchomiono na terenie powiatu ma-

kowskiego 2 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej: w Punkcie obsługiwanym przez adwokatów 

i radców  udzielono 224 porady, natomiast w punkcie obsługiwanym przez organizację pozarzą-

dową wyłonioną  w otwartym konkursie ofert udzielono 273 porady, łącznie w 2019 roku udzie-

lonych zostało 497 porad. Ponadto w ramach edukacji prawnej realizowanej przez organizację 

pozarządową: przeprowadzono 4 spotkania z młodzieżą w szkołach ponadpodstawowych po-

wiatu makowskiego, organizowano kampanie mailingowe do instytucji użyteczności publicznej 

informujące o nieodpłatnej pomocy prawnej, wydano cztery Biuletyny informacyjne oraz dwie 

części Poradnika poświęcanego środkom ochrony praw i wolności; 

    - przeprowadzono 2 kontrole problemowe Punktów Nieodpłatnej Pomocy Prawnej     

XIX. NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I EDUKACJA PRAWNA
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XX. PROMOCJA POWIATU 

Promocja jest nieodłącznym elementem komunikowania się ze społeczeństwem. Poprzez 

promocję rozpowszechniane są różne informacje, których celem jest zwiększenie wiedzy na 

temat obszaru działalności danej organizacji, przedsiębiorstwa, jak i jednostki administracyjnej. 

Postępowania promocyjne mają przede wszystkim zachęcić do zainteresowania działaniami 

podmiotu promującego się. Komunikacja z otoczeniem w ramach promocji ma na celu 

przekazanie treści przychylnej oraz zapewniającej pozytywny wizerunek danemu podmiotowi. 

Najlepszym narzędziem promocyjnym w obecnych czasach jest Internet. Strona internetowa 

powiatu makowskiego www.powiat-makowski.pl jest sukcesywnie uaktualniana, zamieszczane 

są na niej zarówno niezbędne informacje o powiecie, ogłoszenia, jak relacje z bieżących 

wydarzeń gospodarczych, kulturalnych i sportowych, wzbogacane licznymi fotografiami. 

Relacje te są jednocześnie publikowane na najbardziej popularnym portalu internetowym 

Facebook www.facebook.com/Powiat-Makowski, co gwarantuje dostępność dla milionów 

rodaków na całym świecie, dla których bliska jest każda wzmianka o rodzinnych stronach 

w Ojczyźnie. Niektóre aktualności z powiatu na stronce i FB mają po kilka tysięcy odsłon. 

 

 

       

  

 

 

 

 Uznając dostęp do kultury za ważną dziedzinę życia społecznego, integrującą 

społeczność lokalną, corocznie staramy się organizować dla mieszkańców wiele imprez 

i koncertów. W pierwszym półroczu 2019 r. Wydział przygotował dwudniową imprezę 

skierowaną do mieszkańców powiatu. 24 maja w Hali Sportowej przy Liceum 

Ogólnokształcącym w Makowie Mazowieckim odbył się koncert „Nie ma jak u mamy…” 

w wykonaniu światowej sławy artystów scen operowych i operetkowych: Agaty Marcewicz-

Szymańskiej - sopran, Sławomira Naborczyka - tenor, Andrzeja Wojdy - bas, 

z akompaniamentem Tadeusza Melona oraz Roberta Skiery. Koncert poprowadził Ryszard 

Nowaczewski. Zgromadzona publiczność wysłuchała arii i duetów ze znanych oper, operetek 

i musicali. Koncert cieszył się liczną publicznością oraz wspaniałą atmosferą. Drugiego dnia 

odbył się Festyn z okazji Dnia Dziecka. W programie znalazły się animacje – gry, zabawy,  
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konkursy prowadzone przez animatorów pokaz mega baniek, dmuchane zamki, strefa malucha. 

Amatorzy  doznań sportowych mogli sprawdzić się, celując rzutkami do tarczy lub podczas gry 

w piłkę nożną. Miłośnicy koni i jazdy konnej mogli „pogalopować” na końskim grzbiecie dzięki 

uprzejmości „Stajni MarGo” z Nowego Sielca. Obecność na „Pikniku z Powiatem” można było 

uwiecznić na zdjęciach z Fotobudki. Piknik uatrakcyjnili Artyści Cyrkowi Mimello. Odwiedziło 

nas mnóstwo rodzin z dziećmi. Na realizację obu przedsięwzięć pozyskano środki z Urzędu 

Marszałkowskiego w wysokości  15 000 zł. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

             Od lat stałą pozycją w pracy Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Promocji 

i Rozwoju Gospodarczego jest organizacja dożynek powiatowych. W 2019 roku, 

to najpiękniejsze rolnicze święto plonów, zorganizowano 4 sierpnia  w Sypniewie. Dożynki 

corocznie organizujemy przy współpracy z inną gminą – miastem, co ma dodatkowy, korzystny 

wpływ na integrację samorządów i mieszkańców.  

 

 

 

 

          

 

 

 

Corocznie jesteśmy też organizatorami wyjazdu delegacji powiatowej na Dożynki Wojewódzkie. 

W roku 2019 odbyły się one 8 września w Ciechanowie.  
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            W ramach wsparcia przedsiębiorczości na terenie naszego powiatu w październiku 2019 r. 

w sali konferencyjnej starostwa odbyła się Konferencja „Formy wsparcia dla przedsiębiorców”. 

W programie konferencji znalazły się: spotkanie informacyjne z przedstawicielami Warmińsko-

Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. na temat możliwości wsparcia dla 

przedsiębiorców planujących inwestycje na terenie powiatu makowskiego w ramach Polskiej 

Strefy Inwestycji, Prezentacja Agencji Rozwoju Mazowsza S.A. dotycząca aktualnych 

instrumentów wsparcia dla przedsiębiorców, prezentacja Powiatowego Urzędu Pracy, prezentacja 

Banku Gospodarstwa Krajowego, Mazowieckiego Regionalnego Funduszu Pożyczkowego oraz 

Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych. Ponad 90 zaproszeń zostało wysłanych 

do przedsiębiorców z terenu całego powiatu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

W grudniu 2019 r. w Zespole Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej w Makowie 

Mazowieckim odbył się Dzień Europejski pod hasłem „Warto żyć w zjednoczonej Europie”. 

Spotkanie zostało zorganizowane przez starostwo powiatowe a program przygotowała Fundacja 

im. Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego MY OBYWATELE UNII EUROPEJSKIEJ, której 

założycielem jest Olgierd Łukaszewicz. Przedstawienie zakończyła debata, w której uczestniczyli 

prof. Jan Barcz - profesor prawa, kierownik Katedry Prawa Międzynarodowego i Prawa UE w 

Kolegium Prawa Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie, dr Łukasz Gołota – adiunkt w 

Instytucie Stosunków Międzynarodowych UW i prawa na Wydziale Prawa i Administracji UW, 

Olgierd Łukaszewicz - aktor, Zbigniew Deptuła – starosta makowski oraz uczestnicy wydarzenia. 
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Rok 2019 zakończyliśmy z „góralskim przytupem” organizując koncert znanych kolęd 

i pastorałek w wykonaniu Kapeli Ciupaga. Kolędowanie z Powiatem zorganizowane zastało 

 przez starostę makowskiego, a współorganizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego, z którego  pozyskano środki  w  wysokości  15 000 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

  

     

    

 

 

  Każdej jesieni pracujemy nad wydaniem imiennych kalendarzy książkowych dla radnych 

powiatowych oraz dyrektorów wydziałów starostwa i jednostek organizacyjnych. W roku 2019 

zamówionych zostało 144 sztuki – 87 szt. personalizowanych oraz 57 egzemplarzy bez 

personalizacji. Zakupiono również „Informator Samorządowy 2020” ze stronami 

personalizowanymi dotyczącymi powiatu w ilości 50 sztuk. 
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Jesteśmy również współwydawcą publikacji książkowej :                    

„Być razem” Mieczysława Daszewskiego - powieści łączącej 

prawdę historyczną z piękną literacką narracją. Jako 

współwydawca powiat otrzymał do dyspozji 30 egzemplarzy tej 

publikacji. 

 

 

Dla klubu piłkarskiego MKS MAKOWIANKA Maków Mazowiecki zakupiono również 

koszulki z logo powiatu makowskiego w ilości 46 sztuk, które uroczyście przekazano na 

sierpniowej sesji Rady Powiatu w sierpniu 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tradycją są organizowane cokwartalne spotkania starosty z samorządowcami. 

Reprezentanci miast oraz gmin, na wysyłane przez nas zaproszenie spotykają się cyklicznie w 

gabinecie starosty. Podczas zebrań omawiane są bieżące sprawy naszego powiatu, dotyczące 

trwających i planowanych inwestycji, imprez kulturalnych, sportowych. W miarę potrzeb, na 

spotkania zapraszani są też przedstawiciele służb mundurowych, weterynaryjnych, i inni, jeśli 

niezbędne są dodatkowe informacje profesjonalistów  w danym temacie. 
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W 2019 roku Powiat makowski otrzymał prestiżowe wyróżnienie w Konkursie Lider 

Zmian  w kategorii Lider zmian. Samorząd, podkategoria: lider województwa mazowieckiego 

pod względem dofinansowania z UE w przeliczeniu na mieszkańca – 

powiaty poniżej 75 tys. mieszkańców. Nagrodę odebrał starosta 

makowski Zbigniew Deptuła na gali 16 października 2019 roku. 

Plebiscyt jest organizowany pod honorowym patronatem Marszałka 

Województwa Mazowieckiego. Konkurs ma na celu wyróżnienie 

aktywnych w pozyskiwaniu funduszy europejskich samorządów, a także 

ciekawych i ważnych lokalnie działań realizowanych przez 

administrację, jednostki samorządowe, przedsiębiorców, placówki 

edukacyjne, zdrowotne, instytucje 

kultury, czy organizacje pozarządowe. 

Udział w konkursie dał możliwość 

prezentacji projektów dofinansowanych 

z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego 2014-

2020 szerszej grupie odbiorców.   

 

 

 

W roku 2019 Powiat Makowski awansował                    

w rankingu lider inwestycji 2016-2018.  

W rankingu brany jest pod uwagę wskaźnik 

średniej wydatków inwestycyjnych z trzech lat w 

przeliczeniu na mieszkańca. Z pozycji 39 jaką 

zajmowaliśmy w latach 2015-2017 powiat 

awansował na pozycję 26 z 314 powiatów 

znajdujących się w rankingu. 
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Lp. Nazwa zadania 
Wartość 

całkowita 
zadania (zł) 

Udział 
środków 

własnych (zł) 

Udział 
środków 

pozabudżeto
wych (zł) 

Źródło 

WYDATKI INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 
Przebudowa obiektu mostowego 

1.  

Kontynuacja programu 
przebudowy obiektów 

mostowych w  
Powiecie Makowskim: 

Przebudowa obiektu mostowego 
w miejscowości Młodzianowo  

w ciągu drogi powiatowej  
nr 2110W Młodzianowo – 
Płoniawy-Bramura – Łazy  

wraz z dojazdami  
na odcinku o długości 1,081 km  

1 661 220,93 830 610,93 830 610,00 

Rezerwa 
subwencji 

ogólnej na drogi 
samorządowe na

rok 2019 
Ministerstwa 
Infrastruktury  

Przebudowa dróg powiatowych  

2.  

Przebudowa drogi powiatowej nr 
3227W  

Przasnysz – Baranowo,  
odcinek o długości 1,789 km 

1 158 850,47 18 450,00 1 140 400,47 

Mazowiecki 
Instrument 

Wsparcia Dróg 
Lokalnych o 

istotnym 
znaczeniu dla 

rozwoju 
społeczno-

gospodarczego 
regionu 

3.  

Przebudowa drogi powiatowej nr 
2131W  

Czerwonka – Krzyżewo –
Jaciążek – Szlasy Bure na 

odcinku o długości 1,865 km 

1 093 443,47 783 443,47 310 000,00 

Dotacja ze 
środków 
budżetu 

Województwa 
Mazowieckiego 

w zakresie 
budowy i 

modernizacji 
dróg 

dojazdowych do 
gruntów rolnych

4. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 
2116W Czerwonka – Guty Duże 

– Sławkowo  
od km 0+000 do km 11+802, 
odcinek o długości 11,802 km 

7 988 262,24 4 038 411,24 3 949 851,00 
Funduszu Dróg 
Samorządowych

5. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 
3234W Stara Wieś - Chorzele – 

Krasnosielc    
od km 25+943 do km 31+400, 
odcinek o długości 5,457 km 

3 263 976,40 1 674 377,40 1 589 599,00 
Funduszu Dróg 
Samorządowych

6. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 
2112W Zamość - Rawy - 

Sypniewo, odcinek  
o długości 300 mb 

168 851,68 133 772,68 35 079,00 

Rezerwa 
subwencji 

ogólnej na drogi 
samorządowe na

rok 2019 
Ministerstwa 
Infrastruktury 

7. 

Budowa chodnika w ciągu drogi 
powiatowej nr 2128W Różan –
Dzbądz – Brzuze – Rzewnie – 
Łaś na ulicy Królowej Bony  

w miejscowości Różan 

196 752,40 146 752,40 50 000,00 Gmina Różan 

Drogownictwo 
XXI. ZADANIA REALIZOWANE PRZY UDZIALE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH
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Zadania inwestycyjne zrealizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych 
w Makowie Mazowieckim w tym z wykorzystaniem środków zewnętrznych w 2019 r.
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Lp. Nazwa zadania 
Wartość 
całkowita 

zadania (zł) 

Udział 
środków 
własnych 

(zł) 

Udział środków 
pozabudżetowych 

(zł) 
Źródło 

Dokumentacja techniczna  

8. 

Przebudowa drogi powiatowej  
nr 2110W Młodzianowo – 

Płoniawy-Bramura – Łazy – 
przejście przez miejscowość  

Płoniawy- Bramura 

118 541,70 118 541,70   

9. 

Umocnienie skarpy nasypu 
działki ewidencyjnej  

nr 505 w miejscowości 
Drążdżewo w ciągu drogi 

powiatowej nr 3227W  
Przasnysz – Baranowo 

42 189,00 42 189,00   

10. 

Przebudowa drogi powiatowej 
nr 2102W Kaszewiec - Chełsty - 

Jawory Stare na odcinku  
o długości 4,350 km 

40 000,00 40 000,00   

11. 

Przebudowa drogi powiatowej 
nr 2124W Orzyc - Magnuszew 
Mały - Przeradowo na odcinku  

o długości 3,272 km 

46 424,00 46 424,00   

12. 

Przebudowa przepustu na 
obiekt mostowy w miejscowości 

Rupin na drodze powiatowej  
nr 2105W Sieluń - Rupin - Guty 

Duże wraz z dojazdami 

49 750,00 49 750,00   

RAZEM 15 828 262,29 7 922 722,82 7 905 539,47  

Lp. Nazwa zadania 
Wartość 
całkowita 

zadania (zł) 

Udział 
środków 
własnych 

(zł) 

Udział środków 
pozabudżetowych 

(zł) 
Źródło 

WYDATKI NA ZAKUPY INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 

1. 

Zakup samochodu dostawczego 
do przewozu pracowników 

(brygady robaczej) bieżącego 
utrzymania dróg powiatowych 

107 470,50 107 470,50   

2. Zakup ciągnika 97 000,00 97 000,00   

3. Zakup samochodu osobowego  79 400,00 79 400,00   

RAZEM 283 870,50 283 870,50  
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Przebudowa drogi powiatowej nr 3227W
Przasnysz-Baranowo, odcinek o długości 1,789km

Przebudowa drogi powiatowe nr 2131W
Czerwonka - Krzyżewo - Jaciążek - Szlasy Bure na odcinku o długości 1,865 km

Przebudowa drogi powiatowej nr 3234W Stara Wieś - Chorzele – Krasnosielc   
od km 25+943 do km 31+400, odcinek o długości 5,457 km

www.powiat-makowski.pl
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Przebudowa drogi powiatowej nr 2116W Czerwonka – Guty Duże – Sławkowo 
od km 0+000 do km 11+802, odcinek o długości 11,802 km

Kontynuacja programu przebudowy obiektów mostowych 
w Powiecie Makowskim: Przebudowa obiektu mostowego w miejscowości Młodzianowo 

w ciągu drogi powiatowej nr 2110W Młodzianowo – Płoniawy-Bramura – Łazy 
wraz z dojazdami na odcinku o długości 1,081 km

Przebudowa drogi powiatowej nr 2112W Zamość - Rawy - Sypniewo, 
odcinek o długości 300 mb
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Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2128W 
Różan –Dzbądz – Brzuze – Rzewnie – Łaś na ulicy Królowej Bony w miejscowości Różan

Zakup samochodu osobowego 
dla Zarządu Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim

Zakup ciągnika 

Zakup samochodu dostawczego 
do przewozu pracowników (brygady roboczej) 

bieżącego utrzymania dróg powiatowych
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SPZOZ ZZ w Makowie Mazowieckim 

Działalność SPZOZ ZZ w Makowie Mazowieckim opiera się na mieniu powierzonym   
z trwały zarząd przez Powiat Maków Mazowiecki. Dbając o stan tego mienia SPZOZ stale 
inwestuje w infrastrukturę oraz sprzęt medyczny ponosząc znaczne nakłady finansowe. 
Istotnym wsparciem realizowanych inwestycji było finansowanie ze środków UE, 
Ministerstwa Zdrowia oraz środki własne. 

 

Lp. Nazwa Wartość (zł) Środki 
pozyskane 

(zł) 

Środki 
własne (zł) 

Uwagi: 

1. Modernizacja 
infrastruktury i 
wyposażenia 

medycznego w 
SPZOZ-ZZ w 

Makowie 
Mazowieckim 

12 034 499,99 9 479 999,99 
Mazowiecka 

Jednostka 
Wdrażania 
programów 

unijnych 

2 554 500,00 W trakcie 
realizacji 

2. Termomodernizacja 
budynku POZ w 

Szelkowie 

79 973,24 - 79 973,24 Zakończona 

3. Modernizacja części 
pomieszczeń 
Szpitalnego 

Oddziału 
Ratunkowego 

150 000,00 - 150 000,00 W trakcie 
realizacji 

4. Zakup sprzętu 
medycznego dla 

Szpitalnego 
Oddziału 

Ratunkowego 

199 900,00 159 920,00 
Ministerstwo 

Zdrowia 

39 980,00 Zakończona 

5. Realizacja projektu: 
„Zdrowie smakuje – 

przeciwdziałanie 
otyłości wśród dzieci 

i młodzieży”  

336 840,75 310 743,75 
mazowiecka 

jednostka 
wdrażania 

programów 
unijnych 

26 097,00 W trakcie 
realizacji 

6. Realizacja projektu: 
Zdrowy kręgosłup 

425 950,00 394 090,00 
mazowiecka 

jednostka 
wdrażania 

programów 
unijnych 

31 860,00 W trakcie 
realizacji 

   
13 227 163,98 

 
10 344 753,74 

 
2 882 410,24 
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W 2019 roku Powiatowy Urząd Pracy w Makowie Mazowieckim na finansowanie 
programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i 
aktywizacji zawodowej wydatkował środki w kwocie 7 393 000,00 zł. 
 
W ramach Funduszy Europejskich Powiatowy Urząd Pracy w Makowie Mazowieckim 
realizował 2 projekty finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.   
I.  „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie makowskim (III) – 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś priorytetowa:I. 
Osoby młode na rynku pracy, Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy 
na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Pozyskana wysokość wsparcia – 2 328 647,00 zł. 
Na dzień 31.12.2019 r. w ramach projektu kompleksowym wsparciem objętych zostało 217 
osób w ramach następujących działań:  

 pośrednictwo pracy – 217 osób, 

 poradnictwo zawodowe – 217 osób, 

 staż – 97 osób, 

 szkolenie – 20 osób, 

 jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej – 27 osoby, 

 bon na zasiedlenie – 46 osób, 

 refundacja wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy – 27 osób. 
 
II. „Aktywizacja osób w wieku 30 lat i więcej pozostających bez pracy w powiecie 
makowskim (III)” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Oś priorytetowa VIII Rozwój rynku pracy, Działanie 8.1 Aktywizacja 
zawodowa osób bezrobotnych przez PUP. Pozyskana wysokość wsparcia – 1 783 511,00 zł. 
Na dzień 31.12.2019 r. w ramach projektu kompleksowym wsparciem objętych zostało 138 
osoby w ramach następujących działań:  

 pośrednictwo pracy – 138 osób, 

 poradnictwo zawodowe – 138 osób, 
 staż – 85 osób, 

 jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej – 27 osób, 

 refundacja wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy – 26 osób. 

Powiatowy Urząd Pracy 
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I.  „Program staży w placówkach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa” 
Pozyskana wysokość wsparcia – 16 000,00 zł. 
Na dzień 31.12.2019 r. w ramach projektu kompleksowym wsparciem objętych zostało 2 
osoby w ramach następujących działań:  

 pośrednictwo pracy – 2 osoby, 

 poradnictwo zawodowe – 2 osoby, 

 staż – 2 osoby. 
 
II. „Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na wsi” 
Pozyskana wysokość wsparcia – 280 000,00 zł. 
Na dzień 31.12.2019 r. w ramach projektu kompleksowym wsparciem objętych zostało 49 
osób w ramach następujących działań:  

 pośrednictwo pracy – 48 osób, 

 poradnictwo zawodowe – 48 osób, 

 staż – 21 osób, 

 roboty publiczne – 12 osób, 
 prace interwencyjne – 16 osób 

 
III. „Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia” 
Pozyskana wysokość wsparcia – 500 000,00 zł. 
Na dzień 31.12.2019 r. w ramach projektu kompleksowym wsparciem objętych zostało 93 
osób w ramach następujących działań:  

 pośrednictwo pracy – 93 osób, 

 poradnictwo zawodowe – 93 osób, 
 bony na zasiedlenie – 4 osób, 
 staż – 43 osoby, 

 roboty publiczne – 40 osób, 

 refundacja wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy – 2 osoby 

 jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej – 4 osoby 
 

Program Regionalny „MAZOWSZE 2019” 

Program realizowany w wyniku zgłoszenia chęci uczestnictwa w 2018 roku.  

Pozyskana wysokość wsparcia – 226 800,00 zł. 

Na dzień 31.12.2019 r. w ramach projektu kompleksowym wsparciem objętych zostało  29 

osób w ramach następujących działań:  

 staż – 29 osób, 
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Środki Funduszu Pracy na finansowanie programów ustalone algorytmem na podstawie 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 sierpnia 2014 roku. 

Otrzymana wysokość wsparcia – 1 958 042,00 zł. 

Na dzień 31.12.2019 r. w ramach otrzymanych środków objętych zostało 194 osoby w 

ramach następujących działań:  

 staż – 38 osób, 

 prace interwencyjne – 80 osób, 

 roboty publiczne – 13 osób, 

 refundacja wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy – 1 osoba 

 przygotowanie zawodowe dorosłych – 2 osoby 

 prace społecznie użyteczne – 60 osób 

 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy (KFS) 

Instrument polityki rynku pracy z przeznaczeniem na finansowanie działań na rzecz 

kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców. 

Otrzymana wysokość wsparcia – 300 000,00 zł. 

Na dzień 31.12.2019 r. liczba osób objętych kształceniem ustawicznym – 161 osób. 

 
 
 

Pozostałe 

 

Nazwa programu/projektu: Program „Za życiem” 

Okres realizacji: od 21.11.2017 r.      do 31.12.2021 r. 

Wartość: 254 760 zł 

Cel: przeprowadzenie zajęć wspierających wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w 
ramach programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „ Za życiem”.` 

Krótki opis: realizacja zadania z zakresu administracji rządowej, wynikających z 
programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem ” w zakresie zapewnienia 
realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno -rehabilitacyjno-opiekuńczego na 
obszarze powiatu makowskiego 

 
 

www.powiat-makowski.pl

110



 
 
Nazwa programu/projektu: 
wykorzystanie 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2019 
Okres realizacji:  
od 29.11.2019 r do 31.12.2019 r 
Wartość: 
48.180,00 zł 
Cel: 
Dofinansowanie szkół rozpoczynających kształcenie w nowych zawodach – technik 
urządzeń i systemów energetyki odnawialnej 
Krótki opis: 
Zakup podstawowego wyposażenia pracowni dydaktycznych w kształceniu zawodowym  
teoretycznym i praktycznym w Zespole Szkół w Makowie Mazowieckim 
 
 
 
 
 
Nazwa programu/projektu: 
Europejski Staż Zawodowy – Dla Wiedzy i Rozwoju w ramach programu ERASMUS+ 
Okres realizacji:  
od 01.09.2019r do 31.08.2020r 
Wartość: 
126.676,00 euro 
Cel: 
Podwyższenie kompetencji zawodowych młodzieży Zespołu Szkół 
Krótki opis: 
Wyjazd do Grecji na okres dwóch tygodni w dwóch terminach 70 uczniów. Odbycie stażu  
w gospodarstwach rolnych zgodnie z kierunkiem kształcenia . Zdobycie nowych kompetencji 
społecznych. 
 
 

Nazwa programu/projektu: „Nowocześni zawodowcy w nowoczesnej Europie" realizowany 
w ramach programu „Ponadnarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry 
kształcenia zawodowego" sektor "kształcenie i szkolenie zawodowe" nr 2018-1-PL-01-
KA102-049125. 
Okres realizacji: od czerwca 2018 roku do grudnia 2019 roku 
Wartość: 330 073,03 PLN 
Cel:  Celem projektu jest rozwój osobisty i zawodowy uczniów, podniesienie poziomu ich 
wiedzy oraz doskonalenie umiejętności zawodowych i kompetencji językowych.  
Krótki opis: W ramach projektu 40 uczniów Zespołu Szkół w Różanie, po odbytych 
wielogodzinnych przygotowaniach językowych, kulturowych i pedagogicznych wyjechało 
na praktyki zawodowe do Barcelos w Portugalii, gdzie mieści się siedziba Mobility Frends, 
instytucji partnerskiej Zespołu Szkół w Różanie. 
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05.05.2019r. Pierwsza grupa uczestników projektu „
Nowocześni zawodowcy w nowoczesnej Europie”

15.09.2019r. Druga grupa uczestników projektu
 „Nowocześni zawodowcy w nowoczesnej Europie
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Nazwa zadania Wartość całkowita 
zadania (zł) 

Udział środków 
powiatu (zł) 

Środki z UMWM 
(zł) 

Piknik z Powiatem 30 600,00  15 600,00  15 000,00  
 

 

 

 

 
 

Nazwa zadania Wartość 
całkowita zadania 

(zł) 

Udział środków 
powiatu 

(zł) 

Środki z DGLP 
(zł) 

Kolędowanie z Powiatem 30 200,00  15 200,00  15 000,00  
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Nazwa zadania Wartość całkowita 
zadania (zł) 

Udział środków 
powiatu (zł) 

Środki z UMWM 
(zł) 

Modernizacja pracowni 
informatycznej w Liceum 
Ogólnokształcącym w 
Makowie Mazowieckim 

78 075,57  29 075,57  49 000,00 

 

      W ramach „Mazowieckiego Programu Dofinansowania Pracowni Informatycznych 

i Językowych” pozyskano dofinansowanie na wyposażenie pracowni komputerowej w Liceum 

Ogólnokształcącym w Makowie Mazowieckim. W ramach zadania wyposażono 18 stanowisk 

komputerowych w: biurka komputerowe wraz z krzesłami, komputery stacjonarne, najnowszy 

pakiet biurowy przydatny zarówno do  egzaminu   maturalnego jak i przyszłej pracy naszych 

absolwentów, oprogramowanie do nauki języków obcych słuchawki z mikrofonem do nauki 

języków obcych. Ponadto zakupiono: urządzenie wielofunkcyjne laserowe i drukarkę 3D w celu 

uatrakcyjnienia zajęć i prezentowania nowych technologii. 
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Zadanie realizowane  było w okresie dwóch lat. Inwestycja obejmowała rozbudowę 

i kompleksowy remont budynku podzielona została na dwa etapy.  Etap I obejmował 

rozbudowę budynku – dobudowano nowe pomieszczenia: sekretariat, pokój dyrektora, 

pokój nauczycielski, bibliotekę, zamontowano windę. Etap II to remont wnętrza budynku – 

generalny remont korytarzy (posadzki, gładzie, podwieszane sufity), sal lekcyjnych, 

łazienek, nowe szatnie dla uczniów, wymiana instalacji centralnego ogrzewania, wymiana 

instalacji elektrycznej, nowa serwerownia, instalacja kamer, internetowa, alarmowa i RTV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazwa zadania  Wartość 

całkowita 

zadania (zł) 

Udział środków 

powiatu (zł) 

Środki z 

UMWM (zł) 

Rozbudowa i 
modernizacja budynku 
Liceum 
Ogólnokształcącego w 
Makowie Mazowieckim 

2 476 514,71 2 090 514,71 386 000,00 
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Nazwa zadania Wartość 
całkowita zadania 

(zł) 

Udział środków 
powiatu (zł) 

Środki z 
WFOŚiGW (zł) 

Modernizacja instalacji 
centralnego ogrzewania 
w budynku Liceum 
Ogólnokształcącego w 
Makowie Mazowieckim 

582 867,16  196 867,16  386 000,00  

 

 

Nazwa zadania Wartość 
całkowita zadania 

(zł) 

Udział środków 
powiatu (zł) 

Środki z DGLP (zł) 

Sporządzenie 
uproszczonego planu 
urządzenia lasu dla gmin 
Sypniewo i Młynarze 

189 568,78  56 870,64  132 698,14  

Nazwa zadania Wartość 
całkowita 
zadania (zł) 

Udział 
środków 
powiatu (zł) 

Środki z 
UMWM 
(zł) 

Uwagi (zł) 

Zakup sprzętu 
informatycznego oraz 
oprogramowania 
niezbędnego do 
zakładania i 
aktualizowania 
operatów ewidencji 
gruntów oraz 
prowadzenia spraw 
ochrony grunów 
rolnych. 

45 600,00 22 800,00 22 800,00 Wniosek został 
złożony do 
UMWM 

www.powiat-makowski.pl

115


